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186. Cortrie Spezial-Auktion, 19. + 25. April 2020
Erlesener Schmuck - Antik bis Modern

Störtebeker Haus 
Süderstraße 282 
20537 Hamburg

Liefern Sie jetzt für die nächsten Auktionen ein!
Wir suchen ständig geeignete Einlieferungen für unsere Kunden in 
Deutschland und aller Welt.

Unsere nächsten Auktionstermine
Uhren & Schmuck
Hochwertige Taschen- & Armbanduhren 
Erlesener Schmuck - Antik bis Modern

ąą voraussichtlich 16. Mai 2020	 Uhren

Last Minute
Einlieferungen in letzter Minute, Partien, Posten und  
Gelegenheiten aus den Bereichen Varia, Schmuck und Uhren 

ąą 11. Mai 2020

Kataloge zu den Last Minute Auktionen sind nur im  
Internet unter www.cortrie.de/last-minute verfügbar.

Aufgrund der aktuellen Corona-Situation ->

alle Termine unter Vorbehalt!
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Zeitplan

Unsere Bankverbindungen

Katalogbestellungen

Um Ihnen die Planung Ihres Besuches zu erleichtern, geben wir hier einen 
Überblick über den geplanten Auktionsablauf.

Die angegebenen 150 Lose pro Stunde sind nach unseren Erfahrungen  
geschätzt und erheben keinen Anspruch auf Verbindlichkeit.

Unsere Katalogschutzgebühr beträgt  
bei Versand nach:

	 Deutschland		  € 15.-
	 Europ. Union		  € 25.-
	 Welt			   € 35.-
 
Bitte fordern Sie Ihr persönliches Exemplar  
rechtzeitig vor der Auktion an.

Neukunden erhalten das erste Exemplar gratis.

Postbank Hamburg
IBAN:	 DE87 2001 0020 0263 5362 06 
BIC:	 PBNKDEFFXXX

HASPA - Hamburger Sparkasse
IBAN:	 DE29 2005 0550 1012 2166 26 
BIC:	 HASPDEHHXXX

Sie haben Fragen? 
040 – 219 06 52-0 
mail@cortrie.de 
www.cortrie.de

186. Cortrie Spezial-Auktion, 19. + 25. April 2020
Erlesener Schmuck - Antik bis Modern

Samstag 25. April 

Große Schmuck-Auktion - Teil 2
Vorbesichtigung nach Absprache

Auktion: ab 16:30 Uhr

ca. 150 Lose pro Stunde

Sonntag 19. April   

Große Schmuck-Auktion - Teil 1
Vorbesichtigung nach Absprache

Auktion: ab 16:30 Uhr

ca. 150 Lose pro Stunde
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Einlieferungsbedingungen

1. Der Auftraggeber (Einlieferer) erteilt dem Auktionshaus Karl-Heinz Cortrie GmbH den Auftrag,  
die übergebenen Objekte im Namen und für Rechnung des Auftraggebers zu versteigern.

2. Der Auftraggeber versichert, dass er verfügungsberechtigter Eigentümer der übergebenen Gegen- 

3.  ist oder ermächtigt wurde, für den Eigentümer zu handeln und dass diese Sachen weder mit 
einem Pfandrecht noch mit einem sonstigen Recht Dritter belastet sind. Das Eigentumsrecht wurde 
durch den Auftraggeber glaubhaft gemacht, indem er auf seinen tatsächlichen Besitz Bezug nahm  
(§ 1006 BGB). Der Auftraggeber haftet für Mängel des von ihm eingelieferten Gutes. Soweit erforderlich, be-
stätigt der Auftraggeber die Entrichtung aller Zollabgaben sowie die Einhaltung der Einfuhrvorschriften.

4. Das im Auftrag und für Rechnung des Auftraggebers eingelieferte Material wird mit großer Sorgfalt  
behandelt und geschützt. Es ist bei den Versteigerern gegen eine Gebühr von 1% zzgl. MwSt. 
in Höhe des Startpreises versichert.

5. Der Versteigerer wird beauftragt, die Bearbeitung des eingelieferten Materials nach freiem Ermessen und  
eigenen Erfahrungen vorzunehmen. Insbesondere kann er die Startpreise auf Grund der derzeitigen Marktla-
ge festsetzen, Gegenstände trennen oder zusammenlegen sowie aus Sammlungen Raritäten oder seltenere 
Stücke entnehmen und einzeln versteigern. 
Für vom Auktionshaus noch nicht bewertete Einlieferungen liegt die Beweislast über Art der Ware und Höhe 
des Wertes beim Einlieferer.

6. Der Einlieferer erklärt sein Einverständnis, dass von den eingelieferten Gegenständen Fotos, Scans  
und/oder Videos gefertigt werden und gibt diese zur Veröffentlichung frei. Die Bildrechte werden vom  
Einlieferer kostenfrei, auch für die Zeit nach der Auktion, dem Versteigerer zur weiteren Verwendung  
übertragen.

7. Untergebote werden nur “unter Vorbehalt” angenommen und setzen die Zustimmung des Auftraggebers 
voraus.

8. Bei Rücknahme eines bereits erteilten Versteigerungsauftrages zahlt der Auftraggeber  
dem Versteigerer 20% zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer vom festgesetzten Startpreis.  
Die Rücknahme nach der Aufnahme in den digitalen und/oder gedruckten Auktionskatalog ist - mit Ausnahme 
des gesetzlichen Rücktritts - nur in Form eines Rückkaufs möglich.

9. Für die Versteigerung ungeeignetes Material wird auf Gefahr und Kosten des Einlieferers zurückgesandt.

10. Der Auftraggeber zahlt 20% Erfolgsprovision plus 1% für Versicherung zzgl. der gesetzlichen  
Mehrwertsteuer auf den Verkaufserlös. Für nicht verkaufte Gegenstände wird  
lediglich die Versicherungsgebühr in Rechnung gestellt.

11. Der Versteigerer ist berechtigt, in der Versteigerung nicht abgesetzte Gegenstände innerhalb  
einer Frist von 5 Wochen nach Abschluss der Versteigerung freihändig zu verkaufen.

12. Die Abrechnung der Einlieferung erfolgt nach Geldeingang und nach Ablauf der Reklamationsfrist,  
sobald und soweit der Käufer seiner Zahlungsverpflichtung nachgekommen ist, möglichst  
ca. 6 Wochen nach der Auktion. Auszahlungen von Versteigerungserlösen werden auf das vom  
Einlieferer angegebene Konto überwiesen. Aus Sicherheitsgründen werden Schecks nur auf  
ausdrückliches Verlangen und auf Gefahr des Einlieferers ausgestellt. Bei Zahlungen ins Ausland  
behält sich das Auktionshaus die Wahl des Zahlungsweges vor. Mehrkosten für Kundenwünsche  
gehen zu dessen Lasten.

13. Dieser Auftrag hat Gültigkeit bis zur endgültigen Erledigung. Die Bedingungen gelten ebenfalls  
für alle Folgeaufträge, sofern nichts anderes schriftlich vereinbart wird.

14. Erfüllungsort und Gerichtsstand, auch für das Mahnverfahren, ist Hamburg.

15. Für die Versteigerung gelten die auch im Auktionskatalog ausgedruckten Versteigerungsbedingungen,  
diese sind Vertragsbestandteil.

16. Einlieferer, die auf eigene Lose bieten, sind zur Abnahme und Zahlung sämtlicher  
Gebühren verpflichtet.

17. Änderungen oder Ergänzungen dieses Vertrages bedürfen zur Wirksamkeit der schriftlichen  
Vereinbarung. Mündliche Nebenabreden haben keine Gültigkeit. Sollte eine dieser Bestimmungen  
unwirksam sein, so behalten die übrigen Bestimmungen ihre Gültigkeit. Anstelle der nichtigenzulässig ist und  
wirtschaftlich dem gewollten Zweck am nächsten kommt.

FB-V-002-02v08022019
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Die Saalauktion  
Sie sind herzlich eingeladen, an unserer Auktion persönlich teilzunehmen. Evtl. bietet sich die Kombination mit 
einem interessanten Wochenende in Hamburg an. Hafen, Oper, Theater, Musical oder einige der schönsten und 
größten Einkaufspassagen sorgen für unvergessliche Erlebnisse.
Beim Auktionsbesuch erhalten Sie gegen Vorlage Ihres Personalausweises Ihre persönliche Bieterkarte. Wenn 
Sie auf ein schönes Stück mitbieten wollen, so können Sie durch deutliches Heben dieser Bieterkarte ein Gebot 
abgeben. Wenn niemand höher bietet, dann hören Sie die bekannten Worte „zum Ersten, zum Zweiten ...und zum 
Dritten“  und schon gehört der Schatz Ihnen.
Sie können jederzeit, auch während der laufenden Auktion, die ersteigerten Stücke gegen Rückgabe Ihrer  
Bieterkarte und sofortige Zahlung am Empfang abholen. Bitte überprüfen Sie sofort, ob alle Stücke in Ordnung 
sind, spätere Reklamationen können leider nicht berücksichtigt werden.
Bitte beachten Sie, dass zusätzlich zum Zuschlagpreis unser Aufgeld in Höhe von 20% plus MwSt. 
zu bezahlen ist. Außer Bargeld akzeptieren wir natürlich Ihre EC-Karte sowie gegen eine Gebühr von 4% auch VISA 
und Mastercard.

Schriftlich Bieten
Wenn Sie keine Gelegenheit haben, persönlich an unserer Auktion teilzunehmen, so können Sie unter Verwendung 
des beigefügten „Auktionsauftrag“ völlig problemlos Ihre Gebote per Post oder Fax einsenden. Bitte senden Sie 
Ihre Gebote rechtzeitig. Wir geben uns große Mühe, aber Gebote, die nicht spätestens 24 Stunden vor der Auktion 
vorliegen, können nur noch unter Vorbehalt der korrekten Ausführung angenommen werden.
Wir behandeln Ihre Gebote interessenwahrend! Was heißt das ? 
Der Startpreis beträgt 100€, Sie bieten 200€, das fremde Höchstgebot beträgt aber nur 130€ 
In diesem Fall schlagen wir Ihnen das Los mit 140€ zu, also einen Bieterschritt über dem zweithöchsten Gebot.
Nach der Auktion senden wir Ihnen Ihre Rechnung per Post oder E-Mail. Diese Rechnung ist dann sofort zur 
Zahlung fällig. Bitte beachten Sie, dass zusätzlich zum Zuschlagpreis unser Aufgeld in Höhe von 20%, sowie eine 
Versandkostenpauschale von € 8,70 plus 1% vom Zuschlagpreis für Versicherung (jeweils plus MwSt.)  
zu bezahlen ist. Für Versand ins Ausland gelten abweichende Versandkosten.
Nach Eingang Ihrer Zahlung erfolgt sofort die Auslieferung per Post oder DHL-Paket.

Telefonisch bieten
Bei Objekten mit einem Startpreis von 500 € oder mehr können Sie auch am Telefon mitbieten.
In diesem Fall senden Sie das Formular „Auktionsauftrag“ mit einem Gebot in realistischer Höhe und  
Ihrer Telefonnummer (Festnetz bevorzugt) an uns zurück.
Wir rufen Sie während der Auktion an, wenn Ihr Gebot nicht ausreicht.  
Bitte beachten Sie, dass Sie als Telefonbieter automatisch und verbindlich den Startpreis geboten haben. 

Bieten im Internet
Sie finden den Katalog und sämtliche Informationen auch im Internet unter www.cortrie.de
Intelligente Suchfunktionen erleichtern Ihnen das Navigieren und Auffinden gesuchter Stücke.
Einen Auktionsauftrag finden Sie dort ebenfalls. Selbstverständlich erfolgt die Übertragung Ihrer Daten mit  
höchster Sicherheit über eine SSL Verschlüsselung.

Ob als Bieter oder Einlieferer – wir freuen uns auf Sie !

Auktion - wie geht das eigentlich?



Die im Katalog ausgedruckten Preise
sollen als Orientierungshilfe für den Käufer dienen. 
Der untere Preis ist unser Startpreis und liegt in der Regel erheblich  
unter dem momentanen Marktwert des Objekts. Der obere Preis ist  
nach unserer Einschätzung der aktuelle Marktwert basierend auf  
den Ergebnissen letzter Auktionen und internationaler Marktforschung.

Frühzeitige Abgabe Ihrer Gebote
erhöht Ihre Chancen auf den Zuschlag. Zusätzliche Gebote können  
Sie jederzeit nachreichen.

Über bereits vorliegende Gebote
 können wir aus rechtlichen Gründen keine Auskunft geben.

Die Ergebnisse
stehen ab Montagabend, den 27. April (nach Teil 2 dieser Auktion) im Internet unter www.cortrie.de zur Verfügung. 
.

Telefonisches Bieten
Bei Stücken mit einem Startpreis von 500 € oder mehr können Sie auch am Telefon mitbieten.  
In diesem Fall senden Sie das Formular „Auktionsauftrag“ mit einem Gebot in realistischer Höhe und  
Ihrer Telefonnummer (Festnetz bevorzugt) an uns zurück. Wir rufen Sie während der Auktion an, wenn Ihr Gebot 
nicht ausreicht. Bitte beachten Sie, dass Sie als Telefonbieter automatisch und verbindlich  
den Startpreis geboten haben. 

Die Abbildungen in diesem Katalog 
sind nicht maßstabgetreu, teils stark vergrößert und trotz höchster Sorgfalt nicht farbverbindlich. Sämtliche  
Abbildungen sind, mit Ausnahme gekennzeichneter Abbildungen, unser Eigentum und dürfen, auch vom Erwerber, 
ohne unsere schriftliche Genehmigung nicht vervielfältigt oder anderweitig genutzt werden.

Katalog Schutzgebühr 15 €
Neukunden erhalten das erste Exemplar gratis. Zur Anforderung des nächsten Kataloges benutzen  
Sie bitte die beiliegende Zahlkarte.

Zahlung per Kreditkarte
ist aus Sicherheitsgründen nur gegen Vorlage der Original Kreditkarte mit PIN in unserem Büro möglich.  
Die Übermittlung von Kreditkartendaten per Email oder Brief kann nicht akzeptiert werden.  
Wir akzeptieren VISA & Mastercard sowie PayPal. Zahlungen über PayPal akzeptieren wir aus  
Sicherheitsgründen nur bis € 2000.- Rechnungswert.

Bitte unbedingt beachten
Solange Kataloginhaber, Auktionsteilnehmer und Bieter sich nicht gegenteilig äußern, versichern sie, daß sie den 
Katalog und die darin abgebildeten Gegenstände aus der Zeit des 3. Reiches nur zu Zwecken der staatsbürger-
lichen Aufklärung, der Abwehr verfassungswidriger Bestrebungen, der Kunst oder der Wissenschaft, der For-
schung oder der Lehre, der Berichterstattung über Vorgänge des Zeitgeschehens oder der militärhistorischen und 
uniformkundlichen Forschung oder ähnlichen Zwecken erwerben (§§ 86, 86a StGB). Die Firma Karl-Heinz Cortrie 
GmbH und deren Einlieferer bieten und geben diese Gegenstände nur unter diesen Voraussetzungen an bzw. ab.

Auktionatoren und Geschäftsführer: Frank Thernes und Horst Michael Cortrie, öffentlich bestellter und vereidigter Versteigerer

Herausgeber und verantwortlich für den Inhalt: Karl-Heinz Cortrie GmbH, 20537 Hamburg

Herstellung: www.finidr.cz – System + Internet: Alexander Friederich

Wichtige Hinweise
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Wichtige Hinweise zur Auktion und zum Katalog

Mehrwertsteuer
Nahezu alle Artikel in diesem Katalog stammen von privaten  
Einlieferern oder sind differenzbesteuert und  
werden ohne Aufschlag von Mehrwertsteuer verkauft.  
MwSt-pflichtige Artikel sind gekennzeichnet.

Unsere Provision
Auf den Zuschlagpreis wird lediglich unsere Provision  
in Höhe von 23,8% inkl. MwSt. berechnet.

Versandkosten
Fernbieter zahlen zusätzlich eine Versandpauschale  
von € 8,70 sowie 1%  für Versicherung, jeweils plus MwSt. 
Für Auslandsversand gelten abweichende Tarife.

Preise
Die angezeigte Preisspanne zeigt links den Mindestpreis  
und rechts den momentanen Marktwert, 
basierend auf internationaler Marktforschung.

Videos
Für Lose mit diesem Symbol finden Sie ein Video auf  
unserer Website www.cortrie.de

Video



Cortrie Uhren- und Schmuckauktionen 7

Versteigerungsbedingungen

1. Die Versteigerung erfolgt freiwillig im Auftrag und für Rechnung der Eigentümer.
2. Die Mindeststeigerung beträgt 

3. Die im Katalog genannten Preise sind Startpreise in Euro.  
Untergebote können nicht berücksichtigt werden. Die Abbildungen in Katalogen und im Internet sind nicht maßstabsgetreu, teils stark 
vergrößert und trotz höchster Sorgfalt nicht farbverbindlich.

4. Anwesende Bieter haben vor der Versteigerung eine Anmeldung auszufüllen, die erforderliche persönliche Daten enthält. Geboten wird nur mit 
der danach ausgehändigten Bieterkarte. Schriftliche Gebote, die nicht 24 Stunden vor Auktionsbeginn vorliegen, werden nur unter dem Vorbehalt 
der korrekten Ausführung angenommen. Der Versteigerer kann Gebote bei Vorliegen sachlicher Gründe oder mangelndem Bonitätsnachweis 
ablehnen sowie Personen ohne Angabe von Gründen von der Versteigerung ausschließen.

5. Der Zuschlag erfolgt nach dreimaligem Aufruf an den Höchstbietenden. Bei mehreren gleich hohen schriftlichen Geboten erhält das zuerst 
eingegangene Gebot den Zuschlag, sofern kein Saalbieter das Gebot übersteigert. Bei Meinungsverschiedenheiten über den Zuschlag, oder 
wenn ein Gebot übersehen wurde, wird das Los erneut ausgeboten. Der Versteigerer ist berechtigt, Lose zu vereinen, zu trennen, außerhalb der 
Reihenfolge zu versteigern oder zurückzuziehen. Das Auktionshaus ist berechtigt, Lose unter dem Limitpreis für den Einlieferer zurückzukaufen.

6. Der Zuschlag verpflichtet zur Abnahme und sofortiger Zahlung. Mit dem Zuschlag geht die Gefahr an dem ersteigerten Gegenstand unmittelbar, 
das Eigentum jedoch erst nach vollständiger Bezahlung auf den Erwerber über (§ 455 BGB).

7. Käufer haben auf die Zuschlagssumme ein Aufgeld von 20 % plus MwSt. zu entrichten. Fernbieter zahlen zusätzlich eine Versandpauschale von 
€ 8,70 sowie 1 % für Versicherung, jeweils plus MwSt. Für große oder schwere Teile sowie Auslandsversand gelten abweichende Tarife. Nahezu 
alle angebotenen Artikel stammen von privaten Einlieferern oder sind differenzbesteuert und werden ohne Aufschlag von Mehrwertsteuer 
verkauft. Ausnahmen sind deutlich gekennzeichnet. Lediglich auf die Provision, Versicherung, Versandspesen usw. wird Mehrwertsteuer 
erhoben.

8. Anwesende Käufer müssen am Versteigerungstag bar, Fernbieter innerhalb einer Woche nach Eingang der Rechnung auf das angegebene Konto 
überweisen. Unsere Rechnungen stehen unter dem Vorbehalt der Nachprüfung und Korrektur. Kosten des Zahlungsverkehrs gehen zu Lasten 
des Käufers. Versand und Versicherung erfolgen schnellstens auf Kosten des Erwerbers. Ausländische Kunden kaufen nach den Devisen-, Zoll- 
und Steuerbestimmungen ihres Landes. 

9. Bei Abnahme- oder Zahlungsverzug haftet der Käufer für alle daraus entstandenen Schäden. Der Versteigerer kann in diesem Fall entweder 
Erfüllung des Kaufvertrages oder Schadenersatz wegen Nichterfüllung verlangen. Im letztgenannten Fall geht der Käufer seiner Rechte aus 
dem Zuschlag verlustig. Der Gegenstand kann auf Kosten des Käufers nochmals versteigert werden. In diesem Fall haftet der erste Käufer für 
den Ausfall. Auf einen Mehrerlös hat er keinen Anspruch. Bei Zahlungsverzug oder Vorschusszahlungen werden 1 % Zinsen pro angefangenem 
Monat berechnet.

10. Die Auktionsware kann vor der Versteigerung zu den angegebenen Zeiten besichtigt und geprüft werden und wird in dem Zustand versteigert, in 
dem sie sich bei der Auktion befindet. Die Beschreibungen im Katalog sind nach bestem Wissen und Gewissen durchgeführt. Sie entsprechen 
den Angaben des Einlieferers und können in Teilen oder gänzlich durch Erkenntnisse, die uns derzeit nicht zugänglich sind oder uns nach der 
Versteigerung erreichen, einen anderen Sachverhalt ergeben. Auf keinen Fall stellen sie eine zugesicherte Eigenschaft im Sinne der §§ 434 
und 459ff BGB dar und begründen keine Rechts- oder Sachmängelhaftung. Dies gilt insbesondere für mögliche Fälschungen oder Plagiate. 
Liegt ein Sachverständigengutachten vor, so ist dies in der jeweiligen Beschreibung erwähnt. Anwesende Bieter kaufen grundsätzlich „wie 
besichtigt“ oder „wie hätte besichtigt werden können“. Die Verjährungsfrist bei gebrauchter Auktionsware beträgt ein Jahr. Alte Uhren und alter 
Schmuck werden als Antiquitäten und nicht als Gebrauchsgegenstände verkauft. Bei gebrauchten und antiken Uhren wird keine Garantie für 
Gangdauer und Ganggenauigkeit gegeben, da diese als Antiquitäten und nicht als Zeitmesser angeboten werden. Die Angaben zu den Steinen in 
den Schmuckobjekten sind sorgfältig geschätzt, da die Steine in gefasstem Zustand beurteilt wurden. Wenn Sie in unserer Auktion erworbene 
Diamanten und Edelsteine an einen Grading Service oder ähnliche Institutionen geben, übernehmen wir keine Garantie, dass die Objekte 
entsprechend unserer Bewertung eingestuft werden. Durch den Ersteigerer nach Erhalt verändertes Ersteigerungsgut (z.B. gereinigt, bearbeitet, 
Reparatur oder Reparaturversuch, ausfassen von Steinen o.ä.) ist von jeder Reklamation ausgeschlossen.

11. Der Käufer ist zur Prüfung der Auktionsware verpflichtet. Offensichtliche Mängel müssen innerhalb einer Woche nach Erhalt der Ware 
in Textform dem Auktionshaus eingereicht werden - maßgebend ist die Absendung der Beanstandung. Bei Lots usw. verstehen sich 
Mengenangaben immer als „Circa“, auch wenn dies im Einzelfall nicht ausdrücklich gesagt ist. 

12. Die Haftung auf Schadenersatz beschränkt sich auf die Fälle grobfahrlässigen oder vorsätzlichen Handelns des Einlieferers oder eines 
gesetzlichen Vertreters, Angestellten oder Erfüllungsgehilfen des Auktionshauses.

13. Lederarmbänder von geschützten oder gefährdeten Arten, wie beispielsweise Alligator, Krokodil oder Echse, werden nur zu Abbildungszwecken 
im Katalog und auf unserer Website verwendet. Die Armbänder werden nicht zusammen mit der Armbanduhr verkauft Wir bhalten uns das Recht 
vor, diese Armbänder vor dem Versand zu entfernen.

14. Der Versteigerer ist berechtigt, Kaufgelder und Kaufgeldrückstände in eigenem Namen einzuziehen und einzuklagen.
15. Erfüllungsort und Gerichtsstand ist Hamburg. Es gilt ausschließlich deutsches Recht. Die Vorschriften des internationalen Kaufrechts sowie des 

UN-Abkommens (CISG) finden keine Anwendung.
16. Durch die Erteilung eines Auftrages oder durch die Abgabe eines mündlichen oder schriftlichen Gebotes werden diese 

Versteigerungsbedingungen ausdrücklich anerkannt. Werden mündliche oder telefonische Gebote nicht rechtzeitig schriftlich bestätigt, gehen 
eventuelle Irrtümer zu Lasten des Auftraggebers. Sie können nicht als Reklamationsgrund anerkannt werden.

17. Die Auktionsbedingungen gelten in gleicher Form, mit Ausnahme des Zahlungsverkehrs, auch für den Nachverkauf.  
Hier verzichtet der Käufer ausdrücklich auf eine Annahmeerklärung des Auktionshauses (§151 BGB).

18. Einlieferer, Versteigerer sowie Bieter versichern, solange sie sich nicht gegenteilig äußern, Gegenstände aus der Zeit des 3. Reiches nur zu 
Zwecken der staatsbürgerlichen Aufklärung, der Abwehr verfassungswidriger Bestrebungen, der Kunst, der Wissenschaft, der Forschung oder 
Lehre, der Berichterstattung, der militärhistorischen und uniformkundlichen Forschung oder ähnlichen Zwecken anzubieten oder zu erwerben 
(§§ 86, 86a StGB).

19. Sollte eine der vorstehenden Bedingungen ganz oder teilweise unwirksam sein, so bleibt die Gültigkeit der übrigen davon unberührt. Anstelle der 
nichtigen Bestimmung tritt diejenige Regelung, die rechtlich zulässig ist und wirtschaftlich dem gewollten Zweck am nächsten kommt.

20. Nur der deutsche Text der Auktionsbedingungen und Katalogbeschreibungen ist rechtsgültig.

bis € 100.– = € 5.–
bis € 200.– = € 10.–
bis € 500.– = € 20.–

bis € 1.000.– = € 50.–
bis € 5.000.– = € 100.–
bis € 20.000.– = € 500.–

bis € 50.000.– = € 1.000.–
bis € 100.000.– = € 5.000.–
ab € 100.000.– = € 10.000.–

FB-V-010-01v19022019



Hofjuwelier Hans-Joachim Roesner
150 Jahre Goldschmiedekunst- Hans Joachim Roes-
ner-  Sonderauktion Teil 2
Ein bedeutender Juweliernachlass kommt unter den Hammer!

Unsere 186. Auktion ist keine „normale“ Schmuckauktion wie 
wir sie 4 x im Jahr durchführen.

Es ist eine besondere Auktion. Der überwiegende Anteil dieses 
Kataloges besteht aus Goldschmiedearbeiten aus dem Nach-
lass eines der bedeutendsten deutschen Juweliere - Hofjuwe-
lier Roesner. Versteigert werden Objekte aus einem Zeitraum 
von ca. 150 Jahren, ca. 1850-2000.

Den ersten Teil dieses Nachlasses versteigerten wir be-
reits mit großem Erfolg in unserer 172. Auktion.

Die Firma Roesner war seit 1837 Hofjuwe-
lier und Hofsilberschmied in Dresden. Alfred 
Roesner, wurde 1912 königlicher Hofliefe-
rant und 1915 offizieller Ordenslieferant  zu 
Dresden. In seinem Geschäft in der Dresdner 
Schlossstraße zählten wohlhabende Kaufleu-
te und die Vornehme Gesellschaft der Adels-
häuser aus ganz Europa zu seinen Kunden.  

Hans-Joachim Roesner, der Sohn von 
Alfred Roesner bestand  seine Goldschmie-
de-Meisterprüfung 1949 in Dresden und 
floh aufgrund der politischen Veränderun-
gen mit seiner Frau nach Westdeutschland. 

Hier arbeitete er bei verschiedenen Ju-

„Das Schöne und 
Wahre bleibt.“

welieren bis er sein erstes eigenes Ge-
schäft 1957 in Hamburg, Neuer Wall 36, 
eröffnete. Nur einige Stücke Korpussilber 
sowie historisch bedeutsame Schmuckstü-
cke, hatte er aus Dresden retten können.

Anfang der 60-er Jahre wechselte er dann in 
das Geschäft Neuer Wall/Ecke Poststraße, 
in dem er bis zu seiner altersbedingten Ge-
schäftsaufgabe arbeitete. Durch weltweite 
Einkaufsreisen , u.a. Südamerika, China, Afri-
ka, Indien, Australien etc. und die durchweg 
hohe Qualität sowie teils außergewöhnliche 
Größe seiner Diamanten und Edelsteine hat 
Hans-Joachim Roesner einen einzigartigen 
Warenbestand aufgebaut, für den er weit 
über die Grenzen Hamburgs bekannt war. 



In den letzten Jahren seines Wirkens hat er einige 
historisch bedeutende Goldarbeiten (Dosen, Kel-
che) aus seinem Privatbesitz  an das „Grüne Gewöl-
be“ in Dresden gespendet, worüber es entsprechen-
de Eingangsgutachten des Museums gibt.  Roesner 
war finanziell und ideell sehr engagiert im Wieder-
aufbau und Erhalt von Dresdens Kulturdenkmälern.

Nicht in jeder einzelnen Beschreibung des Katalo-
ges wird darauf hingewiesen, dass es sich um ein 
Objekt aus der Goldschmiede Roesner handelt. 
Dennoch ist es der Großteil der 186. Auktion. Auch 
wenn in den Beschreibungen der Zustand als 
„sehr schön erhalten“  oder „nahezu neuwertig“ 
beschrieben wird, handelt es sich fast ausschließ-
lich um Schmuckstücke aus dem Lagerbestand, 
also ungetragenen Schmuck. Zu den meisten 
Schmuckstücken existieren noch die, handge-
schriebenen, originalen Preis-Etiketten.

In vielen der teilweise unikaten Goldschmiedear-
beiten zeigt sich die Philosophie des bedeutenden 
Goldschmiedemeisters, der mehr als 50 Jahre 
Erfahrung in seinem Geschäft hatte:  

„Alles was zählt    
ist Qualität“!



Teil 1 unserer 186. Auktion:
Los 5001 - 5164 

Sonntag, 19. April ab 16:30 Uhr.



5001 500 € - 1.500 €
Ring: außergewöhnlich schwerer und massiver 18K Gold-
schmiedering mit Diamanten und großem Lapislazuli-Ca-
bochon, massive Goldschmiedeanfertigung
Ca. Ø19mm, RG60, ca. 29,3g, 18K Weißgold, Handarbeit von 
sehr massiver Qualität, besetzt mit einem Lapislazuli-Ca-
bochon von ca. 18 x 13mm, Stein ebenfalls von besonderer 
Qualität, äußerst intensive Farbe, seitlich ausgefasst mit 
kleinen Diamanten.

5002 450 € - 850 €

Ring: schöner Weißgoldring mit Chalzedon und Diamanten, 
18K
Ca. Ø17mm, RG54, ca. 12,2g, 18K Weißgold, Ringkopf ca. 
20,5mm breit, besetzt mit einem Chalzedon-Cabochon sehr 
schöner Qualität, ca. 13,5 x 10mm, umringt von kleinen Acht-
kant-Diamanten, neuwertig aus Goldschmiede-Nachlass.

5003 450 € - 1.250 €
Kette/Collier: dekoratives Collier mit Lapislazuli und Bril-
lanten, ca, 1,2ct, 14K und 18K Gold
Ca. 42cm lang, ca. 11,5g, 14K und 18K Weißgold, Kette im 
Venzianermuster (14K Gold) mit Anhänger (18K Gold), ca. 
31 x 16,5mm zentral besetzt mit einem ovalen Lapislazuli-
cabochon ca. 17,8 x 12,3mm und Brillanten von insgesamt 
ca. 1,2ct, Farbe und Reinheit im oberen Qualitätsbereich, 
Kette mit Federringverschluss, neuwertig und ungetragen 
aus einer Juweliergeschäftsauflösung.

5004 300 € - 500 €
Ring: 18K Weißgoldring mit Brillant- sowie Saphirbesatz, 
insgesamt ca. 1ct
Ca. Ø16,5mm, RG51, ca. 5,3g, 18K Weißgold, ungewöhnliche 
Form der Ringschiene, schauseitig besetzt mit 2 Saphiren 
sowie 3 Brillanten, geschätztes Gesamtgewicht der Brillan-
ten ca. 0,4ct, mittlere Qualität, vintage Handarbeit.
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5005 600 € - 1.000 €
Ring: feiner vintage Saphir/Diamant-Blütenring, ca. 1,45ct
Ca. Ø17mm, RG53, ca. 3,5g, 18K Gelbgold, mittig ein ovaler 
Saphir von ca.6,6 x 4,7mm, ca.0,65ct, umrandet von 6 Bril-
lanten sowie 2 Diamanten im Tropfenschliff, geschätztes 
Diamantgewicht ca.0,8ct, vintage Handarbeit.

5006 400 € - 1.000 €

Manschettenknöpfe: attraktive Manschettenknöpfe mit 
Lapislazuli und Brillanten, italienische Handarbeit aus 18K 
Gold
Ca. 12 x 16mm, ca. 10,5g, 18K Gold, geschmackvolle Man-
schettenknöpfe, schauseitig jeweils mit Brillantbesatz und 
streifenförmigen Einlagen aus Lapislazuli, nahezu neuwer-
tig.

5007 350 € - 750 €
Brosche/Anhänger: feine Achat-Kamee mit Brillanten und 
Saatperlen, Göttin Flora, 14K Gold
Ca. 43,5 x 28mm mit Dreiecksöse, ca. 13g, 14K Gelbgold, 
Brosche auch als Anhänger tragbar mit beweglicher Drei-
ecksöse, Achat-Kamee mit fein gearbeitetem Damenporträt 
nach links blickend, umgeben von zahlreichen Saatperlen 
ca. Ø2,5mm und kleinen Brillanten insgesamt ca. 0,32ct, 
rückseitig ist der Schriftzug Flora im Achat graviert, schöne 
Handarbeit aus der Geschäftsauflösung eines Juweliers.

5008 500 € - 1.500 €

Ring: interessanter Goldschmiedering mit Aquamarin und 
Brillanten, 18K Gelbgold
Ca. Ø17,5mm, RG55, Ringkopf ca. 24 x 13mm, ca. 12,9g, 18K 
Gelbgold, Ring mit feiner mattierender Struktur schauseitig 
besetzt mit einem Aquamarin im emarald-cut ca. 16,18 x 
11,70 x 6,71mm, ca. 8ct, augenrein, sowie 2 Brillanten von 
zusammen ca. 0,18ct, sehr guter Erhaltungszustand.
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5009 400 € - 1.200 €
Ring: neuwertiger und sehr schöner vintage Saphir/Dia-
mant-Blütenring, 3,42ct
Ca. Ø18,5mm, RG58, ca. 4,8g, 18K Gelbgold/Weißgold, 
Ringkopf in Weißgold ca. 14 x 13mm, zentral ein ovaler Sa-
phir von ca. 8,4 × 7mm, 2,72ct, umrandet von insgesamt 14 
Diamanten im 8-Kant-Schliff,  zusammen 0,7ct, südafrikani-
sches Zertifikat von 1980, neuwertiger Erhaltungszustand.

5010 500 € - 1.200 €

Ring: sehr schöner vintage Saphir/Brillant-Ring aus 14K 
Weißgold, ungetragen
Ca. Ø18mm, RG56, ca. 4,4g, 14K Weißgold, ovaler Ringkopf 
ca. 12,5 x 10,5mm, besetzt mit einem schönen Saphir im 
oval-cut, ca. 2,1ct, umrandet von kleinen Brillanten mit 
einem geschätzten Gewicht von ca. 0,2ct, feine vintage 
Goldschmiedearbeit, ungetragen, new-old-stock.

5011 450 € - 900 €
Ring: gelbgoldener vintage Brillantring, ca. 0,9ct, 14K Gold
Ca. Ø17mm, RG54, Breite oben ca. 11,5mm, ca. 8g, 14K 
Gelbgold, solide gearbeiteter Gelbgoldring schauseitig 
besetzt mit kleinen Brillanten gefasst in Krappenfassungen 
insgesamt ca. 0,9ct, Farbqualität im oberen bis mittleren 
Bereich, sehr guter Erhaltungszustand.

5012 350 € - 500 €

Ring: dekorativer Herzring mit Brillanten, ca. 0,28ct, 14K 
Gelbgold
Ca. Ø17mm, RG53, Ringkopf ca. 15,5 x 11mm, ca. 6,2g, 14K 
Gold, schauseitig besetzt mit zahlreichen kleinen Brillanten 
in Herzform, Pavé gefasst, Farbe und Reinheit im oberem 
Qualitätsbereich, insgesamt ca. 0,28ct, der Ring befindet 
sich in einem nahezu neuwertigen Erhaltungszustand.
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5013 350 € - 750 €
Ring: massiver und dekorativer 18K Rodolith/Brillant-Ring
Ca. Ø19,5mm, RG61, ca. 13,2g, 18K Gold, sehr solide 
Goldschmiedearbeit in dekorativem Design, mittig ein oval 
geschliffener Rodolith von ca. 9,5 x 8mm, ca. 1,9ct, auf den 
Schultern insgesamt 6 kleine Brillanten, schöner Erhal-
tungszustand.

5014 600 € - 1.000 €
Ring: klassischer Brillant/Diamant-Bandring, 18K Gold, 
Goldschmiedearbeit Hofjuwelier Roesner
Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 8,2g, 18K Gold, im leichten Verlauf 
gearbeitet, Ringkopf ca. 8mm breit, zentral besetzt mit 
einem Brillanten in erhabener Weißgoldfassung, ca. 0,45ct, 
mittlerer Qualitätsbereich, auf den Schultern jeweils 5 
Karree-Diamanten, zusammen ca. 0,55ct, das Diamantge-
wicht von insgesamt 1ct ist in der Schiene graviert, vermut-
lich ungetragen, jedoch mit Lagerspuren.

5015 300 € - 1.000 €
Manschettenknöpfe: 1 Paar goldene Manschettenknöpfe 
mit Farbsteinen(Turmaline), 14K Gelbgold, vintage Unikat 
aus dem Familienbesitz des Hofjuweliers Roesner
Ca. Ø13mm, ca. 7g, 14K Gelbgold, schauseitig besetzt 
mit rosafarbenen Farbsteinen, vermutlich Turmaline, rund 
facettiert, ca. Ø5mm, gefasst in Gelbgoldzargen, unterlegt 
mit einer grünen Farbsteinscheibe, vermutlich Turmalin, 
am Rand facettiert, rückseitige Goldplatten mit Gravur der 
Initialen MR, new-old-stock.

5016 350 € - 1.200 €
Ohrschmuck: attraktive, handgearbeitete Bicolor-Ohrste-
cker mit Brillanten, zusammen ca. 0,44ct, 950er Platin und 
990er Gold
Ca. Ø8mm, ca. 6,3g, 950er Platin und 990er Gold, besetzt 
jeweils mit einem Brillanten von ca. 0,22ct, Reinheit und 
Farbe im oberen Qualitätsbereich, unikate hochwertige 
Goldschmiedeanfertigung in Bicolor-Optik, die Steingewich-
te und Feingehalte sind rückseitig graviert, neuwertig und 
ungetragen, ursprünglicher NP 2400€
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5017 300 € - 600 €
Ring: dekorativer weißgoldener Rubinring mit Diamant-
besatz, 18K Weißgold, vintage Goldschmiedearbeit aus 
England
Ca. Ø18,5mm, RG58, Breite oben ca. 8,5mm, ca. 6,1g, 18K 
Weißgold, mittig besetzt mit 5 Rubinen von schöner Qualität, 
im Ovalschliff, Rubingewicht mit 1,06ct gepunzt, umrundet 
von kleinen Diamanten im Achtkantschliff.

5018 550 € - 1.500 €
Ohrschmuck: handgearbeitete klassische Weißgoldohr-
stecker mit Rubinen und Brillanten, insgesamt ca. 1,41ct, 
14K Gold, Hofjuwelier Roesner
Ca. Ø9,5mm, ca. 2,7g, 14K Weißgold, mittig besetzt mit 
kleinen Rubinen von schöner Farbe und hoher Transparenz, 
zusammen ca. 0,69ct, umringt von kleinen Brillanten, lt. 
Original-Etikett insgesamt ca. 0,72ct Wesselton IF-SI, feine 
neuwertige Goldschmiedearbeit aus der Auflösung eines 
Juweliergeschäftes, Neupreis ehemals 2800€.

5019 550 € - 1.250 €
Ring: ausgefallener, neuwertiger Damenring mit feinem Di-
amantbesatz und großem Amethyst, insgesamt ca. 8,7ct, 
Handarbeit, 14K Gold
Ca. Ø16,5mm, RG52, ca. 6,6g, 14K Gold, Ringkopf in Weiß-
gold gearbeitet, besetzt mit einem schönen Amethyst von 
ca. 7,8ct, dreieckiger, facettierter Schliff, weiterhin besetzt 
mit 9 Brillanten sowie 2 Diamanten im Navetteschliff, Farbe 
und Reinheit im oberen Qualitätsbereich, geschätztes 
Diamantgewicht ca. 0,9ct, neuwertig mit Etikett, aus Juwe-
liers-Lagerbestand.

5020 600 € - 1.500 €
Ring: klassischer, massiver vintage Diamant-Bandring aus 
14K Gold, ca. 0,8ct
Ca. Ø17mm, RG54, ca. 9,9g, 14K Gold, massive vintage 
Goldschmiedearbeit, schauseitig ca. 11mm breit, im Verlauf 
gefertigte Ringschiene, Ringkopf zentral besetzt mit einem 
guten Diamanten von ca. Ø6mm und ca. 0,8ct, Schiene mit 
kleinen Gebrauchsspuren.
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5021 400 € - 1.000 €
Armreif: goldener antiker Armreif mit Diamantrose, 14K 
Gelbgold, vermutlich um 1900
Ca. Ø67,5mm (innen), ca. Ø5,5mm stark, ca. 11,3g, 14K Gelb-
gold, sehr schön gestalteter Reif mit einem großen Diaman-
ten im Rosenschliff, gefasst in einer Krönchenfassung, ca. 
0,5ct, Armreif mit Kastenschloss und Sicherheitskettchen, 
guter Erhaltungszustand.

5022 400 € - 800 €
Ring: gelbgoldener antiker Marquisering mit Brillantbe-
satz, ca. 1,24ct, 14K Gold
Ca. Ø17,5mm, RG55, Ringkopf ca. 28,5 x 9mm, ca. 4,5g, 
14K Gelbgold, schauseitig mit Brillanten von insgesamt ca. 
1,24ct besetzt, guter bis sehr guter Erhaltungszustand.

5023 300 € - 500 €
Ring: ausgefallener, emaillierter Goldschmiedering mit 
Diamantbesatz, vermutlich aus der Zeit des Jugendstils
Ca. Ø17mm, RG53, ca. 6,2g, 14K Gold, Goldschmiedearbeit, 
Schiene von außen gepunzt, Ringkopf und Ringschiene mit 
blauen Emaille-Verzierungen, zentral besetzt mit einer gro-
ßen folierten Diamantrose von ca. Ø6mm, Emaille teilweise 
bestoßen.

5024 350 € - 500 €
Ring: schöner Damenring aus 18K Gold, besetzt mit Brillan-
ten und einer Zuchtperle, Handarbeit
Ca. Ø17mm, RG53, ca. 8g, 18K Gold, Ringkopf in Gelb-/
Weißgold gearbeitet, ca. 11,5mm breit, besetzt mit kleinen 
Brillanten, mittig eine feine Zuchtperle von ca. Ø8mm, sehr 
schöner Erhaltungszustand.
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5025 700 € - 2.000 €
Kette/Collier: lange vintage Goldkette mit 
Akoya-Zuchtperlen, 18K Gelbgold
Ca. 127cm lang, ca. 47g, 18K Gelbgold, ungewöhn-
lich lange Kette mit stäbchenförmigen goldenen 
Kettengliedern im Wechsel mit Akoya-Zuchtperlen, 
ca. Ø6,5mm, schöner Lüster, mit Federring-Ver-
schluss, guter Erhaltungszustand.

5026 500 € - 1.500 €
Ring: schöner vintage Goldring mit großer Koralle und 
Diamanten, 18K Gold, unikate Handarbeit
Ca. Ø17mm, RG53, Ringkopf ca. Ø20,5mm, ca. 12,8g, 18K 
Gelbgold, schauseitig besetzt einem besonders schönen 
und hochwertigen Korallenbouton von ca. Ø17mm, links und 
rechts flankiert von kleinen Diamanten im Achtkantschliff, 
solide gefertigter Goldschmiedering in gutem Erhaltungszu-
stand.

5027 650 € - 1.200 €
Ring: nahezu neuwertiger hochkarätiger Goldschmiedering 
mit Brillantbesatz, insgesamt ca. 1,8ct, 14K Gelbgold
Ca. Ø18mm, RG57, Ringkopf ca. 16,5 x 15,5mm, ca. 6,9g, 
14K Gelbgold, schauseitig fast vollständig mit Brillanten 
besetzt, insgesamt ca. 1,8ct, Farbe überwiegend im oberen 
Qualitätsbereich, Reinheit SI-Piqué, 1 Brillant wurde durch 1 
Zirkonia ersetzt, nahezu neuwertig, Ringschiene mit kleinen 
Lagerungsspuren.

Cortrie Uhren- und Schmuckauktionen 17



5029 500 € - 1.200 €
Armbanduhr/Ring: sehr schönes Art déco Schmuckset, 
besetzt mit Diamanten, Armbanduhr und Ring, ca. 0,33ct, 
Platin und 18K Gold
1. fein gearbeitete Schmuckuhr ca. 18cm lang, originales 
Art déco Gehäuse ca. 29 x 12mm, Platin, besetzt mit kleinen 
Diamanten im Achtkantschliff, dazu passendes Armband 
im Art déco Stil ca. 1950er Jahre, punziert 18ct, Gesamtge-
wicht ca. 17,4g, Werk gangbar, guter Zustand; 2. dekorativer 
kleiner Art déco Ring ca. Ø18mm, RG57, ca. 2,4g 18K Weiß-
gold, Ringkopf ca. 15 x 7,5mm mit Millgriffes Verzierungen, 
schauseitig besetzt mit Diamanten im Alt- und Brillantschliff, 
insgesamt ca. 0,33ct,zusätzlich kleine Diamantrosen.

5030 350 € - 650 €
Kette/Collier: antiker Platin-Anhänger mit Keramik-Kamee 
und Diamantrosen, Wedgwood, England
Ca. 26 x 18,5mm, ca. 3,5g, Platin, sehr schöne antike Kamee 
mit figurativer Darstellung, blau-weiße Keramik, in einer 
fein gearbeiteten antiken Fassung mit zahlreichen kleinen 
Diamantrosen, Kamee mit rückseitiger Gravur WEDGWOOD, 
Josiah Wedgwood & Sons Ltd. war ein englischer Hersteller 
von Kunst-Keramik gegründet 1759 in Staffordshire, Eng-
land; dazu eine Kette im Venezianermuster ca. 42cm lang, 
ca. 4,3g, 835er Silber.

5031 250 € - 500 €
Ring: Art déco Damenring mit Zuchtperlen und Brillanten, 
Handarbeit aus Platin
Ca. Ø19mm, RG59, ca. 4,8g, Platin, Ringkopf ca. 20 x 11mm, 
besetzt mit 2 Zuchtperlen von jeweils ca. Ø6mm sowie 
kleinen Brillanten von zusammen ca. 0,2ct, Ringkopf mit 
dekorativen Millegriffes-Verzierungen, auf den Schultern 2 
kleine Diamanten, alte Handarbeit, vermutlich aus der Zeit 
des Art déco.

5028 400 € - 800 €
Brosche/Nadel: weißgoldene, dekorative vintage Brillant-
brosche, 18K Weißgold, ca. 0,5ct
Ca. 39 x 27mm, ca. 13g , 18K Weißgold, rückseitig Broschie-
rung, besetzt mit 8 Brillanten von zusammen ca. 0,5ct, obe-
rer Qualitätsbereich, hochwertige und aufwändige vintage 
Handarbeit, schöner Erhaltungszustand.



5032 800 € - 2.500 €

Kette/Collier: äußerst dekoratives vintage/antikes Aquamarincollier mit Perlen und 
Diamanten, insgesamt ca. 2,9ct, 18K Gold
Ca. 40cm lang und ca. 7,5cm Verlängerung, d.h. insgesamt 47,5cm lang, ca. 18,3g, 
18K Weißgold, aufwändig gearbeitetes Mittelteil mit Millesgriffes-Verzierungen 
zentral besetzt mit einem sehr schönen Aquamarin, rund facetttiert, ca. 1,9ct, ca. 
Ø8,42mm, intensive hellblaue Farbe, flankiert von kleinen Perlen ca. Ø3,5-4mm und 
zahlreichen kleinen Diamanten im Brillant- und Achtkantschliff insgesamt ca. 1ct, 
Qualität im oberen bis mittleren Bereich, 1 kleiner Stein fehlt, Länge des Colliers 
variabel, 2 Kastenschlösser mit Sicherheitsacht, attraktives Collier in sehr gutem 
Erhaltungszustand.

5033 400 € - 800 €
Ring: dekorativer Brillantring, insgesamt ca. 0,6ct, 14K 
Rotgold & Silber, antik
Ca. Ø17,5mm, RG55, Ringkopf 18,5 x 12mm, ca. 4g, 14K 
Rotgold, Kopf aus Silber, mit dekorativen Millegriffes-Verzie-
rungen gefertigter Ring, mittig besetzt mit einem Brillanten 
von ca. 0,44ct, leicht bestoßen, sowie weiteren kleinen 
Brillanten von insgesamt ca. 0,16ct, insgesamt guter Erhal-
tungszustand, vermutlich 30er Jahre.

5034 600 € - 1.200 €
Brosche/Nadel: feine antike Brosche mit Diamanten, ins-
gesamt ca. 0,92ct, 14K Gold, um 1900
Ca. 69,5mm lang, ca. 13mm breit (mittig), ca. 5,3g, 14K 
Gold, vermutlich platiniert, sehr schön filigran gearbeitete 
Brosche, besetzt mit zahlreichen feinen Diamanten, ge-
säumt von Millegriffes-Fassungen und Konturen, zentral ein 
Altschliff-Diamant von ca. 0,57ct umgeben von zahlreichen 
kleinen Diamanten im Alt-, Rosen- und Achtkantschliff, 
insgesamt ca. 0,35ct, guter Erhaltungszustand.



5035 1.300 € - 1.800 €
Ohrschmuck: wertvolle vintage Smaragd/Brillant-Ohrste-
cker, insgesamt ca. 5ct
Ca. 40mm lang, ca. 8,5g, 18K Weißgold, jeweils 2 Smaragde 
von schöner Farbe, zusammen ca.4,4ct, zudem besetzt mit 
Brillanten von zusammen ca. 0,6ct, Farbe im oberen Bereich, 
Reinheit PI, zudem sind die Brisuren schauseitig mit kleinen 
Diamanten besetzt, sehr dekorative vintage Handarbeit, 
schöner Zustand.

5036 1.400 € - 3.500 €
Ring: weißgoldener Smaragdring mit Brillanten, insgesamt 
ca. 2,72ct, 14K Gold, Hofjuwelier Roesner, NP DM 11400,- 
mit Originaletikett
Ca. Ø16mm, RG52, Ringkopf ca. 14 x 13,5mm, ca. 4,2g, 
14K Weißgold, zentral besetzt mit einem Smaragd im 
emerald-cut lt. Original-Etikett ca. 2,14ct umgeben von 
kleinen Brillanten von insgesamt ca. 0,58ct Top Wesselton 
SI, neuwertig und ungetragen, new-old-stock.

5037 600 € - 1.000 €
Anhänger/Kette/Ohrschmuck: äußerst dekorativer alter 
Ohrschmuck aus geschnittener Jade mit passendem An-
hänger, 14K Weißgold
Ohrschmuck ca. 50mm lang, ca.5,2g, 14K Weißgold, ver-
schraubte Stopper, grüner Farbstein mit floralen Motiven, 
vermutlich Jade, Kette mit Anhänger ca. 45cm lang, ca.8,7g, 
14K Weißgold, der Anhänger hat eine Länge von ca.42mm 
und ist ebenfalls mit grünem Farbstein besetzt, (im oberen 
Bereich minimale Beschädigung), vermutlich Jade, florales 
Motiv, vermutlich 1.Hälfte 20. Jahrhundert, feine alte Hand-
arbeit.
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5038 750 € - 2.000 €
Kette/Collier: äußerst dekorativer und außergewöhnlicher 
Designer-Anhänger mit großem Opal und Brillanten, unika-
te Handarbeit
Moderne Kette aus 14K Gold und Kautschuk, ca. 44,5cm 
lang, Gesamtgewicht ca. 35g, aufwändige vintage Gold-
schmiedeanfertigung, asymmetrischer Anhänger ca. 42 × 
48mm, gearbeitet im Design einer Handtasche, außerge-
wöhnlich großer Opal in schillernden Farben, zudem besetzt 
mit 3 kleinen Brillanten von jeweils ca. 0,12ct und von sehr 
guter Qualität, Kastenschloss mit Sicherheitsacht.

5039 600 € - 2.000 €

Brosche/Nadel: neuwertige Smaragd/Brillantbrosche in 
dekorativem Design, Handarbeit aus 18K Gold, Hofjuwelier 
Roesner, new-old-stock
Ca. 40 x 24mm, ca. 8,6g, 18K Gold, schöne und aufwändige 
Handarbeit, Broschierung auf der Rückseite, besetzt mit 10 
feinen Smaragden im Navetteschliff, zusammen ca. 0,8ct, 
weiterhin besetzt mit zahlreichen Brillanten oberer Qualität 
von insgesamt ca. 1,5ct, neuwertiger Erhaltungszustand.

5040 800 € - 1.500 €
Armband: klassisches vintage Panzerarmband mit 
Farbstein-Cabochons, Handarbeit aus 14K Gold, Hofjuwe-
lier Roesner
Ca. 19cm lang, ca. 24,3g, 14K Gold, klassisches vintage 
Goldschmiedearmband im Panzermuster, besetzt mit 2 Ru-
binen, 2 Smaragde sowie 1 Saphir, jeweils Cabochonschliff, 
zusammen ca. 9,5ct, Schließe mit Sicherheitsachten, neu-
wertig und ungetragen.
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5041 1.100 € - 3.000 €
Armband: hochwertiges, modernes goldenes Herzarmband mit Sma-

ragd-, Rubin-, Saphir- und Brillantbesatz, ca. 2,54ct, 18K Gold, sehr teurer 
Markenschmuck von Zappe

Ca. 18cm lang, ca.7,5mm breit, ca. 22,6g, 18K Gelbgold, hochwertig verarbeitetes 
Goldarmband mit Kettengliedern in Herzform, besetzt mit Brillanten von ca. 0,64ct, 
Farbe im oberen Qualitätsbereich, und 2 Smaragden, 1 Saphir und 1 Rubin, jeweils 
facettiert in Herzform geschliffen von zusammen ca. 1,9ct, mit Kastenschloss 
und Sicherheitsacht, sehr guter Erhaltungszustand, neuwertig. Der ursprüngli-

che Preis lag bei € 7400, der etikettierte SONDERPREIS immerhin noch bei 
€5900!

5042 500 € - 1.500 €
Ring: ehemals sehr teurer vintage Rubin/Saphir/Sma-
ragd-Ring mit Brillanten, insgesamt ca. 2,11ct, Marken-
schmuck aus dem Hause Wempe, 18K Gold
Ca. Ø17mm, RG54, Breite oben ca. 13,5mm, ca. 9,7g, 18K 
Gelbgold, schauseitig besetzt mit 1 Rubin-, 1 Saphir- und 1 
Smaragdcabochon, zusammen ca. 1,57ct, Farbsteine leicht 
bestoßen/berieben, flankiert von hochfeinen Brillanten lt. 
Original-Zertifikat insgesamt ca. 0,54ct, Top Wesselton IF, 
signiert „Wempe“, inclusive Juwelen-Zertifikat/Rechnung 
aus dem Jahr 1988 von Wempe, damaliger Neupreis 
5.975DM, gebrauchter Zustand.

5043 700 € - 1.500 €
Ohrschmuck: sehr schöne Rubin/Brillant-Creolen, insge-
samt ca. 1,09ct, Markenschmuck aus dem Hause Wempe, 
18K Gold
Ca. 22,5mm lang, schauseitig ca. 6,5mm breit, ca. 13,5g, 18K 
Gelbgold, schauseitig besetzt mit jeweils einem hochfeinen 
Rubin, oval facettiert, insgesamt ca. 0,52ct, gerahmt vom 
jeweils zwei sehr schönen Brillanten lt. Original-Zertifikat 
insgesamt ca. 0,57ct, Top Wesselton IF, innen mit „Wempe“ 
Signatur, inclusive Juwelen-Zertifikat aus dem Jahr 1994 
von Wempe, hochwertige Juweliersarbeit mit kleinen Tra-
gespuren.
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5044 2.500 € - 4.500 €
Kette/Collier: massive und schwere goldene vintage 
Panzerkette mit Brillanten sowie Farbsteinen in Herzform, 
vintage Markenschmuck von Wempe, 18K Gold
Ca. 43cm lang, ca. 51,5g, 18K Gelbgold, im leichten Verlauf 
gefertigt, Mittelteil ca.10mm breit, vintage Handarbeit, 
signiert „Wempe“, massives Flachpanzer-Muster, äußerst 
massive und hochwertige Goldschmiedearbeit, besetzt mit 
in Herzform geschliffenen Farbsteinen, Smaragd, Rubin 
sowie Saphir, insgesamt 7,56ct, Farbsteine berieben, zudem 
2 feine Brillanten von zusammen 0,52ct in solider Zargen-
fassung, TW/Lupenrein, Verschluss mit Sicherheitsacht, 
hochwertiger Markenschmuck, damaliger Neupreis 17.800 
DM, inclusive Juwelen-Zertifikat/Rechnung aus dem Jahr 
1988 von Wempe.

5045 1.500 € - 4.500 €
Armband: sehr schweres und massives vintage Panzerarm-
band mit Farbsteinen in Herzform, Markenschmuck aus dem 
Hause Wempe, 18K Gold
Ca. 19cm lang, ca. 54,3g, 18K Gelbgold, ca. 11mm breit, 
besetzt mit 2 Rubinen, 2 Saphiren sowie einem Smaragd, 
alle in Herzform geschliffen, Farbsteine teilweise bestoßen/
berieben, Verschluss mit Sicherheitsacht, signiert „Wempe“, 
inclusive Juwelen-Zertifikat/Rechnung aus dem Jahr 1988 
von Wempe, damaliger Neupreis 17.600DM, äußerst solide 
Handarbeit.
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5046 1.100 € - 3.000 €
Armband: hochwertiges, äußerst attraktives Tennisarm-
band mit Brillanten und Saphir-, Rubin-, und Smaragdbe-
satz, ca. 3,22ct, 18K Gelbgold, Markenschmuck Zappe, NP 
6900€
Ca. 18cm lang, ca. 5mm breit, ca. 16g, 18K Gelbgold, sehr 
schön gearbeitetes attraktives Tennisarmband, schauseitig 
besetzt mit Brillanten von ca. 2,1ct, Farbe und Reinheit 
im oberen Bereich, weiterhin besetzt mit 2 Saphiren, 2 
Rubinen, 1 Smaragd, oval facettiert, insgesamt ca. 1,12ct, 
Kastenschloss mit Sicherung, neuwertig und ungetragen 
mit Originaletikett!

5047 1.800 € - 3.500 €
Kette/Collier: attraktives Panzercollier mit Brillanten und 
Rubincabochons, insgesamt ca. 6,69ct, 18K Gelbgold, 
Hofjuwelier Roesner
Ca. 43,5cm lang, ca. 33,6g, 18K Gelbgold, solide gearbei-
tetes massives Collier besetzt mit 5 Rubincabochons von 
sehr schöner Farbe, lt. Original-Etikett insgesamt 
ca. 5,81ct, gefasst im Wechsel mit 6 Bril-
lanten von feinster Qualität, insgesamt 
lt. Original-Etikett ca. 0,86ct, Top 
Wesselton IF, mit Kastenschloss 
und Sicherheitsachten, neu-
wertige und ungetragene 
Goldschmiedarbeit aus 
einer Juweliersauflö-
sung.
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5049 1.100 € - 3.500 €
Armband: hochfeines goldenes Armband mit Smaragd-, 
Rubin-, Saphir- und Brillantbesatz, ca. 3,13ct, 18K Gold, 
ungetragener Markenschmuck von Zappe, NP ca. 10.000€
Ca. 19,5cm lang, ca. 5mm breit, ca. 11,7g, 18K Gelbgold, 
hochwertig verarbeitetes feines Goldarmband, mit Brillant-
besatz von ca. 1,6ct, Farbe lt. Etikett im Bereich Top Wes-
selton, weiterhin besetzt mit 1 Smaragd, 2 Saphiren und 1 
Rubin, jeweils facettiert und oval geschliffen, zusammen ca. 
1,53ct, mit Karabinerschließe, solide verarbeitetes Armband 
mit sehr schönem Steinbesatz, new-old-stock, sehr guter 
Erhaltungszustand.

5048 2.900 € - 6.000 €
Kette/Collier: äußerst massives schweres Panzercollier 
mit Rubin-/Saphir-/Smaragdcabochons und Diamanten, 
insgesamt ca. 4,8ct, 18K Gold, Hofjuwelier Roesner
Ca. 40,5cm lang, ca. 89g, 18K Gelbgold, sehr solide ge-
arbeitetes Collier besetzt mit 3 Farbsteincabochons, lt. 
Original-Etikett 1 Rubin ca. 1,43ct, 1 Saphir ca. 1,21ct und 1 
Smaragd ca. 1,52ct, jeweils umrundet von kleinen Diaman-
ten im Achtkantschliff ca.0,64ct, mit Kastenschloss und 
Sicherheitsacht, neuwertig und ungetragen.
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5052 750 € - 2.500 €
Ohrschmuck: neuwertige 18K goldene Rubin/Brillant-Ohr-
stecker, insgesamt ca. 2,7ct, Hofjuwelier Roesner, NP ca. 
4.840,-€
Ca. 19 x 8,5mm, ca. 10,6g, 18K Gold, aufklappbar, mittig 
jeweils mit feinen Brillanten besetzt, zusammen ca. 0,58ct, 
ober- sowie unterhalb insgesamt 52 feine Rubine, lt. Origi-
nal-Etikett ca. 2,2ct.

5051 700 € - 2.000 €
Ring: unikater Gelbgoldring mit Rubinen und Brillanten, 
insgesamt ca. 0,78ct, 18K Gold, Handarbeit
Ca. Ø17,5mm, RG55, Breite oben ca. 10,5mm, ca. 16,3g, 
18K Gelbgold, solide gefertigter Ring schauseitig besetzt 
mit 3 hochfeinen Rubinen im Baguetteschliff insgesamt ca. 
0,48ct, jeweils umgeben von kleinen Brillanten insgesamt 
ca. 0,3ct, innenseitig dekorative Ajour-Sägearbeit, hochwer-
tiger Goldschmiedering in sehr gutem Erhaltungszustand.

5050 1.250 € - 2.500 €
Armband: ungetragenes Brillant/Goldschmiedearmband 
aus 14K Gold, signiert Handarbeit, Hofjuwelier Roesner
Ca. 18cm lang, ca. 31,1g, 14K Gold, ca. 6mm breit, massi-
ves Panzermuster, Sicherheitsverschluss, 4 Brillanten in 
weißgoldenen Fassungen, Qualität lt. Original-Etikett W/IF, 
Diamantgewicht von 1,08ct graviert, neuwertig und ungetra-
gen.
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5053 1.450 € - 3.000 €
Kette/Collier: klassisches neuwertiges Mittelteilcollier mit 
Brillanten, ca. 1,19ct, 18K Gelbgold, Hofjuwelier Roesner
Ca. 42cm lang, ca. 34,2g, 18K Gelbgold, Collier im Pan-
zerkettenmuster, Mittelteil ca. 43mm lang, besetzt mit 
7 Brillanten von feinster Qualität, lt. Original-Etikett ca. 
1,19ct Top Wesselton IF, mit Kastenschloss und Sicherung, 
hochwertiges und ungetragenes Collier aus einer Juwelier-
geschäftsauflösung.

5054 750 € - 1.500 €
Armband: hochwertiges, handgearbeitetes Tennisarmband 
mit Brillanten, ca. 0,5ct
Ca. 17,5cm lang, ca. 14,2g, 18K Gold, Handarbeit, klassisches 
Tennisarmband, Verschluss mit Sicherheitsacht, besetzt 
mit insgesamt 50 feinen kleinen Brillanten von zusammen 
ca. 0,5ct, neuwertig und ungetragen aus Auflösung eines 
alten Juweliergeschäftes, NP ca. 2.800€.
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5055 1.150 € - 2.000 €
Kette/Collier: hochwertige dekorative Gelbgoldkette, 18K 
Gold
Ca. 40cm lang, ca. 34,1g, 18K Gelbgold, ungewöhnliche, 
solide gearbeitete Kette aus massiven Ösen in dekorativem 
Muster ineinander verschlugen, mit hochwertiger Schließe, 
neuwertig und ungetragen, new-old-stock.

5056 1.700 € - 3.500 €
Armband: massives und hochwertiges Panzerarmband mit 
feinen Brillanten, 1,2ct, 18K Bicolor
Ca. 19cm lang, ca. 8mm breit, ca. 46,5g, 18K Gold, Bicolor, 
massive Qualität, Glieder abwechselnd in Weiß-/Gelbgold 
gefertigt, die weißgoldenen Glieder jeweils mit feinen 
Brillanten besetzt, das Brillantgewicht von 1,2ct ist graviert, 
Kastenschloss mit doppelter Sicherheitsacht, neuwertig 
und ungetragen, dazu das originale Etikett.
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5057 400 € - 600 €
Brosche: Gelbgoldbrosche mit Münze „Sophiendukat“ und 
Brillanten, 18K und Feingold
Ca. Ø29mm, ca. 10g, Feingold (Münze), 18K Gelbgold, 
Münze ca. Ø24mm, mit den Inschriften auf der Vorderseite 
mittig Symbole der heiligen Dreifaltigkeit: Das Auge Gottes, 
die Initialen IHS und eine Taube, am Rand umlaufend „HILF 
DV HEILIGE DREIFALTIGKEIT 1616“, auf der Rückseite mittig 
Verschlungenes Monogramm SC (Sophia Churfürstin) unter 
Kurhut auf gekreuzten Kurschwertern, umlaufend „WOL 
DEM DER FREVD AN SEINEM KIND ERLEBT“, gefasst im 
gekordelten Rahmen mit Brillantbesatz von insgesamt ca. 
0,25ct, Qualität im oberen Bereich, rückseitig mit Broschie-
rung, aus der Auflösung eines Juweliergeschäftes.

5058 1.400 € - 2.000 €
Kette/Collier: dekoratives Münzcollier mit Brillanten, ca. 
0,50ct, 18K und 21,6K Gelbgold, unikate Handarbeit
Ca. 46,5cm lang, ca. 39,3g, 18K Gelbgold, massive Goldkette 
mit dekorativem Mittelteil ca. 33 x 39,5mm, zentral in einer 
Fassung umringt von Brillanten die Goldmünze 5 Dollar 
„Liberty Head“ von 1881, ca. Ø21mm, 21,6K Gold , Brillantbe-
satz lt. Original-Etikett insgesamt ca. 0,5ct Top Wesselton 
VS, originell gearbeitetes Münzcollier, hochwertige Gold-
schmiedearbeit aus einer Juweliersauflösung, neuwertig 
und ungetragen.

5059 2.400 € - 3.000 €
Anhänger: Krügerrand 1 Unze in Goldfassung mit Brillant-
besatz, 18K und 22K Gold, unikate Goldschmiedearbeit
Ca. 51,5 x 37mm, ca. 48,2g, 18K und 22K Gold, aufwändig 
gearbeiteter Anhänger mit Krügerrand-Goldmünze 1 Unze 
von 1979 in einer 18K Gelbgoldfassung mit Brillantbesatz 
von insgesamt ca. 1,5ct, Reinheit und Farbe im oberen 
Qualitätsbereich, Vorderseite mit eingefasstem Saphirglas, 
Dreickecksöse mit Brillantbesatz im 90° Winkel nach hinten 
klappbar, zweite Dreiecksöse beweglich, rückseitig mit klei-
ner Gravur FG 9.11.79, ansonsten neuwertige Goldschmie-
dehandarbeit.
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5061 1.100 € - 2.500 €
Ring: attraktiver Zuchtperlenring mit Diamanten, ca. 2,1ct, 
18K Gold, neuwertig, NP lt. Etikett über 5.000€
Ca. Ø17mm, RG54, ca. 10,2g, 18K Gelbgold, dekorativer, 
attraktiver Ring schauseitig besetzt mit einer sehr schönen 
Südsee-Zuchtperle ca. Ø8,4mm mit feinem Lüster und 
Diamanten im Brillant- und Karreeschliff von zusammen ca. 
2,1ct, Farbqualität im oberen Farbbereich, Reinheit im mitt-
leren Bereich, neuwertig und ungetragen, new-old-stock.

5062 500 € - 1.500 €
Anhänger: handgefertiger Goldanhänger mit Zuchtper-
len-Bouton(vermutlich Südsee) und feinsten Brillanten, ca. 
0,75ct, 18K Gold
Ca. 32 x 22mm, ca. 12,7g, 18K Gelbgold, sehr solide gearbei-
teter Anhänger zentral besetzt mit einem schönen und un-
gewöhnlich großen Zuchtperlen-Bouton, vermutlich Südsee, 
feiner Lüster mit kleinen natürlichen Wachstumsmerkmalen 
ca. Ø17mm, umringt von kleinen Brillanten insgesamt ca. 
0,75ct, Farbe und Reinheit im oberen Qualitätsbereich, 
ehemals teure Goldschmiedearbeit in sehr gutem Erhal-
tungszustand.

5060 1.000 € - 2.000 €
Kette/Collier/Armreif/Ring: sehr dekoratives vintage Peri-
dot-Schmuckset, 18K und 14K Gold
1. Ring ca. Ø18,5mm, RG59, Breite oben ca. 10,5mm, 
ca. 9,2g, 18K Gold, schauseitig besetzt mit kleinen rund 
facettierten Peridots; 2. Armreif ca. Ø55,5mm, Breite oben 
ca. 11mm, ca. 38,1g, 18K Gold, schauseitig vollständig aus-
gefasst mit zahlreichen kleinen rund facettierten Peridots, 
mit Kastenschloss und Sicherheitsacht; 3. Kette ca. 44cm 
lang, ca. 52,3g, 14K Gold, 3-reihige Kette mit facettierten 
Peridot-Perlen ca. Ø4,5mm und Goldschließe.

Cortrie Uhren- und Schmuckauktionen30



5063 800 € - 2.000 €
Kette/Collier: handgearbeitete Amethyst-Nittelschließe 
mit edler Zuchtperlenkette und Rochenlederband, ca. 
12,5ct, 18K Gold, Hofjuwelier Roesner
27 x 22mm, ca. 19,9g, 18K Gelb-/Weißgold, hochwertige 
Bicolor-Nittelwechselschließe mit einem sehr schönen 
Amethyst in ovalem Fantasieschliff von ca. 21ct, variabel 
kombinierbar mit einer hellgrauen Zuchtperlenkette ca. 
44,5cm lang, ca. 39,6g, Perlen von ca. Ø8mm Größe mit 
feinem Lüster und mit blauen-, grünen- und rosafarbenen 
Obertönen, vermutlich Tahiti, sowie mit einem violetten 
Rochenlederband ca. Ø4mm, ca. 41cm lang ca. 6,7g, teure 
Goldschmiedeanfertigung aus einer Geschäftsauflösung, 
neuwertig und ungetragen.

5064 650 € - 2.000 €
Kette/Collier: lange Akoya-Zuchtperlenkette mit Bril-
lant-Kugelschließe und ungewöhnlich großen, seltenen 
Akoya-Perlen, 18K Gelbgold
Ca. 94cm lang, ca. 81,8g, 18K Gelbgold, sehr 
lange durchgehend geknotete Zuchtperlen-
kette mit Perlen von ca. Ø8mm, sehr schöner 
Lüster, Kugelschließe mit feinen Brillanten, lt. 
Original-Etikett ca. 1ct besetzt, Reinheit und 
Farbe im oberen Qualitätsbereich, die Kette 
ist neuwertig und ungetragen, new-old-stock, 
Restbestand Hofjuwelier Roesner, Originaletikett 
DM 7.200,-.
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5065 1.200 € - 2.500 €
Kette: sehr schöne Tahiti-Zuchtperlenkette mit hochwer-
tiger integrierter Nittelwechselschließe, neuwertig, NP lt. 
Einlieferer 4800€.
Ca. 42,5cm lang, ca. 77,4g, sehr feine Tahiti-Zuchtperlen, ca. 
Ø10,5-11,5mm, integrierte hochwertige Nittelwechselschlie-
ße, sehr schöner Lüster, wenige natürliche Wachstums-
merkmale, neuwertig und ungetragen.

5066 600 € - 1.200 €
Ohrschmuck/Anhänger: attraktives vintage 
Schmuckset mit Tahiti-Zuchtperlen und Brillanten, 
18K Gold
Anhänger ca. 25 x 13mm, ca. 5,3g, 18K Gelbgold, An-
hängerclip schauseitig besetzt mit einer Zuchtperle 
mit feinem Lüster ca. Ø9,5mm darüber ein kleiner 
Brillant, dazu passend 1 Paar Ohrclips ca. 32,5mm 
lang, ca. 15,6g, 18K Gold, besetzt mit Zuchtperlen 
in Tropfenform, ebenfalls mit sehr schönem Lüster 
ca. Ø9,5mm, darüber besetzt mit jeweils 2 kleinen 
Brillanten, mit Omegafederclip, nur als Clip tragbar; 
solide gefertigtes dekoratives Schmuckset in sehr 
gutem Erhaltungszustand.
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5067 1.100 € - 2.500 €
Ring: unikater Zuchtperlenring mit Diamanten, ca. 0,55ct, 
Goldschmiedehandarbeit aus Platin, Hofjuwelier Roesner
Ca. Ø17mm, RG53, ca. 11,2g, Platin, schauseitig besetzt 
mit einer Südsee-Zuchtperle mit schönem Lüster und sehr 
wenigen kleinen Wachstumsmerkmalen ca. Ø13,5mm, 
seitlich mit dekorativem Diamantbesatz im Brillant- und 
Trapezschliff lt. Original-Etikett insgesamt ca. 0,55ct, Top 
Wesselton IF, neuwertige und ungetragene Handarbeit aus 
einer Juweliergeschäftsauflösung.

5068 800 € - 2.000 €
Ring: attraktiver und ehemals sehr teurer Platinring mit 
Tahiti-Zuchtperle und reichem Brillantbesatz, Hofjuwelier 
Roesner
Ca. Ø16,5mm, RG52, Ringkopf ca. 24 x 17,5mm, ca. 11,2g, 
Platin, schauseitig besetzt mit einer sehr schönen Tahi-
ti-Zuchtperle mit feinem Lüster und nahezu makelloser 
Oberfläche ca. Ø11,5mm, mit dekorativem Brillantbesatz 
lt. Original-Etikett insgesamt ca. 0,8ct, Farbe und Reinheit 
im oberen Qualitätsbereich, neuwertig und ungetragen aus 
einer Juweliergeschäftsauflösung, NP 3690€.

5069 800 € - 3.000 €
Ring: attraktiver Weißgoldring mit goldener Südsee-Zucht-
perle und Diamanten, ca.1,37ct, 18K Gold
Ca. Ø17mm, RG54, Ringkopf ca. 17,5 x 16,5mm, ca. 6,3g, 
18K Weißgold, zentral besetzt mit einem sehr schönen 
gelbgoldenen Zuchtperlbouton ca. Ø9,5mm mit feinem 
Lüster und nahezu makelloser Oberfläche, umringt von Dia-
manten höchster Qualität im Brillant- und Navetteschliff, lt. 
Original-Etikett ca. 1,37ct, Top Wesselton IF, äußerst hoch-
wertig gearbeiteter, ungetragener Juweliersring aus einer 
Geschäftsauflösung, NP DM 10.600,-, Handarbeit Roesner!

5070 750 € - 3.000 €
Brosche/Nadel: fantasievoll gearbeitete Multicolor-Zucht-
perlenbrosche mit äußerst wertvollem Diamantbesatz, ca. 
2,7ct, 18K Gold, unikate Handarbeit Hofjuwelier Roesner
Ca. 27,5 x 30mm, ca. 11,6g, 18K Weißgold, schauseitig 
besetzt mit kleinen Zuchtperlen ca. Ø3,5-5mm und zahlrei-
chen Diamanten im Brillant- und Baguetteschliff insgesamt 
ca. 2,7ct, Farbe und Reinheit im oberen Qualitätsbereich, 
rückseitige Broschierung mit Doppelnadel und Sicherungen, 
hochwertige Goldschmiedearbeit von Hofjuwelier Roesner, 
neuwertig und ungetragen, NP ca. 4400€.
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5071 600 € - 1.000 €
Armbanduhr: hochwertige automatische Damenuhr, 
Longines „Evidenza Lady Automatic“ Ref. L2.142.4 mit 
Originalbox und Papieren
Ca. 26 x 36mm, Edelstahl, Tonneaugehäuse, Automatikwerk, 
guillochiertes Zifferblatt, Zentralsekunde, Datum, 2 hoch-
wertige, neuwertige Lederarmbänder, wahlweise mit Dorn-
schließe oder hochwertiger Longines Doppelfaltschließe, 
funktionstüchtig, sehr gepflegter Zustand mit Originalbox 
und Originalpapieren.

5072 800 € - 2.000 €
Armband: dekoratives Brillant-Goldschmiedearmband aus 
18K Weißgold, neuwertig, lt. Etikett NP ca. 3.300€
Ca. 17cm lang, ca. 18g, 18K Weißgold, Karabinerschließe, die 
4 beweglichen Elemente sind jeweils mit 23 feinen Brillanten 
besetzt, lt. dazugehörigem Original-Etikett insgesamt ca. 
0,52ct, Top Wesselton/VS, dekorative Goldschmiedearbeit 
in ungetragenem Erhaltungszustand.

Cortrie Uhren- und Schmuckauktionen34



5073 850 € - 1.500 €
Taschenuhr: luxuriöse vintage Chopard Savonnette im Car-
tier Stil, äußerst selten in 18K Weißgold, mit Originalbox
Ca. Ø42mm, ca.46g, 18K Weißgold, extra flache Ausführung, 
Handaufzug, weißes Zifferblatt mit römischen Ziffern, 
Stahlzeiger, guter Zustand, funktionstüchtig, dazu edle 18K 
Weißgold-Uhrenkette, ca.43cm lang, ca.13g.

5074 400 € - 1.000 €
Ring: weißgoldener Goldschmiedering mit Brillant-/Dia-
mantbesatz, solide Handarbeit
Ca. Ø17mm, RG53, ca. 5,5g, 18K Weißgold, solide Handar-
beit, zentral ein sehr feiner Brillant von ca. Ø 4,6mm, ca.0,35 
ct, oberer Qualitätsbereich, seitlich jeweils kleine Diamanten 
im 8-Kant-Schliff.

5075 380 € - 700 €
Ring: neuwertiger Brillantring aus 14K Weißgold, Mittel-
stein ca. 0,33ct
Ca. Ø18mm, RG56, ca. 2,9g, 14K Weißgold, zentral besetzt 
mit einem Brillanten von ca. 0,33ct, oberer Qualitätsbereich, 
umrandet von 12 weiteren kleinen Brillanten, zusätzlich ca. 
0,1ct, neuwertig und ungetragen aus einer Geschäftsauflö-
sung.

Cortrie Uhren- und Schmuckauktionen 35



5076 2.200 € - 3.000 €
Armbanduhr: hochwertige elegante vintage Chopard 
Herrenuhr, Referenz 1083, 18K Weißgold, mit Original-Box, 
80er Jahre
Ca. Ø32,5mm, ca. 19cm lang, ca. 78,5g, 18K Weißgold, 
Druckboden, Quarzwerk, Datum, Ziffernblatt grau strich-
matt, signiert Chopard Genève, weißgoldene Indexe, Gold-
armband mit mattierender Struktur, gangbar, rückseitig mit 
Besitzer-Gravur, wenig benutzter Zustand mit Original-Box.

5077 1.250 € - 2.000 €
Armband: solide gefertigtes 14K weißgoldenes Panzer-
armband mit feinem Brillantbesatz, 0,96ct, signiert Hand-
arbeit, Hofjuwelier Roesner
Ca. 18,5cm lang, ca. 32,2g, 14K Weißgold, ca. 6mm breit, 
ca. 3mm stark, ehemals teure Goldschmiedeanfertigung, 
Kastenschloss mit doppelter Sicherheitsacht, besetzt mit 
4 Brillanten schöner Qualität, jeweils ca. 0,24ct, lt. beilie-
gendem Original-Etikett Farbe und Reinheit W/IF, gesamtes 
Gewicht der Brillanten von 0,96ct graviert, absolut neuwertig 
und ungetragen.
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5078 2.250 € - 4.000 €
Armband: weißgoldenes, ausgefallen gefertigtes Bril-
lant-Goldschmiedearmband, 2,5ct, neuwertig, Becker 
Hamburg, NP lt. Etikett 7800€
Ca. 19,5cm lang, ca. 48,4g, 18K Weißgold, ca. 9mm breit, 
besetzt mit insgesamt 21 Brillanten, lt. dazugehörigem Ori-
ginal-Etikett ca. 2,5ct, Qualität W/SI, Kastenschloss, solide 
Goldschmiedearbeit, ungetragen.

5079 800 € - 2.000 €
Armband: neuwertiges, weißgoldenes, modernes Brillan-
tarmband, ca. 0,52ct, 18K Gold
Ca. 18cm lang, ca. 5mm und 2mm breit, ca. 17g, 18K Weiß-
gold, sehr schön gearbeitetes Armband mit Brillantbesatz 
in feiner Qualität, lt. Etikett ca. 0,52ct Top Wesselton VS, mit 
Karabinerverschluss, neuwertig und ungetragen, NP 3.300€.
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5080 1.100 € - 2.000 €
Kette/Collier: feine 3-reihige Ankerkette mit außergewöhn-
lichem Goldschmiedeanhänger „Schwert“, hochwertige 
Handarbeit mit 1,5ct Brillantbesatz, neuwertig
Kette ca. 42cm lang, ca. 26,4g, 18K Weißgold, feines 3-rei-
higes Ankermuster, Karabinerschließe, Goldschmiedean-
hänger Motiv „Schwert“, ebenfalls 18K Weißgold, mit Gelb-
gold-Applikationen, besetzt mit feinen weißen Brillanten, lt. 
Etikett ca. 1ct, zudem besetzt mit kleinen fancy Brillanten, 
ca. 0,5ct, vermutlich unikate Goldschmiedeanfertigung.

5081 700 € - 2.000 €
Ring: neuwertiger weißgoldener Brillantring, insgesamt ca. 
1,03ct, absolute Spitzenqualität, 18K Gold
Ca. Ø17mm, RG54, Breite oben ca. 8mm, ca. 6,8g, 18K 
Weißgold, besetzt mit feinen Diamanten im Brillant-, Baguet-
te- und Trapezschliff lt. Original-Etikett insgesamt ca. 1,03ct 
Top Wesselton IF, attraktiver Ring in interessantem Design, 
ungetragen.

2019-
0794-001

5082 2.500 € - 4.000 €
Armbanduhr: interessante, schwere weißgoldene vintage 
Armbanduhr von Chopard, 18K Gold
Ca. 23 x 23,5mm, ca. 17,5cm lang, ca. 90,2g, 18K Weißgold, 
Druckboden, Handaufzug, sehr seltenes Ziffernblattdesign 
im Cartier-Stil guillochiert, signiert L. U. Chopard & Cie Ge-
neve, schwarze römische Ziffern, mattiertes Weißgoldarm-
band, gangbar, sehr guter getragener Erhaltungszustand.
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5083 1.000 € - 1.500 €
Kette/Collier/Ohrschmuck: interessantes vintage Brillant-
schmuckset aus Ohrsteckern und Collier, ca. 1,24ct, 8K 
und 14K Gold
Kette im Venezianermuster ca. 38cm lang, 8K Gold, Brillan-
tanhänger 14K Gold, zusammen ca. 4,4g Gold, Anhänger 
besetzt mit einem Brillanten von sehr schöner Qualität, 
ca. 0,52ct, Farbe und Reinheit im oberen Qualitätsbereich, 
gefasst in einer Krappenfassung, Kette mit Federring; dazu 
passende Ohrstecker ca. 1,8g,14K Weißgold besetzt mit 
2 Brillanten von insgesamt ca. 0,72ct, Farbe im oberen 
Qualitätsbreich, schönes vintage Schmuckset in gutem 
Erhaltungszustand.

5084 2.500 € - 3.500 €
Armbanduhr: seltene Chopard Designeruhr mit Lapislazu-
li-Zifferblatt, Ref. 5036-1, Rarität aus den 1970er/80er-Jah-
ren, solide gefertigt in 18K Weißgold
Ca. 17,5cm lang, ca. 63,7g, 18K Weißgold, Zifferblatt aus La-
pislazuli, signiert „Chopard“, Gehäuse ca. 25 × 22mm, ovale 
Form, versteckte Krone, sehr schöner, funktionstüchtiger 
Erhaltungszustand, sehr teures Luxusmodell, Grundüberho-
lung 2019.
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5087 600 € - 1.000 €
Ring: schöner vintage Brillant/Blütenring aus 18K Weiß-
gold, feine Brillanten von ca. 1,2ct, mit Expertise
Ca. Ø17mm, RG53, ca. 5,5g, 18K Weißgold, Ringkopf blü-
tenförmig gearbeitet, zentral ein Brillant von ca. 0,45ct, um-
randet von 8 weiteren Brillanten von zusammen ca. 0,75ct, 
Farbe im oberen Bereich, Reinheit im mittleren Bereich, 
schöne vintage Handarbeit.

5085 1.100 € - 2.500 €
Anhänger: weißgoldener Brillant-Anhängerclip mit Elefan-
tenmotiv, ca. 1,06ct, 18K Gold, ungetragen, Marke Laudier, 
NP lt. Etikett 5400€
Ca. 35,5 x 25mm, ca. 14,5g, 18K Weißgold, aufwändig ge-
arbeiteter Anhängerclip, mittig mit Elefantenmotiv, besetzt 
mit Brillanten und Diamanten im Karreeschliff, lt. Etikett 
insgesamt ca.1,06ct Top Wesselton, Reinheit ebenfalls im 
oberen Bereich, Clipöse beweglich, hochwertiger Anhänger 
neu und ungetragen.

5086 750 € - 1.500 €
Ring: sehr schöner vintage Memoirering mit Brillanten, ca. 
1,52ct, 18K Weißgold, Goldschmiede-Handarbeit
Ca. Ø18mm, RG56, Breite ca. 3,25mm, ca. 3,1g, 18K Weiß-
gold, Memoirering besetzt mit Brillanten von sehr schöner 
Qualität, lt. Expertise insgesamt ca. 1,52ct, Reinheit und 
Farbe im oberen Qualitätsbereich, handgearbeitetes Unikat 
aus der Goldschmiedewerkstatt, Preis 1971 DM 5.750!
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5088 1.350 € - 3.000 €
Kette/Collier: Weißgoldkette mit modernem Kugelanhän-
ger, vollständig mit Tsavoriten von 14,58ct besetzt, Seiten-
teile mit Brillantbesatz, 18K Gold, ungetragen
Ca. 42cm lang, Mittelteil ca. 18,48 x 12,5mm, ca. 11g, 18K 
Weißgold, Kette im Schlangenmuster, Kugel vollständig mit 
feinen Tsavoriten im Trapezschliff ausgefasst, lt. Etikett 
insgesamt ca. 14,58ct, Seitenteile ebenfalls vollständig mit 
kleinen Brillanten von ca. 0,10ct besetzt, neu und ungetra-
gen, NP über 6.000€!

5089 700 € - 1.500 €
Ring: massiver und interessanter moderner Goldschmie-
dering mit fancy Brillanten, 18K Weißgold, NP 3000€
Ca. Ø17mm, RG53, ca. 9,6g, 18K Weißgold, ca. 4mm breit, 
sehr solide Qualität, rundum besetzt mit verschiedenen 
fancy Brillanten, lt. Original-Etikett zusammen ca. 0,75ct, 
interessanter Goldschmiedering in schönem Erhaltungszu-
stand, ungetragen.

5090 750 € - 1.500 €
Armband: neuwertiges und modern gearbeitetes Brillan-
tarmband im Panzermuster, Brillanten von 0,48ct, Handar-
beit aus 18K Weißgold
Ca. 18cm lang, ca. 20,3g, 18K Weißgold, Panzerarmband mit 
4 Brillanten in Zargenfassung, feine Qualität, lt. Original-Eti-
kett Lupenrein, Farbe Wesselton (H), Brillantgewicht von 
0,48ct graviert, Verschluss mit doppelter Sicherheitsacht, 
neuwertig und ungetragen aus Goldschmiede-Nachlass.
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5091 2.000 € - 6.000 €
Ohrschmuck: hochkarätige Ohrhänger mit feinen Saphir-
tropfen, insges. ca. 16,5ct, sowie Brillanten von insges. ca. 
1,88ct, 18K Weißgold
Ca. 56mm lang, ca. 17,7g, 18K Weißgold, sehr dekorative 
Ohrhänger besetzt mit jeweils 2 facettierten Saphirtropfen 
von feiner Farbe und hoher Transparenz (behandelt), ca. 
9,75 x 7,89 x 5,05mm, insgesamt ca. 16,5ct, weiterhin be-
setzt mit zahlreichen Brillanten von zusammen ca. 1,88ct, 
rückseitig mit Omega-Federclip und Steckerachse, sehr 
guter Erhaltungszustand, nahezu neuwertig.

5092 1.350 € - 4.000 €
Ring: sehr attraktiver vintage Saphir-/Diamantring, ins-
gesamt ca. 2,75ct, 18K Weißgold, Handarbeit Hofjuwelier 
Roesner
Ca. Ø17mm, RG53, Ringkopf ca. 17 x 16mm, ca. 5,8g, 18K 
Weißgold, zentral besetzt mit einem sehr schönen Saphir 
oval facettiert, lt. Original-Etikett ca. 1,29ct, umgeben von 
feinen Diamanten im Brillant- und Trapezschliff lt. Origi-
nal-Etikett ca. 1,46ct, Farbe und Reinheit im oberen Quali-
tätsbereich, hochwertige klassische Goldschmiedearbeit 
von Juwelier Roesner, Neupreis ehemals €8.600,-.

5093 800 € - 2.500 €
Ring: dekorativer Ring mit feinem Saphir und Diamanten, 
insgesamt ca. 2,73ct, 14K Weißgold, angefertigt 1968, mit 
Zertifikat
Ca. Ø18,5mm, RG59, Ringkopf ca. 16 x 12mm, ca. 6,4g, 
14K Weißgold, schauseitig besetzt mit einem Saphir von 
sehr schöner Farbe und Transparenz, cushion-cut, Facet-
tenkanten mit leichten Tragespuren, lt. Expertise ca. 2ct, 
umrundet von kleinen Brillanten lt. Expertise von insgesamt 
ca. 0,58ct, Wesselton/Top Crystal, VS/Sl, die Ringschultern 
sind besetzt mit kleinen Diamanten im Achtkantschliff, ca. 
0,15ct, ein kleiner Diamant fehlt, ansonsten guter Erhal-
tungszustand, die Ringweite ist anders als in der Expertise 
beschrieben und wurde vermutlich nachträglich verändert.



5094 1.800 € - 5.000 €
Brosche: florale vintage Brosche mit Saphiren und 
Diamanten, insgesamt ca. 7,18ct, 18K Gold, Unikat 
von Hofjuwelier Roesner
Ca. 44 x 31,5mm, ca. 12,8g, 18K Weißgold, schaus-
eitig besetzt mit allerfeinsten Saphiren, rund 
facettiert, lt. Original-Etikett insgesamt ca. 4,48ct, 
und zahlreichen kleinen Diamanten im Brillant- und 
Baguetteschliff lt. Original-Etikett insgesamt ca. 
2,70ct Top Wesselton IF, rückseitige Broschierung 
mit Sicherung, unikate Goldschmiedeanfertigung 
von Hofjuwelier Roesner mit Original-Etui, ehemali-
ger VK lt. Etui DM 11.400,-. Die Steinqualität dieser 
Brosche ist absolut herausragend!

5095 1.400 € - 5.000 €
Ohrschmuck: hochfeine vintage Saphir/Brillantohrhänger, 
insgesamt ca. 5,55ct, 18K Weißgold, Goldschmiede-Unikat
Ca. 25,5 x 12mm, ca. 7,2g, 18K Weißgold, handgearbeitete 
Ohrhänger besetzt Edelsteinen feinster Qualität, 2 Saphire 
von sehr schöner Farbe im Tropfenschliff, transparent, 
augenrein, lt. Expertise zusammen ca. 3,72ct, umgeben von 
hochwertigen Brillanten lt. Expertise ca. 1,83ct, Farbe und 
Reinheit im oberen Qualitätsbereich, die Stopper sind aus 
14K Weißgold, ehemals sehr teure Goldschmiedearbeit in 
sehr gutem Erhaltungszustand, Preis 1969 11.160DM!
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5096 900 € - 3.500 €
Ohrschmuck: neuwertige Damenohrringe aus 18K Weißgold, 
besetzt mit feinen Saphiren und Brillanten, ca. 3,7ct, Handarbeit 
new-old-stock, angefertigt anlässlich des Jubiläums „130 Jahre 
Hofjuwelier Roesner“ 1967!
Ca. 30mm lang, ca. 5,7g, 18K Weißgold, Stopper ebenfalls, filigrane 
Handarbeit, Oberteil ca. Ø9mm, mittig jeweils ein Saphir im Rund-
schliff von ca. 0,2ct, umringt von 9 feinen Brillanten, das bewegliche 
Unterteil ist mit einem Tropfen-Saphir von schöner Farbe besetzt, 
jeweils ca. 0,9ct, außerdem 15 weitere Brillanten je Ohrring, eben-
falls feine Qualität, lt. Original-Etikett insgesamt ca. 2,2ct Saphire 
sowie ca. 1,5ct Brillanten in oberem Qualitätsbereich, ungetragen 
new-old-stock, mit originaler Jubiläumsbox!

5097 1.000 € - 4.000 €
Armband: elegantes vintage Goldschmiedearmband mit 
Brillant-/Saphirbesatz, 18K Weißgold, Hofjuwelier Roesner
Ca. 18cm lang, ca. 18,2g, 18K Weißgold, dekoratives 
Mittelteil ca. 14mm breit, reichhaltig besetzt mit Brillanten 
schöner Qualität von ca. 0,06ct bis ca. 0,12ct, geschätztes 
Gesamtgewicht der Brillanten ca. 3,72ct, mittig eine Reihe 
rund geschliffener Saphire, ca. 1,8ct, Kastenschloss mit 
doppelter Sicherheitsacht, neuwertiger Erhaltungszustand, 
lediglich leichte Lagerspuren.
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5098 750 € - 2.000 €
Ring: dekorativer vintage Blütenring mit schönem Saphir 
von über 1ct und feinen Brillanten, 18K Weißgold, ungetra-
gener Markenschmuck von Pauly
Ca. Ø17mm, RG54, ca. 5,1g, 18K Weißgold, Ringkopf blüten-
förmig gearbeitet, ca. 12 x 11mm, mittig ein feiner Saphir 
von 1,12ct, tolles Feuer, umrandet von 12 Brillanten, Ring-
schultern jeweils mit 3 weiteren Brillanten besetzt, insge-
samt 0,37ct, Farbe lt. dazugehörigem Etikett Top Wesselton, 
Reinheit mittlerer bis oberer Bereich, Steingewichte jeweils 
graviert, neuwertig aus Juwelier-Nachlass ehemaliger NP lt 
Etikett €4080,-

5099 1.200 € - 2.000 €
Kette/Collier: zierliches Collier mit Saphir und Diamanten, 
insgesamt ca. 2ct, 14K und 18K Gold
Ca. 44cm lang, ca. 3,8g, 14K und 18K Gelb-/Rotgold, zarte 
Kette (14K Gold) mit Anhänger (18K Gold) ca. 18 x 11,5mm 
zentral besetzt mit einem oval facettierten Saphir von schö-
ner Farbe und hoher Reinheit ca. 6,9 x 4,7 x 4,1mm, ca. 0,9ct 
und Diamanten im Brillant- und Navetteschliff insgesamt ca. 
1,1ct, Farbe und Reinheit im oberen Qualitätsbereich, Kette 
mit Federringverschluss, neuwertig und ungetragen aus 
einer Juweliergeschäftsauflösung.

5100 800 € - 1.500 €
Armband: dekoratives weißgoldenes vintage Armband mit 
Saphiren und Brillanten, insgesamt ca. 1,84ct, 18K Gold
Ca. 18cm lang, ca. 19,4g, 18K Weißgold, schauseitig mattier-
tes Armband, mittig besetzt mit 5 Saphiren im Ovalschliff, 
insgesamt ca. 1,1ct und kleinen Brillanten insgesamt ca. 
0,74ct, Farbe im oberen Qualitätsbereich, mit Kastenschloss 
und Sicherheitsacht, sehr guter Erhaltungszustand.
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5101 2.500 € - 4.000 €
Ohrschmuck: äußerst hochwertige, ehemals sehr teure 
Damen-Ohrstecker mit feinsten Brillanten und Saphiren 
sehr schöner Qualität, ca. 7,7ct, Hofjuwelier Roesner, mit 
Originalbox
Ca. 16 x 14mm, ca. 5,7g, 18K Weißgold, Stopper aus 14K/18K 
Weißgold, filigrane Handarbeit, jeweils besetzt mit einem 
Saphir von ca. 9 x 7mm, feine Qualität, lt. Original-Etikett 
zusammen ca. 6ct, jeweils umrandet von 14 unterschiedlich 
großen weißen Brillanten, oberster Qualitätsbereich, lt. Eti-
kett insgesamt ca. 1,7ct und Qualität TW/IF, neuwertig und 
ungetragen, Ohrschmuck wird mit dekorativer Originalbox 
von Hofjuwelier Roesner geliefert, Neupreis ehemals DM 
16200,-

5102 1.700 € - 2.500 €
Armband: weißgoldenes vintage Revière-Armband mit 
Brillanten, ca. 2,5ct, 18K Gold
Ca. 17cm lang, Breite ca. 6mm, ca. 23,8g, 18K Weißgold, 
interessantes vintage Revière-Armband, besetzt mit weißen 
Brillanten, ca. 2,5ct, obere Farbqualität, mittlere Reinheit, 
mit Kastenschloss und Sicherheitsacht.
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5104 1.450 € - 3.500 €
Ring: sehr dekorativer hochkarätiger Diamantring, ca. 
2,9ct, 18K Weißgold, Handarbeit von Roesner, NP 7100€
Ca. Ø17mm, RG53, Ringkopf ca. 17,5 x 17mm, 18K Weißgold, 
schauseitig opulent besetzt mit zahlreichen Diamanten 
von sehr schöner Qualität im Brillant- und Navetteschliff 
insgesamt ca. 2,9ct, Farbe und Reinheit im oberen Qualitäts-
bereich, attraktive fein gearbeitete Goldschmiedearbeit von 
Hofjuwelier Roesner.

5103 1.100 € - 4.000 €
Ohrschmuck: schöner und sehr wertvoller Damen-Ohr-
schmuck mit Brillantbesatz und Saphir-Cabochons, 18K 
Gold, Hofjuwelier Roesner
Ca. 18 x 15mm, ca. 13,6g, 18K Gelb-/Weißgold, rückseitig 
Omega Federclip sowie Steckerachse, 2 schöne Saphir-Ca-
bochons von jeweils ca. 10ct , unterhalb jeweils ein Brillant 
von ca. 0,15ct, ungetragene hochfeine Goldschmiedearbeit.
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5105 1.250 € - 3.000 €
Ring: moderner neuwertiger Aquamarin-Weißgoldring mit 
hochfeinen Diamanten, insgesamt ca. 6,2ct, 18K Gold
Ca. Ø18mm, RG57, Breite oben ca. 12mm, ca. 8,4g, 18K 
Weißgold, mittig besetzt mit einem Aquamarin von sehr 
schöner intensiv hellblauer Farbe, augenrein, geschliffen 
im emerald-cut, flankiert von Diamanten im Baguette-
schliff, ebenfalls von sehr schöner Qualität, Aquamarin lt. 
Original-Etikett ca. 5,18ct und Diamanten ca.1,02ct Top 
Wesselton, Reinheit ebenfalls im oberen Qualitätsbereich, 
hochwertiger solide gearbeiteter Ring aus einer Juwelierge-
schäftsauflösung, NP lt. Etikett €6000.

5106 1.250 € - 2.800 €
Ring: attraktiver, neuwertiger Goldschmiedering mit schö-
nem Aquamarin und zahlreichen Brillanten von ca. 1ct, 
Handarbeit aus 18K Weißgold
Ca. Ø17mm, RG53, ca. 18,5g, 18K Weißgold, rückseitig 
durchbrochen gearbeiteter Ringkopf von ca. 21 x 21mm, 
zentral besetzt mit einem schönen Aquamarin von ca. 14,5 
x 14,5mm, ca. 12ct, dieser wird 2-reihig umrandet von insge-
samt 72 Brillanten, oberer Qualitätsbereich, Brillantgewicht 
von 1,07ct graviert, geschmackvolle Goldschmiedearbeit, 
neuwertig und ungetragen mit Original-Etikett, NP 4850€.
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5107 600 € - 3.000 €
Ring: dekorativ gearbeiteter vintage Brillant/Rubin-Gold-
schmiedering, Handarbeit aus 18K Weißgold, traumhafte 
vintage Arbeit von Hofjuwelier Roesner
Ca. Ø16,5mm, RG52, ca. 8,8g, 18K Weißgold, dekorative 
vintage Handarbeit, Ringkopf ca. 25mm breit, schöne Mil-
legriffes-Verzierungen, mittig ein oval geschliffener Rubin 
von ca. 0,5ct, weiterhin besetzt mit kleinen Rubinen in unter-
schiedlichen Schliffarten sowie reicher Brillantbesatz, das 
Brillantgewicht von 0,77ct ist in der Schiene graviert, sehr 
schöner Erhaltungszustand.

5108 1.100 € - 3.000 €
Kette/Collier: handgefertigter Rubinanhänger mit Brillan-
ten und Weißgoldkette, insgsamt ca. 4,1ct, 14K Gold
Ca. 37cm lang, ca. 5,1g, 14K Weißgold, zarte Kette im Pan-
zermuster mit handgefertigtem Anhänger ca. 21,85 x 15mm 
zentral besetzt mit einem Rubincabochon ca.12, 1 x 9,8 x 
3,8mm lt. Original-Etikett ca. 3ct und Diamanten im Brillant- 
und Navetteschliff insgesamt lt. Original-Etikett ca. 1,1ct 
Top Wesselton VS, Kette mit Federringverschluss, neuwer-
tig und ungetragen aus einer Juweliergeschäftsauflösung.

5109 2.700 € - 8.000 €
Armband: ausgesprochen dekoratives und hochwertiges 
vintage Goldschmiedearmband mit feinen Brillanten und 
Rubinen, insgesamt ca. 7ct, Hofjuwelier Roesner, NP DM 
27.000,-
Ca. 18cm lang, ca. 18,4g, 18K Weißgold, hochwertige und 
aufwändige Goldschmiedearbeit, schauseitig besetzt mit 7 
farbfeinen Rubinen im Rundschliff von zusammen ca. 2,5ct, 
die Rubine sind jeweils umrandet mit feinen Diamanten im 
Brillant/Navette-Schliff, geschätztes Diamantgewicht ca. 
4,5ct, alle Diamanten von schöner Qualität, ehemals sehr 
teure Handarbeit in sehr schönem Erhaltungszustand, Kas-
tenschloss mit Sicherheitsacht, ungetragen!

Cortrie Uhren- und Schmuckauktionen 49



5111 500 € - 1.500 €
Ring: weißgoldener vintage Smaragd/Brillant-Goldschmie-
dering, Smaragd ca. 2ct, ca. 0,7ct Brillanten
Ca. Ø16,5mm, RG51, ca. 4,2g, 14K Weißgold, zentral ein fei-
ner Smaragd von ca. 6,5 x 7mm, ca. 2ct, zudem besetzt mit 
2 Brillanten von jeweils ca. 0,35ct, oberer Qualitätsbereich, 
vintage Goldschmiedearbeit.

5112 2.000 € - 4.000 €
Ring: wertvoller Brillant/Solitärring aus 14K Weißgold, 
Mittelstein ca. 0,75ct, neuwertig, Hofjuwelier Roesner NP 
€ 7150,-
Ca. Ø18mm, RG56, ca. 3,2g, 14K Weißgold, feiner Damen-
ring mit wertvollem Mittelstein von ca. Ø5,9mm, ca. 0,75ct, 
Farbe und Reinheit im oberen Qualitätsbereich, lt. beilie-
gendem Original-Etikett TW/VS, umrandet von weiteren 
kleinen Brillanten, hochwertige Handarbeit, ungetragener 
Erhaltungszustand.

5110 1.250 € - 4.000 €
Ohrschmuck: edle Damenohrringe mit Diamanten/Brillan-
ten und sehr schönen Smaragd-Tropfen, 18K Weißgold, 
Hofjuwelier Roesner
Ca. 28mm lang, ca. 5,1g, 18K Weißgold, Stopper ebenfalls 
aus 18K Weißgold, jeweils besetzt mit einem leuchtend 
grünen Smaragd-Tropfen von ca. 0,85ct, weiterhin besetzt 
mit feinen Diamanten im Brillant/Baguetteschliff, lt. dazuge-
hörigem Original-Etikett insgesamt ca. 0,9ct, oberer Quali-
tätsbereich, sehr attraktive Damenohrringe in neuwertigem 
Zustand, new-old-stock, Neupreis ehemals DM 12.500,-.
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5113 1.100 € - 3.000 €
Kette/Collier: sehr schönes Smaragdcollier mit Brillanten, 
insgesamt ca. 2,5ct, 18K Weißgold
Ca. 41cm lang, ca. 14,8g, 18K Weißgold, fein satinierte 
Kette, dekoratives Mittelteil ca. 22 x 14,5mm zentral besetzt 
mit einem Smaragd im emerald-cut ca. 9,0 x 7,9 x 4,4mm 
ca. 2,2ct, Stein von intensiver Farbe und hoher Reinheit 
mit lediglich kleinen natürlichen Einschlüssen, umgeben 
von Brillanten von ca. 1ct, Farbe und Reinheit im oberen 
Qualitätsbereich, mit Kastenschloss und Sicherheitsacht, 
neuwertiges und ungetragenes Collier aus einer Juwelierge-
schäftsauflösung.

5114 1.150 € - 3.500 €
Ohrschmuck: hochfeine handgefertigte Smaragd/Bril-
lant-Ohrstecker, insgesamt ca. 2,68ct, 14K Weißgold, 
Hofjuwelier Roesner, new-old-stock, ungetragen
Ca. Ø12mm, ca. 4,4g, 14K Weißgold, mittig besetzt mit 
Smaragden von schöner Farbe und Transparenz, rund fa-
cettiert, zusammen lt. Original-Etikett ca. 1,3ct, umringt von 
kleinen Brillanten, lt. Original-Etikett insgesamt ca. 1,38ct 
Top Wesselton VS, hochwertige Goldschmiedearbeit von 
Hofjuwelier Roesner im Original-Etui, Neupreis ehemals DM 
10.440,-, mit Originaletikett und Originalbox.
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5115 1.250 € - 5.000 €
Manschettenknöpfe: einzigartige und sehr wert-
volle 18K goldene vintage Manschettenknöpfe 
mit Smaragd-Cabochons, Hofjuwelier Roesner 
Hamburg, mit Originalbox, new-old-stock
Ca. 10,5 x 14mm, ca. 12,6g, 18K Gold, solide ge-
fertigte Manschettenknöpfe, jeweils besetzt mit 
einem Smaragd im Cabochonschliff, jeweils ca. 
3,7ct, insgesamt also ca. 7,4ct, Handarbeit, inkl. 
Originalbox von Hofjuwelier Roesner, ungetragene 
Jubiläumsanfertigung zum 130-jährigen Bestehen 
im Jahre 1967!

5116 2.200 € - 6.000 €
Armband: sehr hochwertiges vintage Panzerarmband mit 
Smaragd-Cabochons und Brillanten schöner Qualität, ins-
gesamt ca. 9,3ct, Hofjuwelier Roesner, NP 12410,-€
Ca. 18cm lang, ca. 35,5g, 18K Gold, klassisches vintage 
Panzerarmband von hochwertiger Qualität, besetzt mit 4 
Smaragden im Cabochonschliff, jeweils ca. 2,1ct, weiterhin 
besetzt mit 4 Brillanten in massiven Zargenfassungen, 
zusammen ca. 0,94ct, Qualität im oberen Bereich, lt. dazu-
gehörigem Original-Etikett TW/VS, ungetragener Zustand, 
lediglich leichte Lagerspuren, new-old-stock, signiert Hand-
arbeit.
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5117 2.600 € - 4.000 €
Kette/Collier: hochwertiges massives Panzercollier 
mit Solitär/Brillant, ca. 0,65ct, 18K Gelbgold
Ca. 41cm lang, ca. 52,6g, 18K Gelbgold, sehr solide 
gearbeitetes schweres Collier mittig besetzt mit einem 
Brillanten von ca. 0,65ct, Farbe und Reinheit im oberen 
Qualitätsbereich, gerahmt von kleinen Brillanten von 
insgesamt ca. 0,10ct, mit Kastenschloss und Siche-
rung, neuwertig und ungetragen aus einer Geschäfts-
auflösung.

5118 1.250 € - 4.000 €
Ring: sehr dekorativer Smaragd-/Brillantring, insgesamt 
ca. 1,74ct, 18K Gelbgold, hochwertiger Markenschmuck 
Damiani, Italien
Ca. Ø17mm, RG54, Breite oben ca. 10mm, ca. 6,3g, 18K 
Gelbgold, zentral besetzt mit einem Smaragd im Ovalschliff, 
Smaragd von feinster, intensiver Farbe und sehr guter 
Transparenz mit kleinen natürlichen Einschlüssen, weiterhin 
kleine Smaragde im Kareeschliff, lt. Original-Etikett insge-
samt ca. 1,10ct, sowie feine Brillanten lt. Original-Etikett 
insgesamt ca. 0,64ct Top Wesselton VVS, italienischer 
Designerschmuck aus einer Geschäftsauflösung, Diamiani 
Signatur graviert, NP lt. Etikett 8640€, Lagerbestand Hofju-
welier Roesner.

5119 800 € - 1.500 €
Ring: attraktiver Smaragdring mit Diamanten in hochwerti-
ger Ballerina-Fassung, insgesamt ca. 1,14ct, 18K Gelbgold
Ca. Ø17mm, RG54, Breite oben ca. 8,5mm, ca. 7,6g, 18K 
Gelbgold, zentral besetzt mit einem hochfeinen Smaragd im 
Ovalschliff lt. Original-Etikett ca. 0,5ct umgeben von kleinen 
Diamanten im Trapezschliff lt. Original-Etikett insgesamt 
ca. 0,64ct Top Wesselton IF, Ringschiene mattiert, neuwer-
tig und ungetragen, aus der Auflösung eines Juwelierge-
schäfts, Hofjuwelier Roesner.
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5120 650 € - 1.500 €
Anhänger: attraktiver, massiver Saphiranhänger mit Bril-
lanten, insgesamt ca. 2,09ct, 18K Gelbgold, Hofjuwelier 
Roesner
Ca. 24 x 16mm, ca. 7,5g, 18K Gelbgold, solide gefertigter 
Anhänger mit beweglicher Dreiecksöse, mittig besetzt mit 
einem oval facettierten Saphir von ca. 0,72ct umringt von 
kleinen Brillanten von insgesamt ca. 1,37ct, lt. Etikett Top 
Wesselton VS, die ct-Gewichte sind eingraviert, neuwertig 
und ungetragen.

5121 1.200 € - 4.500 €
Ring: äußerst dekorativer breiter Gelbgoldring mit Saphir 
und Diamanten, insgesamt ca.3,58ct, 18K Gold, sehr teure 
Anfertigung von Hofjuwelier Roesner
Ca. Ø16mm, RG50, Breite oben ca. 12,5mm, ca. 9,4g, 
18K Gelbgold, schauseitig besetzt mit einem feinen oval 
facettierten Saphir, lt. Original-Etikett ca. 1,73ct, sowie 
zahlreichen kleinen Saphiren im Karreeschliff ca. 1,05ct und 
Diamanten hoher Qualität im Brillant- und Karreeschliff, lt. 
Original-Etikett ca. 0,78ct, Top Wesselton IF, Ringschiene 
mit kleinen Lagerungsspuren, ansonsten neuwertig und 
ungetragen, new-old-stock, NP lt. Etikett 9420,-.

5122 1.650 € - 3.000 €
Armband: hochwertiges und äußerst dekoratives Bico-
lor-Armband, Feingold & 950er Platin punziert
Ca. 20cm lang, ca. 37,9g, Feingold und 950er Platin punziert, 
wertvolles schweres Armband in dekorativem Flechtmuster 
in Bicolor-Optik mit Platin-Karabiner-Verschluss, neuwertig 
und ungetragen, new-old-stock.
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5123 1.450 € - 4.000 €
Ring: neuwertiger klassischer Saphirring mit Diamanten, 
insgesamt ca. 3,48ct, 18K Gold
Ca. Ø17mm, RG54, Breite oben ca. 13mm, ca. 7,9g, 18K Gelb-
gold, schauseitig besetzt mit einem feinen oval facettierten 
Saphir, lt. Original-Etikett ca. 2,58ct, flankiert von Diamanten 
im Baguette- und Karreeschliff, Steine von sehr schöner 
Qualität, lt. Original-Etikett ca. 0,9ct, Top Wesselton VVS, 
neuwertiger solide gearbeiteter Ring aus einer Geschäfts-
auflösung.

5124 800 € - 1.500 €
Ring: interessanter 2-teiliger variabler Saphir-/Diam-
antring, Teile separat tragbar, insgesamt ca. 1,4ct, 18K 
Gelbgold, Handarbeit
Ca. Ø15,5mm, RG49, Breite oben ca. 9,5mm, ca. 12,8g, 18K 
Gelbgold, Mittelring auch separat tragbar, Breite ca. 5mm, 
besetzt mit kleinen Saphiren im Baguetteschliff insgesamt 
ca. 1ct, die beiden Außenringe, an der Unterseite mitein-
ander verbunden, sind schauseitig besetzt mit hochfeinen 
Diamanten, ebenfalls im Baguetteschliff insgesamt ca. 
0,5ct, kreative Goldschmiedearbeit, alle Steine gefasst im 
Chanel Setting Stil.

5125 900 € - 3.000 €
Ring: dekorativer und sehr hochwertiger Gelbgoldring 
mit Saphir und Diamanten, 18K Gold, Spitzenqualität von 
Roesner
Ca. Ø16,5mm, RG52, Breite oben ca. 9,5mm , ca. 6,5g, 18K 
Gold, schauseitig besetzt mit einem oval facettierten Saphir 
lt. Original-Etikett ca. 0,47ct, einem Diamanten ebenfalls im 
Ovalschliff lt. Original-Etikett ca. 0,36ct und kleinen Diaman-
ten im Baguetteschliff lt. Original-Etikett ca. 0,61ct, Farbe 
und Reinheit aller Diamanten im oberen Qualitätsbereich, 
neuwertig und ungetragen, NP 4300€. Die Besonderheit 
des Ringes sind die im Verlauf der geschwungenen Schiene 
gefassten Baguette-Diamanten, eine ganz besondere Gold-
schmiedearbeit!

5126 1.250 € - 4.000 €
Ring: hochfeiner Saphir-/Diamantring, insgesamt ca. 
2,79ct, 18K Gelbgold, Hofjuwelier Roesner
Ca. Ø17mm, RG53, Breite oben ca. 12,5mm, ca. 6,1g, 18K 
Gelbgold, zentral besetzt mit einem Saphir von schöner 
Farbe und Transparenz, oval facettiert, lt. Original-Etikett 
ca. 1,11ct, umgeben von feinsten Diamanten im Brillant- und 
Navetteschliff lt. Original-Etikett insgesamt ca. 1,68tct Top 
Wesselton IF, neuwertig und ungetragen, new-old-stock.
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5127 2.100 € - 4.000 €
Armband: schweres und massives 18K Bicolor-Panzerarm-
band mit Brillantbesatz, neuwertig mit Original-Etikett
Ca. 18,5cm lang, ca. 9,5mm breit, ca. 59,8g, 18K Gold, Kas-
tenschloss mit doppelter Sicherheitsacht, äußerst massives 
Panzermuster, die weißgoldenen Glieder jeweils mit feinem 
Brillantbesatz, insgesamt 72 Brillanten von zusammen ca. 
1ct, lt. Etikett feinste Qualität TW/IF, lediglich leichte Lager-
spuren, new-old-Stock.

5128 650 € - 1.500 €
Ring: moderner und hochwertig gefertigter Tricolor/Bril-
lant-Goldschmiedering, feinste Brillanten von 1,26ct
Ca. Ø17mm, RG54, ca. 7,1g, 14K Gelbgold/Weißgold/Rot-
gold, 3 ineinander gearbeitete Ringe, umlaufend besetzt mit 
zahlreichen Brillanten in Spitzenqualität, Brillantgewicht so-
wie Qualität in der Schiene graviert, 1,26ct, Top Wesselton/
IF, ungetragen aus Juwelier-Lagerbestand.

5129 900 € - 1.500 €
Ring: hochfeiner, dekorativer Bicolor-Brillantring, insge-
samt ca. 0,99ct, 18K Gelgold
Ca. Ø17mm, RG54, ca. 4,3g, 18K Gelbgold, zentral besetzt 
mit einem Brillant, lt. Original-Etikett ca. 0,61ct, flankiert von 
zahlreichen kleinen Diamanten im Achtkantschliff lt. Origi-
nal-Etikett insgesamt ca. 0,38ct, Qualität aller Steine lt. Ori-
ginal-Etikett Top Wesselton SI, neuwertig und ungetragen.
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5130 2.500 € - 4.500 €
Armband: massives goldenes Panzerarmband mit Bril-
lanten, ca. 1,56ct, 18K Gelbgold, Handarbeit Hofjuwelier 
Roesner
Ca. 18cm lang, ca. 41g, 18K Gelbgold, sehr solide gearbei-
tetes schweres Armband im Panzermuster schauseitig 
besetzt mit 5 Brillanten lt. Original-Etikett insgesamt ca. 
1,56ct, River-Top Wesselton, VVS-SI, mit Kastenschloss und 
Sicherungen, neuwertig und ungetragen aus einer Juwelier-
sauflösung.

5131 900 € - 1.800 €
Ring: massiver Solitär/Brillantring hochfeiner Qualität, ca. 
0,55ct, 18K Gold
Ca. Ø17mm, RG53, Breite oben ca. 8mm, ca. 7,8g, 18K Gelb-/
Weißgold, Brillant von sehr schöner Qualität, lt. Original-Eti-
kett ca. 0,55ct Top Wesselton VS, gefasst in einer Weißgold-
zarge, massiver Solitärring in elegant reduziertem Design, 
neuwertig und ungetragen, ausgepreist mit Sonderpreis 
€3600.

5132 700 € - 2.500 €
Ring: hochfeiner, ehemals teurer Halbmemoire-Ring aus 
18K Gold mit Diamantbesatz, ca. 1,8ct, Hofjuwelier Roesner
Ca. Ø17mm, RG53, ca. 6g, 18K Gold, Schiene im leichten 
Verlauf gefertigt, die sichtbare Hälfte ist besetzt mit insge-
samt 7 großen Karree-Diamanten von zusammen ca. 1,8ct, 
Diamantgewicht in der Schiene graviert, mittlerer bis oberer 
Qualitätsbereich.
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5133 2.400 € - 7.000 €
Armband: feines vintage Rubin/Diamantarmband aus 
18K Gold, insgesamt ca. 7,4ct, Goldschmiedeanfertigung 
Hofjuwelier Roesner, Originaletikett über €14.200,-
Ca. 18,5cm lang, ca. 13,5g, 18K Gold, handgefertigtes 
Armband mit reichem Diamantbesatz, insgesamt 48 
Karree-Diamanten hochfeiner Qualität von zusammen ca. 
4,4ct, außerdem 16 Rubine im Rundschliff von zusammen 
ca. 3ct, neuwertig und ungetragen, Sicherheitsverschluss.

5134 1.100 € - 3.000 €
Ring: dekorativer bicolor Rubin-/Diamantring, 18K Gelb-/
Weißgold, Hofjuwelier Roesner, NP5200€
Ca. Ø16,5mm, RG52, Breite oben ca. 8,5mm, ca. 8,3g, 18K 
Gelb-/Weißgold, zentral besetzt mit einem Diamanten im 
Baguetteschliff lt. Original-Etikett ca. 0,49ct Top Wesselton 
IF und zahlreichen Brillanten lt. Original-Etikett insgesamt 
ca. 0,51ct, Farbe und Reinheit im oberen Bereich, sowie klei-
nen Rubinen im Kareeschliff lt. Original-Etikett insgesamt 
ca. 0,84ct, Ringschiene mit minimalen Lagerungsspuren, 
ansonsten neuwertig.

5135 1.000 € - 3.000 €
Ring: dekorativer Gelbgoldring mit Rubinen und Diaman-
ten, insgesamt ca. 2,56ct, 18K Gold, Hofjuwelier Roesner
Ca. Ø17mm, RG54, Ringkopf ca.15 x 12,5mm, ca. 5,3g, 18K 
Gelbgold, schauseitig besetzt mit einem Diamanten im 
emerald-cut lt. Original-Etikett ca. 0,41ct Wesselton IF, um-
geben von Brillanten lt. Original-Etikett insgesamt ca. 0,43ct, 
Reinheit und Farbe im oberen Qualitätsbereich, und kleinen 
Rubinen von feiner Farbe im Trapezschliff lt. Original-Etikett 
insgesamt ca. 1,72ct, neuwertig und ungetragen,
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5136 1.800 € - 4.000 €
Ring/Ohrschmuck: dekoratives vintage Schmuckset aus 
Ring und Ohrclips mit Diamanten, insgesamt ca. 4,41ct, 
18K Gold
Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 7g, 18K Gelbgold, vintage Ring 
mittig besetzt mit einem Diamanten im Marquiseschliff von 
ca. 0,45ct umgeben von zahlreichen kleinen Diamanten im 
Brillant- und Baguetteschliff insgesamt ca. 1,38ct, Qualität 
lt. Original-Etikett Top Wesselton VS; dazu passend ein Paar 
Ohrclips mit Diamantbesatz im Brillant-, Marquise- und 
Baguetteschliff von insgesamt ca. 2,58ct, lt. Original-Etikett 
Top Wesselton IF, mit Omega-Clips und Steckerachsen; alle 
ct-Gewichte sind graviert, hochkarätiges Schmuckset aus 
der Auflösung eines Juweliergeschäftes, neuwertig und 
ungetragen, NP bei Hofjuwelier Roesner lt. Etikett über DM 
15.000,-.

5137 900 € - 2.500 €
Ring: ausgefallener 14K goldener vintage Rubin/Bril-
lant-Cocktailring, ca. 5ct
Ca. Ø17mm, RG54, ca. 7,3g, 14K Gold, ungewöhnliche Form 
der Ringschiene, erhöhter Ringkopf von ca. Ø20mm, deko-
rativ besetzt mit insgesamt 20 intensiv-roten Rubinen im 
Oval- sowie Rundschliff, zusammen ca. 4ct, zudem 12 weiße 
Brillanten von zusammen ca. 1ct, oberer Reinheitsgrad, 
neuwertig und ungetragen aus Goldschmiede-Nachlass, 
Hofjuwelier Roesner.
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5139 1.200 € - 4.000 €

Brosche/Nadel: unikate Goldschmiedebrosche mit sehr aufwändigem Dekor und hochfeinen Turmalinen, ca. 3,16ct, 14K Gold, 
Handarbeit in historisierendem Stil, mit Expertise, NP €8300
Ca. 86 x 43,5mm, ca. 23,8g, 14K Gelbgold, ungewöhnlich aufwändig und sehr solide gefertigte Brosche, besetzt mit grünen 
Turmalinen von hervorragender Qualität, rund und oval facettiert, insgesamt ca. 3,16ct, sehr schönes schmückendes Dekor 
aus Draht- und Kugelbelötungen, rückseitig ist der Schriftzug Handarbeit zusammen mit dem Namen des Goldschmiedes 
eingraviert, sehr guter Erhaltungszustand.

5138 2.000 € - 4.500 €
Armband: außerordentlich dekoratives Goldschmiedearm-
band mit Turmalinen, Unikat, Handarbeit im antikem Stil, 
mit Expertise, NP €9800
Ca. 18cm lang, ca. 25mm breit, ca. 48,8g, 14K Gelbgold, 
schauseitig besetzt mit 6 schönen rund facettierten grünen 
Turmalinen insgesamt ca. 4,5ct, äußerst aufwändig gearbei-
tetes Armband mit dekorativen Draht- und Kugelbelötungen 
in antikem Stil, mit Kastenschloss und Sicherheitsacht, 
unikate Handarbeit im sehr gutem Erhaltungszustand.



5140 1.000 € - 4.000 €
Brosche/Nadel: außergewöhnliche Goldschmiedearbeit 
mit Citrinbesatz, gefertigt in historisierendem Stil, ca. 
6,89ct, sehr teure Handarbeit, mit Expertise, NP 9400€
Ca. 96 x 28mm, ca. 28,4g, 14K Gelbgold, sehr dekorative und 
aufwändige Arbeit mit floralen und ornamentalen Drahtbe-
lötungen schauseitig besetzt mit 3 sehr schönen Citrinen 
im Rund- und Ovalschliff insgesamt ca. 6,89ct, rückseitig 
mit Broschierung und Sicherheitskettchen, sehr guter Erhal-
tungszustand.

5141 300 € - 2.000 €
Brosche/Nadel: filigran gearbeitete Citrinbrosche im anti-
ken Stil, ca. 3,47ct, 14K Gold, Handarbeit, NP ca.4000€
Ca. 71 ,5 x 11,5mm, ca. 9,6g, 14K Gelbgold, handgearbeitete 
Brosche mit filigranen Drahtbelötungen zentral besetzt mit 
einem sehr schönen goldgelben Citrin im Kissenschliff, ca. 
3,47ct, unikate Handarbeit in sehr gutem Erhaltungszustand.
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5143 1.600 € - 2.500 €
Ring: sehr schöner vintage Goldschmiedering mit großem 
Diamanten von ca. 1ct im Cushion-Schliff, 18K Gold
Ca. Ø17mm, RG54, Ringkopf ca. 17,5 x 15,5mm, ca. 10,6g, 
18K Gelbgold, sehr solide verarbeiteter Ring mittig mit einem 
Diamanten im Cushion-Schliff von ca. 1ct umringt von klei-
nen Diamanten im Brillant- und Achtkantschliff insgesamt 
noch einmal ca. 0,54ct, handgearbeiteter, hochwertiger 
Ring in gutem Erhaltungszustand, nur kleine Tragespuren 
an der Unterseite der Ringschiene.

5144 1.000 € - 2.500 €
Ring: interessanter Solitärring mit antikem Diamanten im 
Old-Cushion-Cut, ca. 1,2ct, 14K Gold, Goldschmiedehand-
arbeit
Ca. Ø19mm, RG61, Breite oben ca. 6mm, ca. 3,5g, 14K Gelb-
gold, handgefertiger Ring schauseitig besetzt mit einem 
feinen antiken Diamanten im Kissenschliff, ca. 1,2ct, ca. 
6,06 x 5,24 x 4,80mm, leicht getönt, Reinheit im mittleren 
Qualitätsbereich, schöne Goldschmiedearbeit in sehr gutem 
Erhaltungszustand. Lt. Angabe des Besitzers stammt der 
Stein aus einem geerbten Schmuckstück aus dem 18. Jh..

5142 800 € - 1.500 €
Kette/Collier: feine antike Orientperlenkette mit Gelbgold-
schließe, 14K Gold
Ca. 41,5cm lang, ca. 3g, 14K Gelbgold, feine Perlenkette 
mit Naturperlen von ca. Ø1,5mm bis ca. Ø3mm, im Verlauf 
aufgezogen, als Schließe ein zierliches filigran gefertigtes 
Schloss aus Gelbgold, vermutlich platiniert, besetzt mit 
einer Perle von ca. Ø2,5mm und zwei kleinen Diamantrosen, 
sehr schöner Erhaltungszustand.
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5145 1.000 € - 2.000 €
Ring: hochkarätiger Art déco Ring mit Brillanten und 
Altschliff-Diamanten, insgesamt ca. 1,6ct 14K Gelb-/
Weißgold
Ca. Ø19mm, RG60, Breite oben ca. 14,5mm, ca. 10,9g, 14K 
Gelbgold, solide gefertigter dekorativer Ring, mittig besetzt 
mit einem sehr schönen Diamanten im Altschliff , ca. 0,74ct, 
Farbe im oberen Qualitätsbereich Reinheit SI, sowie mit Dia-
manten im Alt-, Brillant- und Achtkantschliff von insgesamt 
ca. 1ct, Ringkopf an der Unterseite durchbrochen gearbeitet, 
guter Erhaltungszustand.

5146 1.500 € - 6.500 €
Brosche/Nadel: hochfeine und extrem seltene antike Blu-
menbrosche mit Diamantbesatz, Roségold, insgesamt ca. 
1,51ct, vermutlich um 1800
Ca. 26,5 x 12,5mm, ca. 2,4g, Roségold, sehr schön gearbei-
tete florale Brosche, die Blüte ist mittig mit einem Diamant 
im Kissenschliff ca. 6,83 x 5,55 x 4,20mm ca. 1,21ct besetzt, 
Stein von sehr feiner Qualität, umgeben von zahlreichen Dia-
manten ebenfalls im Kissenschliff insgesamt ca. 0,30ct, die 
Blätter sind verziert mit kleinen Diamantrosen, der damali-
gen Mode entsprechend sind die Steine in Silber gefasst, 
um ihre Leuchtkraft zu erhöhen, rückseitig mit Broschierung 
und Sicherung, sehr gut erhaltener Originalzustand.

5147 1.500 € - 3.500 €
Ring: außergewöhnlicher, antiker Goldschmiedering mit 
schönem Altschliff-Diamant, ca. 1ct
Ca. Ø16,5mm, RG53, ca. 4,1g, 14K Gold, der äußerst dekora-
tiv und aufwändig gearbeitete Ringkopf hat eine Breite von 
ca.11mm, besetzt mit einem sehr schönen Altschliff-Dia-
manten von ca.Ø 6,5mm, ca. 1 ct, seltene antike Handarbeit.

5148 500 € - 1.500 €
Ring: ausgefallener antiker Goldschmiedering mit einem 
Altschliff-Diamanten, ca.0,5ct, Jugendstil
Ca. Ø16,5mm, RG53, ca. 8,3g, 14K Gold, schauseitig 
ca.8,5mm breit, besetzt mit einem Altschliff-Diamanten 
von ca.0,5ct, extrem seltene Jugendstilschiene, seitlich 
jeweils plastische Darstellung eines Hundekopfes, Schiene 
bezeichnet „Depose“, selten, vermutlich eine unikate Gold-
schmiedearbeit.
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5149 1.300 € - 3.000 €
Kette/Collier: dekoratives weißgoldenes Mittelteilcollier 
mit reichem Diamantbesatz ca. 2,5ct, 18K Gold
Ca. 42cm lang, ca. 20,8g, 18K Weißgold, sehr aufwändig und 
dekorativ gearbeitetes Mittelteil mit Millegriffes-Verzierun-
gen ca. 53,5 x 38mm, zentral besetzt mit einem Altschliff-Di-
amanten von ca. 0,54ct und zahlreichen kleinen Brillanten, 
Gesamtgewicht aller Diamanten laut Original-Etikett ca. 
2,5ct, mit Karabiner, neuwertiges und ungetragenes Collier, 
new-old-stock.

5150 2.900 € - 7.500 €
Ring: sehr wertvoller antiker Platinring mit Brillant-/Sma-
ragdbesatz sowie schönem fancy Diamant von ca. 1ct, 
Handarbeit
Ca. Ø16,5mm, RG52, ca. 5,1g, 950er Platin, Ringkopf in feiner 
Millegriffes-Arbeit, ca. 14 x 12mm, zentral ein schöner fancy 
Diamant im emerald-cut, ca. 1ct, hoher Reinheitsgrad, Farbe 
vermutlich fancy light yellow, Ringkopf weiterhin besetzt 
mit 8 kleinen Smaragden sowie zahlreichen kleinen Bril-
lanten, Ringschiene oberhalb ebenfalls mit Brillantbesatz, 
geschätztes Gesamtgewicht der Brillanten ca. 0,3ct, antike 
Handarbeit, vermutlich Art déco.
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5151 2.000 € - 4.000 €
Kette/Collier: feines antikes Collier mit großem Brillanten 
von ca. 1,25ct, 14K Gold und Platin
Ca. 41cm lang, ca. 7,5g, 14K Gelb-/Weißgold, Platin, feine 
Platinkette mit Federring, sehr dekoratives Mittelteil aus 
Gelb-/Weißgold ca. 34,5 x 26,6mm, mittig mit einem großen 
Brillanten lt. Gutachten ca. 1,25ct, Farbe und Reinheit im 
mittleren Qualitätsbereich, umringt von kleinen Zuchtperlen 
mit feinem Lüster sowie Diamantrosen, außerdem 3 kleine 
Diamanten im Altschliff, zusammen lt. Gutachten ca. 0,2ct, 
das Collier befindet sich in einem guten Erhaltungszustand.

5152 1.350 € - 3.000 €
Ring: dekorativer Brillant-/Smaragdring im Art déco Stil, 
insgesamt ca. 2,04ct, 14K Weißgold, Hofjuwelier Roesner, 
NP lt Originaletikett DM 12320,-
Ca. Ø17mm, RG53, Ringkopf ca. 24,5 x 15mm, 14K Weißgold, 
schauseitig besetzt mit einem Brillanten lt. Original-Etikett 
ca. 0,76ct, Farbe im oberen Qualitätsbereich und zahlreichen 
kleinen Brillanten lt. Original-Etikett insgesamt ca. 0,46ct 
sowie 2 Smaragde lt. Original-Etikett ca. 0,82ct, Ringschiene 
mit kleinen Lagerungsspuren, Smaragde leicht bestoßen, 
ansonsten nahezu neuwertiger Erhaltungszustand.

5153 1.500 € - 3.500 €
Brosche/Nadel: dekorative vintage Brosche mit Brillanten 
und Smaragden, insgesamt ca. 3,46ct, 18K Weißgold, 
Entwurf und Ausführung Hofjuwelier Roesner
Ca. 39,5 x 31mm, ca. 10,4g, 18K Weißgold, schauseitig be-
setzt mit 4 Smaragden im Rundschliff insgesamt ca. 0,56ct, 
sowie mit Brillanten von sehr schöner Qualität insgesamt ca. 
2,9ct, darunter ein Stein von ca. 0,42ct und 4 Steine von ca. 
0,3ct, Größe, Reinheit und Farbe im oberen Qualitätsbereich, 
hochkarätig besetzte Brosche in sehr gutem Erhaltungszu-
stand, vermutlich ungetragen.
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5155 1.450 € - 3.000 €
Brosche: Art déco Schleifenbrosche mit Diamant- und 
Saphirbesatz, Platin
Ca. 7,3 x 2,1cm, ca. 14,5g, Platin, vollständig besetzt mit 
Diamanten im Brillant-, Alt- und Achtkantschliff insgesamt 
ca. 3ct, Farbe im oberen Qualitätsbereich, Reinheit überwie-
gend im mittleren Bereich, blaue Steine im Triangelschliff, 
vermutlich Saphire, gefasst in in dekorativen Millegrif-
fes-Fassungen, rückseitig mit Broschierung und Sicherung, 
fein gearbeitete Brosche, Art déco, sehr guter Erhaltungszu-
stand, Hofjuwelier Roesner.

5154 1.100 € - 3.000 €
Kette/Collier: ungewöhliches, außergewöhnlich schönes 
unikates Brillantmedaillon, ca. 2,8ct, 14K Weißgold, Gold-
schmiede-Handarbeit, Hofjuwelier Roesner
Ca. 42cm lang, ca. 18,9g, 14K Weißgold, zierliche Kette im 
Panzermuster, dekorativ gearbeitetes Medaillon mit Mille-
griffes-Verzierungen, sehr aufwändige Handarbeit ca. 39,5 
x 34 x 7mm, aufklappbar, zentral besetzt mit zahlreichen 
kleinen Brillanten ca. 2,9ct, Reinheit und Farbe im oberen 
Qualitätsbereich, mit Federring, hochwertige Goldschmie-
dearbeit aus einer Juweliergeschäftsauflösung.
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5156 1.650 € - 2.500 €
Kette/Collier: zierliches antikes Collier mit Altschliff-Dia-
manten, ca. 0,9ct, 14K Gold, Platin, um 1900
Ca. 43cm lang, ca. 5,3g, 14K Gelbgold, Platin, antikes Collier 
im originalen Zustand, Mittelteil ca. 36mm lang, zentral be-
setzt mit einem Altschliff-Diamant in Millegriffes-Fassung, 
lt. Original-Etikett ca. 0,9ct, Farbqualität im oberen Bereich, 
Reinheit im oberen bis mittleren Bereich, weiterhin besetzt 
mit kleinen Diamanten im Alt-, Rosen- und Achtkantschliff, 
mit Kastenschloss und Sicherheitsacht, sehr guter Erhal-
tungszustand, hochfeiner Antikschmuck.

5157 1.350 € - 2.500 €
Ring: edler Blütenring mit feinem Diamant/Brillantbesatz 
sowie schönem Goldtopas, 18K Weißgold
Ca. Ø16mm, RG51, ca. 7,3g, 18K Weißgold, Ringkopf in Blü-
tenform, ca. 21,5 x 19mm, mittig ein ovaler und facettierter 
Goldtopas von ca. 5ct, sehr schöne gold-braune Farbge-
bung, hoher Reinheitsgrad, umrandet von 8 Brillanten und 
6 Navette-Diamanten von zusammen ca. 1,6ct, Qualität im 
oberen Bereich, schöne Handarbeit in ungetragenem Erhal-
tungszustand, new-old-stock.

5158 450 € - 850 €
Ring: sehr dekorativer antiker Goldschmiedering mit gro-
ßen Farbsteinen, 18K Weißgold
Ca. Ø16,5mm, RG52, ca. 8,8g, 18K Weißgold, prunkvoller 
Ringkopf ca.30 x 16mm, besetzt mit 3 Farbsteinen, vermut-
lich Topase, zudem 4 Diamanten von zusammen ca.0,24ct, 
feinste Millegriffes-Verzierungen, seltener Antikschmuck.
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5159 5.000 € - 15.000 €
Ring: wunderschöner antiker Ring mit wertvollem Alt-
schliff-Diamant, ca. 2ct, vermutlich aus der Zeit des Art 
déco
Ca. Ø18mm, RG57, Breite oben ca. 8,5mm, ca. 3,5g, 14K Gold, 
platiniert, zentral besetzt mit einem wertvollen Altschliff-Di-
amant von ca. 2ct, gefasst in einer durchbrochen gearbeite-
ten Zarge mit Millegriffes-Fassung, die Ringschultern sind 
dekorativ verziert mit rautenförmigen Millegriffes-Konturen 
und jeweils besetzt mit kleinen Diamanten im Alt- und Acht-
kantschliff, guter Erhaltungszustand.

5160 5.500 € - 8.500 €
Kette/Collier: sehr seltenes feines antikes Naturperlencollier mit 
Gelbgoldschließe mit Diamanten und Rubinen, 18K Gold
Ca. 44cm lang, ca. 11g, 18K Gelbgold, wertvolle äußerst seltene 
hellgraue und hellviolette Naturperlen im Verlauf aufgezogen, in 
Größen von ca. Ø2mm bis ca. Ø6,5mm, sehr schöner Lüster, graue 
Perlen mit blauen und grünen Obertönen, antike Gelbgoldschließe 
mit kleinen Rubinkarrees und Altschliff-Diamanten ca. 0,24ct, in Mil-
legriffes Fassungen, mit Kastenschloss und Sicherheitsacht, antikes 
Naturperlencollier im sehr guten Erhaltungszustand, von Hofjuwelier 
Roesner.
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5161 5.000 € - 10.000 €
Ohrschmuck: lange exquisite Ohrhänger mit hochkaräti-
gem Brillantbesatz, insgesamt ca. 6ct, 750er Weißgold, mit 
Expertise, ehemaliger Neupreis ca. 20.000€
Ca. 8,9cm lang, ca. 28g, 18K Weißgold, schauseitig vollstän-
dig besetzt mit zahlreichen feinen Brillanten von insgesamt 
ca. 6ct, Farbqualität im oberen Bereich, Reinheit überwie-
gend im oberen bis mittleren Qualitätsbereich, sowie mit 
2 feinen Zuchtperlen mit schönem Lüster ca. Ø5,5mm, mit 
Federclip und Steckerachse, aufwändiger und filigran gear-
beiteter luxuriöser Ohrschmuck, neuwertig und ungetragen.

5162 3.800 € - 10.000 €
Ring: antiker, hochfeiner Art déco Diamantring mit hochka-
rätigem Steinbesatz ca. 2,6ct
Ca. Ø17mm, RG53, ca. 5,7g, 14K Weißgold, Ringkopf ca. 
14mm breit, mittig ein Altschliffdiamant von ca. Ø6,5mm, 
ca. 1ct, seitlich 2 Altschliffdiamanten von jeweils ca. 0,6ct, 
zudem besetzt mit 10 kleinen Diamanten, geschätztes 
Diamantgewicht ca.2,6ct, oberer Qualitätsbereich, antike, 
solide Handarbeit, traumhaft schöner Art déco Schmuck.
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5163 3.000 € - 6.000 €

Armband/Ohrschmuck/Brosche/Collier: seltenes antikes 
Mittelmeerkorallen-Schmuckset, 14K Roségold, 19. Jahr-
hundert
4-teilige antike Parure (Schmuckgarnitur) aus geschnitzter 
und gravierter Edelkoralle mit detaillierten floralen Motiven, 
gewölbter Aufbau unterlegt mit Roségold, mittig mit großen 
Blütenköpfen, umgeben von kleineren Blüten, Blättern und 
Eicheln: 1. Colliermittelteil aus geschnitzter Koralle ca. 
91,5 x 41mm, ca. 25,5g, 14K Gold, jeweils 3 kleine Ösen an 
den Außenseiten; 2. Blüten-Brosche aus Koralle ca. 62,5 x 
46,5mm, ca. 20,9g, 14K Gold, rückseitig mit Broschierung; 
3. Korallenarmband ca. 16cm lang, ca. 27,2g, 14K Gold, Mit-
telteil ca. 61,5 x 33,5mm (einige Blätter und Blüten fehlen an 
den Seiten, eine kleine Blüte und 1 Kettenglied lose anbei), 
Gliederarmband aus Korallenstücken, mit Kastenschloss; 4. 
Ohrhänger aus Koralle ca. 53mm lang, ca. 7,7g, 14K Gold; 
nahezu vollständig erhaltenes historisches Schmuckset, 
museale Qualität!
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5164 3.000 € - 10.000 €
Tischklingel/Etui: äußerst seltenes und bedeutendes 
Jugendstil-Set, Tischklingel und Streichholzetui aus 
Nephrit, Gold und Silber, vermutlich FABERGÉ Henrik 
Wigström, um 1900, signiert mit Originalbox
1. Streichholz-Etui ca. 40 × 58mm, ca. 42,5g, Nephrit, 
Montierungen aus Silber und Gold, russische 88er 
Silberpunze sowie Meistermarke HW, russische 56er 
Goldpunze, Front verziert mit dem Zaren-Adler aus Sil-
ber, besetzt mit kleinen Diamantrosen, mittig ein Rubin, 
dieser bestoßen, auf der Unterseite des Etuis ist eine 
Reibefläche. Das Etui befindet sich noch in der originalen 
Schachtel. 2. Tischklingel: ca. 60 × 75mm, ca. 121g, 

Nephrit, Verzierungen aus Gold, gepunzt mit der rus-
sischen 56er Goldpunze sowie Meistermarke HW, 

Klingelknopf aus Nephrit, Fassung aus Silber, 
besetzt mit Diamantrosen, Funktion ungeprüft, 
sehr guter Zustand mit Originalbox. Henrik Wig-
ström (*1862; †1923) war ein finnisch-russischer 

Goldschmied und ab 1903 Werkstattleiter in der 
Manufaktur von Carl Peter Fabergé in Sankt Pe-

tersburg. Wigström wurde nach dem Tod von Michael 
Perchin dessen Nachfolger und Werkstattleiter in der 
Goldschmiedemanufaktur Fabergés und war somit für 
die Produktion der kaiserlichen Fabergé-Eier zuständig. 
Zu Wigströms besonderen Aufgabenbereichen zählte 
auch der Entwurf von Zigarettenetuis, Bilderrahmen und 
Figurinen, wie sie auf dem Zenit der Firma in großem 
Maße angefertigt wurden. Wigström orientierte sich 
vornehmlich am Stil Louis-Seize und am Empire.
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Teil 2 unserer 186. Auktion:
Los 5165 - 5300 

Samstag, 25. April ab 16:30 Uhr.
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5165 2.600 € - 6.000 €

Ohrschmuck: sehr hochwertige Südseezuchtper-
len-Ohrclips mit Brillanten, ca. 0,85ct, 18K Gold
Ca. 22,5mm lang, ca.15,8g, 18K Gelbgold, attraktive 
hochwertige Ohrclips besetzt mit zwei Brillanten von 
zus. ca. 0,85ct, Qualität lt. Etikett Wesselton VS, darü-
ber zwei große Südseezuchtperlen mit sehr schönem 
Lüster, eine weiß und eine champagnerfarben, jeweils 
ca. Ø13,5mm, kleine Wachstumsmerkmale, rückseitig 
Ohrclips mit Steckerachsen, neuwertig, ungetragen, 
ehemaliger Neupreis lag lt. Etikett bei über 11.500€!

5166 3.200 € - 6.000 €
Kette/Collier: hochwertiges vintage Südsee-Zucht-
perlencollier mit feiner Brillantschließe, Handarbeit 
Hofjuwelier Roesner
Ca. 48,5cm lang, ca. 84g, vintage Handarbeit, einzeln 
geknotet und in leichtem Verlauf aufgezogen, schöne 
Südsee-Zuchtperlen mit leichten Wachstumsmerkma-
len von ca. Ø10,5-13,5mm, hochwertige 14K Weißgold-
schließe mit reichem Brillantbesatz, lt. dazugehörigem 
Original-Etikett ca. 1,5ct.76 Cortrie Uhren- und Schmuckauktionen



5167 1.800 € - 5.000 €
Ohrschmuck: exquisite Brillantohrstecker mit Süd-
see-Zuchtperlen-Einhängern, insgesamt ca. 1,63ct, 14K 
Gold, variable Goldschmiedehandarbeit von Hofjuwelier 
Roesner, mit Originalbox
Ca. 28mm lang, ca. 9,5g, 14K Weißgold, 1 Paar Ohrstecker 
mit jeweils einem Brilllanten lt. Original-Etikett zusammen 
ca. 0,70ct Top Wesselton VS, dazu Einhänger besetzt mit 
feinen Südsee-Zuchtperlen-Tropfen, sehr schöner Lüster, 
ca. 15 x 12mm, darüber jeweils 2 Brillanten, insgesamt lt. 
Original-Etikett ca. 0,93ct River VVS, Brillantohrstecker auch 
separat tragbar, hochwertiger variabler Ohrschmuck von 
Hofjuwelier Roesner im Original-Etiu, Neupreis ehemals DM 
19.400,-, new-old-stock, angefertigt anlässlich des Jubilä-
ums „130 Jahre Hofjuwelier Roesner“ 1967! 77Cortrie Uhren- und Schmuckauktionen



5168 1.250 € - 3.500 €
Kette/Collier: sehr feines Tahiti-Zuchtperlencollier mit 
Brillanten, ca. 1ct, 18K Weißgold, italienisches Design
Ca. 42cm lang, ca. 6,6g, 18K Weißgold, zarte Goldkette im 
Ankermuster, Mittelteil ca. 26,5 x 24,5mm, zentral besetzt 
mit einem nahezu makellosen hellgrauen Tahiti-Zuchtper-
lentropfen, sehr schöner Lüster, ca. 13 x 10,5mm, weiterhin 
Brillanten von ebenfalls sehr schöner Farbqualität, Reinheit 
im oberen bis mittleren Bereich lt. Original-Etikett ca. 1ct, 
neuwertiger ungetragener Halsschmuck aus Italien, NP lt. 
Etikett 7210,-€.

5169 2.600 € - 6.000 €
Ohrschmuck: sehr schöne, wertvolle Südseezuchtper-
len-Ohrstecker mit fancy Diamanten im Tropfenschliff, ca. 
1,4ct, 14K Weißgold, ehemaliger Preis DM 22500,-
Ca. 3cm lang, ca. 18,8g, 14K Weißgold, hochwertiger Ohr-
schmuck besetzt mit 2 fancy Diamanten im Tropfenschliff 
von zusammen ca. 1,4ct, darunter jeweils eine Südseezucht-
perle von ca. Ø14,5mm in leicht bauchiger Tropfenform, mit 
Original-Etikett.
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5170 2.300 € - 6.000 €
Kette/Collier: neuwertiges und sehr dekorativ gearbeitetes 
vintage Diamant-Collier mit großer Tahitiperle, unikate 
Goldschmiedearbeit aus 18K Weißgold, Hofjuwelier Roes-
ner
Ca. 41,5cm lang, ca. 29,4g, 18K Weißgold, Sicherheitsver-
schluss, Collier außen fein ziseliert, das Mittelteil ist mit 
Brillanten sowie Navette-Diamanten besetzt, insgesamt ca. 
1,8ct, Reinheit im oberen Bereich, Farbe im mittleren bis 
oberen Qualitätsbereich, unterhalb eine wertvolle, barock 
geformte Tahitiperle von ca. 22 x 16mm, die obere Montie-
rung ist zusätzlich mit 3 kleinen Diamanten besetzt, sehr 
aufwändige vintage Handarbeit, ungetragener Erhaltungs-
zustand, NP bei Roesner 21.900,-DM.

5171 1.800 € - 5.000 €
Ohrschmuck: sehr schöne hochwertige Südseezucht-
perlen-Ohrstecker mit Brillanten, ca. 0,59ct, 18K Gold, 
ungetragen
Ca. 28mm lang, ca.14,8g, 18K Gelbgold, sehr attraktive Ohr-
stecker besetzt mit zwei Brillanten von ca. 0,59ct, Farbe lt. 
Etikett Top Wesselton, Reinheit im oberen Bereich, darunter 
zwei große Südseezuchtperlen-Tropfen mit sehr schönem 
Lüster, einer weiß und einer champagnerfarben, jeweils ca. 
Ø13mm, kleine Wachstumsmerkmale, Stopper aus 900er 
Gold und 950er PT, sehr hochwertige Ohrstecker mit beweg-
lichen Elementen, neuwertig, ungetragen, Neupreis lag bei 
über 10.000€!
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5172 1.000 € - 2.000 €
Ohrschmuck: dekorative, ehemals teure Weißgoldohrclips 
mit sehr schönen Opalen und Diamantbesatz, 18K Weiß-
gold, vintage Handarbeit Hofjuwelier Roesner
Ca. 20,5 x 15,5mm, ca. 9,8g, 18K Weißgold, zentral besetzt 
mit sehr feinen Edelopalen, ausgesprochen schönes inten-
sives Farbspiel, ca. 14 x 11mm, sowie mit Diamanten im 
Achtkant- und Baguetteschliff insgesamt ca. 0,68ct, rück-
seitig mit Federclip und Steckerachse, attraktive Ohrclips in 
gutem Erhaltungszustand.

5173 1.800 € - 5.000 €
Ring: unikater und äußerst kostbarer Diamantring mit 
Chrysoberyll-Katzenauge, insgesamt ca. 7,12ct, 18K Weiß-
gold
Ca. Ø17mm, RG53, Ringkopf ca. 17,5 x 17mm, ca. 5,4g, 18K 
Weißgold, zentral besetzt mit einem Chrysoberyll-Katzenau-
ge im Cabochonschliff, eine besonders attraktive Varietät 
des Chrysoberylls, bei der feine parallel angeordnete Hohl-
kanäle im Mineral den silbrigweißen schimmernden Kat-
zenaugeneffekt hervorrufen, lt. Original-Etikett ca. 5,75ct, 
umgeben von feinen Diamanten im Brillant-, Trapez- und 
Navetteschliff lt. Original-Etikett ca. 1,37ct, Top Wesselton 
IF, fein gearbeiteter Ring mit besonderem Edelsteinbesatz, 
neuwertig und ungetragen, new-old-stock, Unikat von Hofju-
welier Roesner, NP lt. Etikett über 12000€



5174 1.250 € - 3.000 €
Ring: handgearbeiteter Korallenring mit feinen Diamanten/
Brillanten, 18K Weißgold, Hofjuwelier Roesner
Ca. Ø17mm, RG54, ca. 10,2g, 18K Weißgold, geschmackvol-
le Goldschmiedeanfertigung, mittig eine sehr schöne En-
gelshaut-Korallenkugel extrem seltener Größe, ca. Ø14mm, 
dekorativ umfasst von Diamanten im Brillant/Navetteschliff, 
oberer Qualitätsbereich, geschätztes Gesamtgewicht ca. 
2,2ct, neuwertig mit Original-Etikett.

5175 2.000 € - 8.000 €
Ring: sehr hochwertiger Brillantring mit ungewöhnlich 
schönem und großen Schwarzopal, 18K Weißgold, 2,2ct 
Brillanten, Unikat Hofjuwelier Roesner NP €12.200!
Ca. Ø17mm, RG54, Ringkopf ca. 25 x 20mm, ca. 8,6g, 
18K Weißgold, zentral besetzt mit einem Schwarzopal, 
eine seltene kostbare Varietät des Opals mit intensivem 
blau-grünem Farbspiel, ca. 19 x 13,5 x 6,6mm, umgeben von 
feinen Brillanten, lt. Original-Etikett ca. 2,2ct, Top Wesselton, 
Reinheit im oberen Qualitätsbereich, sehr fein gearbeiteter 
Ring mit hochwertigem Edelsteinbesatz, Unikat von Juwe-
lier Roesner, Neupreis ehemals 12.200€.
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5176 1.100 € - 4.000 €
Kette/Collier: handgefertige gelbgoldene Saphir-Nittel-
schließe mit edler Zuchtperlenkette und Rochenlederband, 
ca. 12,5ct, 18K Gold, Hofjuwelier Roesner
18 x 15,5mm, ca. 7,5g, 18K Gelbgold, hochwertige Nittel-
wechselschließe mit einem sehr schönen Saphircabochon 
von ca. 12,5ct variabel kombinierbar mit einer Zuchtperlen-
kette ca. 42cm lang, ca. 37,9g, Perlen von ca. Ø8mm Größe 
mit hochfeinem Lüster, sowie mit einem sandfarbenem 
Rochenlederband ca. Ø4mm, ca. 42,5cm lang ca. 6,3g, 
exclusive Goldschmiedeanfertigung aus einer Geschäfts-
auflösung, neuwertig und ungetragen.

5177 1.700 € - 5.000 €
Ring: klassischer hochwertiger Saphirring mit Brillanten, 
insgesamt ca. 3,3ct, 18K Gold, Hofjuwelier Roesner
Ca. Ø17mm, RG53, Breite oben ca. 14mm, ca. 9,5g, 18K 
Gelbgold, schauseitig besetzt mit einem feinen oval facet-
tierten Saphir ca. 2,5ct, umringt von zahlreichen Brillanten 
von sehr schöner Qualität ca. 0,8ct, Reinheit und Farbe im 
oberen Qualitätsbereich, neuwertig und ungetragen,NP lt. 
Etikett 8640€.
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5178 2.000 € - 6.000 €
Armband: massives, 18K goldenes Goldschmiede/Panzer-
armband mit Saphir-/Brillantbesatz, ca. 4,87ct, signiert 
Handarbeit, Hofjuwelier Roesner
Ca. 19cm lang, ca. 7mm breit, ca. 41,7g, 18K Gold, ungetra-
genes vintage Panzerarmband , besetzt mit 4 Saphiren von 
jeweils ca. 1ct, insgesamt also ca. 4ct, sowie 3 Brillanten in 
weißgoldenen Zargenfassungen von zusammen ca. 0,87ct, 
mittlere bis obere Qualität, Kastenschloss mit Sicherheit-
sachten, leichte Lagerspuren, dazu das Original-Etikett, 
Neupreis über 14.000,-.

5179 1.900 € - 5.000 €
Kette/Collier: attraktives massives Panzercollier mit feinen 
Saphircabochons, insgesamt ca. 18,05ct, 14K Gelbgold, 
Hofjuwelier Roesner
Ca. 46cm lang, ca. 68,2g, 18K Gelbgold, solide gear-
beitetes massives Collier im Flachpanzermuster 
besetzt mit 5 Saphircabochons von sehr schöner 
Farbe, lt. Original-Etikett insgesamt ca. 18,05ct, 
mit Karabiner, neuwertige und ungetragene Gold-
schmiedarbeit aus einer Juweliersauflösung.
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5180 6.800 € - 15.000 €
Kette/Collier: wertvolles und unikates Südsee-Zucht-
perlencollier mit außergewöhnlich großem und schönen 
Aquamarin, ca. 110ct, Nittelschließe, Rochenlederband, 
18K Gold, Hofjuwelier Roesner
Ca. 38,5 x 32,5mm, ca. 54,7g, 18K Gelb-/Weißgold, hoch-
wertige, handgearbeitete Bicolor-Nittelwechselschließe 
mit einem außerordentlich großen Aquamarin von hoher 
Farbintensität, geschliffen im Kissenschliff, ca. 110ct, 
variabel kombinierbar mit einer champagnerfarbenen Süd-
see-Zuchtperlenkette von ca. 46,5cm Länge, ca. 96g, Perlen 

im Verlauf von ca. Ø10mm bis ca. Ø15,5mm, feiner Lüster, 
kleine Wachstumsmerkmale, die Kette ist auch separat 
tragbar - Perle mit integrierter Nittelschließe; weiterhin kom-
binierbar mit einem sandfarbenen Rochenlederband von ca. 
Ø9mm, ca. 42,5cm lang, ca. 29,5g; bei der Nittelschließe 
handelt es sich um eine sehr teure Goldschmiedeanferti-
gung von Hofjuwelier Roesner, Neupreis allein der Schließe 
ehemals €15.400,-, geschätzter Gesamtpreis des Schmuck-
stückes ca. 29.000€!
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5181 2.500 € - 3.500 €
Kette/Collier: neuwertiges modernes Omega-Collier mit 
abnehmbarem Topas-/Brillantanhänger, 18K Gelbgold
Ca. 43cm lang, ca. 63,2g, 18K Gelbgold, dekoratives Mittelteil 
28 x 19mm, besetzt mit einem großen Topas in leuchtendem 
Hellblau im Fantasieschliff ca. 18,0 x 14,8 x 9,4mm, ca. 15ct, 
außerdem kleine Brillanten von schöner Qualität insgesamt 
ca. 0,45ct, der Anhänger ist abnehmbar, so dass das Collier 
auch separat getragen werden kann, mit Kastenschloss und 
Sicherheitsacht, neuwertiges und ungetragenes Collier aus 
der Auflösung eines Juweliergeschäftes.

5182 1.800 € - 3.000 €
Armband/Armreif: hochwertiger Designer-Armreif mit gro-
ßem Topas im Fantasieschliff und Diamant, 18K Gelbgold
Ca. Ø60mm, Breite oben mittig ca. 29mm, ca. 44,1g, 18K 
Gelbgold, interessanter Armreif zentral besetzt mit einem 
großen Topas in ungewöhnlichem Fantasieschliff ca. 15,6 
x 15,6 x 8,5mm, ca.15ct, außerdem ein feiner Diamant im 
Karreeschliff ca. 0,15ct, mit Kastenschloss und Sicherheit-
sacht, sehr solide gefertigter schwerer Armreif, neuwertig 
und ungetragen.
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5183 1.000 € - 2.000 €
Kette/Collier: sehr schönes Designer-Collier aus Italien, 
18K Roségold, Ebenholz, Oromalia, Salvatore Barberi
Ca. 71cm lang, ca. 17,5mm breit, ca. 63,5g, 18K Roségold, 
Ebenholz, hochwertig gearbeitetes Collier aus großen Gold- 
und Ebenholzösen mit integriertem Verschluss, moderne 
Goldschmiededekunst aus Florenz, neuwertig und ungetra-
gen, Neupreis ehemals 2.620€.

5184 3.800 € - 13.000 €
Kette/Collier: sehr schönes Zuchtperlencollier mit großem 
gelben Saphir in handgearbeitete Nittelschließe, ca. 26ct, 
18K Gold
Insgesamt ca. 46cm lang, ca. 71,4g, 18K Weiß-/Gelbgold, 
Zuchtperlenkette mit nahezu makellosen Perlen und feinem 
Lüster, nur sehr vereinzelt sehr kleine Wachstumsmerk-
male, Perlen ca. Ø9,5mm, mittig ein ungewöhnlich großer 
gelber Saphir von hoher Reinheit und sehr schöner Farbe, 
nicht erhitzt, nicht behandelt, oval facettiert, gefasst in 
hochwertiger Nittelwechselschließe, attraktives Perlcollier 
mit wertvollem gelben Saphir, unikate Anfertigung für Hof-
juwelier Roesner.
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5185 1.250 € - 4.000 €
Ohrschmuck: sehr wertvolle und attraktive Smaragd/
Brillant-Ohrstecker mit besonders großen Südsee-Zucht-
perlen, ca. 2,94ct
Ca. 55mm lang, Zuchtperlen von ca. Ø14mm, vermutlich 
Südsee, natürliche Wachstumsmerkmale, jeweils 2 Smarag-
de im Emerald-Cut, Steine von schöner Farbe, zusammen 
ca. 1,06ct, zudem ist jeder Ohrstecker mit 7 weißen Brillan-
ten besetzt, gesamtes Brillantgewicht ca. 1,88ct, schöner 
Erhaltungszustand.

5186 2.900 € - 6.000 €
Armband: luxuriöses 3-reihiges Akoya-Zuchtperlen-Arm-
band mit Smaragd und Brillanten, insgesamt ca. 3,7ct, 18K 
Gold, Hofjuwelier Roesner
Ca. 19cm lang, ca. 33,2g, 18K Weißgold, hochfeine 
Akoya-Zuchtperlen mit sehr schönem Lüster, ca. Ø6mm, 
3-reihig aufgezogen, Schließe zentral besetzt mit einem 
wertvollem Smaragd im emerald-cut von intensiver Farbe 
und hoher Reinheit ca. 7,81 x 6,14mm, lt. Original-Etikett ca. 
1,3ct, sowie zahlreichen Brillanten, lt. Original-Etikett ca. 
2,4ct, Farbe im oberen Qualitätsbereich, Reinheit im oberen 
bis mittlerem Qualitätsbereich, neuwertig und ungetragen 
aus der Auflösung eines Juweliergeschäftes, Neupreis 
ehemals ca. DM 23.000,-( Etikett mit angepasstem€-Preis 
vorhanden).
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5187 9.000 € - 20.000 €
Etui: luxuriöses massiv goldenes Art déco Zigarettenetui, 
18K Gelbgold, zugeschrieben Cartier, 1930er-Jahre
Ca. 13 x 7,9 x 1cm, ca. 275g, 18K Gelbgold, sehr hochwer-
tiges Zigarettenetui mit vorder- und rückseitig gerippter 
Oberfläche im französischen Art déco Stil, Signatur und 
Geschenkwidmung aus der Zeit Ende 30er Jahre auf der 
Innenkannte auspoliert, im Original-Cartier-Etui, nahezu 
neuwertig aus der Auflösung eines bedeutenden Juweliers, 
Hofjuwelier Roesner. Das Etui war eines der bedeutenden 
Stücke, die nach dem Krieg auf der Flucht aus Dresden 
überlebt haben. Dies ist vermutlich auch der Grund weshalb 
der Herkunftsnachweis auspoliert wurde. Die Qualität ist 
herausragend. Cartier Etuis dieser Klasse waren häufig 
Präsente in Adelskreisen und auch für Persönlichkeiten aus 
Politik und Militär.
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5188 2.600 € - 10.000 €
Armband: interessantes 18K Designerarmband mit Bril-
lantbesatz, feine Qualität, insgesamt ca. 7ct, exklusiver 
Markenschmuck von Chaumet Paris
Ca. 17cm lang, ca. 41,2g, 18K Gold, Handarbeit in dekorativem 
Design, signiert „Chaumet Paris“, Sicherheitsverschluss, be-
wegliche Glieder, insgesamt 120 feine Brillanten, gefasst im 
floralen Stil, oberer Qualitätsbereich, lt. Original-Etikett Top 
Wesselton/Lupenrein, geschätztes Brillantgewicht ca. 7ct, 
neuwertig und ungetragen, lediglich leichte Lagerspuren, 
ehemals sehr teure Goldschmiedeanfertigung, lt. Etikett 
NP€ 18.440,-!

5189 1.700 € - 3.000 €
Ring: hochkarätiger Cocktailring mit Brillanten, ca. 2,98ct, 
18K Gelbgold
Ca. Ø17mm, RG54, Breite oben ca. 12mm, ca. 9,1g, 18K 
Gelbgold, die obere Hälfte des Rings ist vollständig besetzt 
mit Brillanten von hoher Qualität, lt. Original-Etikett ca. 
2,98ct, Top Wesselton VS, kleine Lagerungsspuren an der 
Ringschiene, ansonsten neuwertiger solide gearbeiteter 
Ring aus einer Juweliergeschäftsauflösung, Hofjuwelier 
Roesner.

5190 850 € - 2.000 €
Ring: wertvoller Goldschmiedering mit reichhaltigem Bril-
lantbesatz, ca. 1ct, hochwertige Handarbeit
Ca. Ø17mm, RG54, ca. 12,8g, 18K Gold, Goldschmiedearbeit 
schöner Qualität, rückseitig durchbrochen gearbeitete Herz-
, Stern- sowie Mond-Motive, Ringkopf mit reichem Brillant-
besatz, dabei 4 herzförmige Fassungen, lt. Original-Etikett 
insgesamt ca. 1ct, oberer Qualitätsbereich, sehr dekorative 
und hochwertige Handarbeit, neuwertig, NP 4.000€.

Cortrie Uhren- und Schmuckauktionen 89



5191 6.500 € - 12.500 €
Kette/Collier: Tiffany & Co., exquisites nahezu neuwertiges 
Collier „Vannerie“ mit Brillantbesatz, ca. 1,6ct, 1995, mit 
Original-Etui und Box
Ca. 40cm lang, ca. 11,5mm breit, ca. 108,6g, 18K Gelbgold, 
elegantes flexibles Collier raffiniert in Flechtoptik gearbeitet, 
schauseitig besetzt mit hochfeinen Brillanten von insgesamt 
ca. 1,6ct, Farbe und Reinheit im oberen Qualitätsbereich, 
besonders hochwertige Juwelierskunst von Tiffany & Co. in 
nahezu neuwertigem Erhaltungszustand, mit Original-Etui 
und Box.

5192 3.500 € - 7.500 €

Armband: Tiffany & Co., nahezu neuwertiges Armband aus 
der Kollektion „Vannerie“ mit Brillantbesatz, insgesamt ca. 
1,6ct, 18K Gold, 1995, mit Original-Etui und Box

Ca. 18,5cm lang, ca. 11,5mm breit, ca. 60,5g, 18K Gelbgold, 
hochwertig verarbeitetes Armband in Flechtdesign gear-
beitet, schauseitig besetzt mit sehr schönen Brillanten von 
insgesamt ca. 1,6ct, Farbe und Reinheit im oberen Qualitäts-
bereich, wertvoller Armschmuck von Tiffany & Co. in sehr 
gutem Erhaltungszustand mit Original-Etui und Box.
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5193 1.200 € - 3.000 €
Ohrschmuck: äußerst hochwertiger und ausgefallener 
Designer-Brillant-Ohrschmuck aus dem Hause Tiffany & 
Co., „Collection Vannerie“
Ca. Ø23mm, ca.8,5mm breit, ca.15,6g, Steckerachsen mit 
Omega Federclip, hochwertige Designer-Goldschmiedean-
fertigung, ausgefallene Flechtoptik, signiert, jeweils besetzt 
mit 14 Brillanten sehr guter Qualität, zusammen ca.1,2ct, 
ehemals sehr teurer Designer-Markenschmuck von Tiffany 
& Co., sehr schöner Zustand.

5194 800 € - 2.000 €
Ring: moderner und sehr hochwertiger Brillant-Gold-
schmiedering aus dem Hause Tiffany & Co., „Vannerie 
Collection“
Ca. Ø16,5mm, RG52, ca. 7,8g, 18K Gelbgold, ca.8,5mm breit, 
aufwändige Designer-Goldschmiedeanfertigung, durchbro-
chen in Flechtoptik gefertigt, signiert, besetzt mit 14 Brillan-
ten sehr guter Qualität, zusammen ca.0,6ct, ehemals sehr 
teurer Markenschmuck von Tiffany & Co., Schmuckstück 
wird mit Original-Box geliefert.
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5195 3.250 € - 5.000 €
Armband: schweres dekoratives vintage Bvlgari-Armband 
mit Original-Etui, 18K Gold
Ca. 19cm lang, Breite ca. 12mm, ca. 88g, 18K Gelbgold, sehr 
solides vintage Armband in ornamentalem Muster gefertigt, 
mit Kastenschloss und Sicherung, punziert mit dem Schrift-
zug Bvlgari und Logo, im Original-Etui, guter gebrauchter 
Zustand.

5196 325 € - 600 €
Ring: Bvlgari, Gelbgoldring B.zero1 im Original-Etui und 
Verpackung, 18K Gold
Ca. Ø18,5mm, RG58, Breite ca. 5mm, ca. 8,5g, 18K Gelbgold, 
italienischer Designklassiker aus dem Hause Bvlgari inspi-
riert von der Architektur des Kolosseums, innen mit Bvlgari 
Signatur punziert, guter gebrauchter Zustand, der heutige 
Neupreis liegt bei 1.170€!

5197 325 € - 600 €
Ring: Bvlgari, Roségoldring B.zero1 im Original-Etui und 
Verpackung, 18K Gold
Ca. Ø18,5mm, RG58, Breite ca. 5mm, ca. 8,5g, 18K Rosé-
gold, italienischer Designklassiker aus dem Hause Bvlgari 
inspiriert von der Architektur des Kolosseums, innen mit 
Bvlgari Signatur punziert, guter gebrauchter Zustand, der 
heutige Neupreis liegt bei 1.170€!



5198 2.400 € - 3.500 €
Kette/Collier: massives Flachpanzercollier mit Brillanten, 
18K Gold, Goldschmiedehandarbeit Hofjuwelier Roesner
Ca. 42cm lang, ca. 6,5mm, ca. 73,7g, 18K Gelb-/Weißgold, 
solide gearbeitetes Bicolor-Collier im Flachpanzermuster, 
mittig mit Brillantbesatz, lt. Original-Etikett insgesamt ca. 
0,66ct Top Wesselton IF, mit Kastenschloss und Sicherheit-
sacht, Handarbeit eingraviert, neuwertige und ungetragene 
Goldschmiedearbeit aus Auflösung eines Juweliergeschäf-
tes.

5199 4.100 € - 6.000 €
Armband: breites schweres vintage Armband, 18K Gelb-
gold
Ca. 19cm lang, ca. 24,5mm breit, ca. 127,1g, 18K Gelbgold, 
sehr hochwertig verarbeitetes Armband in Flechtoptik, teil-
mattiert, mit Kastenschloss und Sicherheitsachten, in sehr 
gutem ungetragenen Erhaltungszustand aus der Geschäfts-
auflösung eines bedeutenden Hamburger Juweliers.
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5200 4.100 € - 8.000 €
Collier: hochwertiges massives Smaragdcollier mit Brillan-
ten, insgesamt ca. 8,03ct, 18K Gold, Handarbeit Hofjuwe-
lier Roesner, NP 19.400,-€.
Ca. 43,5cm lang, ca. 88,9g, 18K Gelbgold, sehr solide 
gearbeitetes schweres Collier im Rundpanzermuster mittig 
besetzt mit 3 Smaragdcabochons umrahmt von kleinen 
Brillanten, lt. Original-Ettikett insgesamt 7,02ct Smaragde 
und ca. 1,01ct Brillanten, Top Wesselton, mit Kastenschloss 
und Sicherungen, punziert Handarbeit, neuwertige und 
ungetragene Goldschmiedearbeit von Hofjuwelier Roesner.

5201 1.700 € - 4.500 €
Ring: dekorativer, wertvoller italienischer Designerring mit 
Smaragden und Brillanten, insges. 3,54ct, 18K Gelbgold, 
Markenschmuck Casa Damiani, NP 8250€
Ca. Ø17,5mm, RG55, Breite oben ca. 14,5mm, ca. 10,3g, 
18K Gelbgold, schauseitig besetzt mit zahlreichen Bril-
lanten von sehr schöner Qualität umgeben von kleinen 
Smaragd-Carrees von feinster Farbe, lt. Original-Etikett ca. 
2,34ct Smaragde und 1,2ct Brillanten Top Wesselton IF, 
Gravur Casa Damiani, hochwertiger Designerschmuck aus 
Italien, neuwertig mit kleinen Lagerungsspuren.

5202 1.700 € - 4.500 €
Ring: sehr schöner Smaragd-/Diamantring, insgesamt ca. 
2,34ct, 18K Gelbgold
Ca. Ø16,5mm, RG52, Breite oben ca. 12,5mm, ca. 6,3g, 18K 
Gelbgold, zentral besetzt mit einem Smaragd im Karee-
schliff, von schöner Farbe und Transparenz mit natürlichen 
Einschlüssen, lt. Original-Etikett ca. 0,66ct, umgeben von 
feinsten Diamanten im Brillant- und Navetteschliff lt. 
Original-Etikett insgesamt ca. 1,68tct Top Wesselton IF, 
neuwertig und ungetragen, Hofjuwelier Roesner NP €9400.
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5203 3.800 € - 12.000 €
Collier: hochwertiges attraktives Smaragdcollier 
mit Brillanten, 18K Gold, Handarbeit Hofjuwelier 
Roesner, NP €21400,-
Ca. 41cm lang, ca. 79,6g, 18K Gelbgold, massiv 
gearbeitetes schweres Collier im Rundpanzermuster 
mittig besetzt mit 1 Smaragdcabochon umrahmt von 
kleinen Brillanten lt. Original-Etikett Smaragd ca. 3,12ct 
und ca. 2,82ct Brillanten, Top Wesselton, VVS, mit Kas-
tenschloss und Sicherungen, neuwertiger und ungetragener 
Halsschmuck von Hofjuwelier Roesner.

5204 1.350 € - 4.000 €
Ring: dekorativer breiter Gelbgoldring mit Smaragden und 
feinsten Diamanten, insgesamt ca. 2,47ct, 18K Gold, NP 
ca.8400€
Ca. Ø17,5mm, RG55, Breite oben ca. 11mm, ca. 14,7g, 18K 
Gelbgold, schauseitig besetzt mit Diamanten hoher Qualität 
im Baguetteschliff, lt. Original-Etikett ca. 1,41ct, Top Wes-
selton IF, gerahmt von kleinen Smaragden feiner Qualität 
im Karreeschliff lt. Original-Etikett ca. 1,06ct, sehr solider 
Ring in geometrischem Design gearbeitet, Ringschiene mit 
kleinen Lagerungsspuren, ansonsten neuwertig und unge-
tragen, Hofjuwelier Roesner.

5205 1.450 € - 5.000 €
Ring: hochwertiger Halbmemoirering mit feinsten Diaman-
ten, ca. 2ct, 18K Gelbgold, NP 10900,-€
Ca. Ø17mm, RG54, Breite oben ca. 7,5mm, ca. 9,7g, 18K 
Gelbgold, schauseitig besetzt mit feinsten Diamanten im 
Baguetteschliff ca. 2ct, Farbe und Reinheit im oberen Quali-
tätsbereich, sehr solide gearbeiteter Ring mit hochwertigem 
Steinbesatz, neuwertig und ungetragen aus der Auflösung 
eines Juweliergeschäftes, Hofjuwelier Roesner.
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5207 2.500 € - 6.500 €
Ring: sehr wertvoller moderner Solitär/Brillantring, ca. 
0,9ct, 18K Gold, River/VVS
Ca. Ø17,5mm, RG55, Breite oben ca. 8,14mm, ca. 5,7g, 18K 
Gelb-/Weißgold, zentral besetzt mit einem hochfeinen 
Brillanten von ca. 0,9ct, Reinheit und Farbe im Spitzenbe-
reich River VVS, gefasst in einer Weißgoldzarge, massiver 
Solitärring in elegant reduziertem Design, neuwertig und 
ungetragen, NP ca.12.000€

5208 1.450 € - 3.000 €
Ring: italienischer Designerring mit Rubin und Diamanten, 
insgesamt ca. 2,31ct, 18K Gold, teurer Markenschmuck 
von Damiani
Ca. Ø16mm, RG50, Breite oben ca. 10mm, ca. 5,1g, 18K Gold, 
schauseitig besetzt mit einem oval facettierten Rubin von 
schöner Farbe und Reinheit, lt. Original-Etikett ca. 0,78ct und 
einem Diamanten ebenfalls im Ovalschliff lt. Original-Etikett 
ca. 0,55ct sowie kleinen Diamanten im Baguette- und 
Karreeschliff lt. Original-Etikett ca. 0,98ct, Top Wesselton 
SI, Damiani Signatur eingraviert, kleine Lagerungsspuren, 
ansonsten neuwertig und ungetragen,

5206 3.100 € - 15.000 €
Armband: ausgefallenes und reichhaltig besetztes Saphir/Diamant-Goldschmiedearmband aus 18K Gold, insgesamt ca. 
13,2ct, neuwertig aus Goldschmiede-Nachlass, Hofjuwelier Roesner
Ca. 18cm lang, ca. 10mm breit, ca. 35g, 18K Gold, hochwertige, solide Handarbeit, jedes Element des Armbandes beweglich ge-
arbeitet, schauseitig reicher Besatz von insgesamt 63 Karree-Diamanten, ca. 6,39ct, oberer Qualitätsbereich, sowie 63 Saphire 
von ca. 6,82ct, ebenfalls im Karreeschliff, Steingewichte jeweils graviert, Sicherheitsverschluss, neuwertig, Spitzenqualität von 
Hofjuwelier Roesner, ehemaliger Roesner-Preis ca. DM 50.000,-
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5209 2.500 € - 7.500 €
Armband: hochwertiges massives Panzerarmband mit 
feinen Smaragd- und Saphircabochons, insgesamt 
ca. 16,46ct, 18K Gelbgold, Hofjuwelier Roesner
Ca. 19cm lang, ca. 57,3g, 18K Gelbgold, sehr solide 
gearbeitetes schweres Armband im Panzermuster 
mit großen Edelsteincabochons von hoher Qualität, 
schauseitig besetzt mit 3 Saphircabochons lt. Origi-
nal-Etikett insgesamt ca. 11,45ct und 2 Smaragdca-
bochons lt. Original-Etikett insgesamt ca. 5,01ct, mit 
Kastenschloss und Sicherheitsachten, aufwändige 
Goldschmiedearbeit von Hofjuwelier Roesner, Ver-
kaufspreis ehemals €19.900,-.

5210 3.200 € - 4.500 €
Armband: außergewöhnlich schweres bicolor Panzerarm-
band mit Brillanten, ca. 1,85ct, 18K Gelb-/Weißgold
Ca. 18,5cm lang, ca. 87,3g, 18K Gelb-/Weißgold, massiv 
gearbeitetes schweres Armband im Panzermuster in Bico-
loroptik schauseitig teilmattiert und besetzt mit zahlreichen 
Brillanten von sehr schöner Qualität lt. Original-Etikett 
insgesamt ca. 1,85ct, Top Wesselton/ IF, mit Kastenschloss 
und Sicherungen, neuwertige und ungetragene Handarbeit 
aus einer Juweliersauflösung.
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5211 2.900 € - 6.000 €
Armband: hochwertiges attraktives Tennisarmband mit 
Brillanten, ca. 4,66ct, 18K Gelbgold, Hofjuwelier Roesner 
NP 9250€
Ca. 18,5cm lang, ca. 14,6g, 18K Gelbgold, sehr schönes Arm-
band vollständig besetzt mit Brillanten feinster Qualität, lt. 
Original-Etikett 4,66ct Top Wesselton IF, mit Kastenschloss 
und Sicherheitsachten, neuwertig und ungetragen aus einer 
Juweliergeschäftsauflösung.

5212 800 € - 1.500 €
Ring: moderner, massiver Spannring mit einem speziellen 
Diamanten, ca. 0,39ct, 950er Platin und 21,6K Gold, Mar-
kenschmuck von Bunz, NP über 3.000€
Ca. Ø17,5mm, RG55, Breite ca. 3,5mm, ca. 11,6g, 21,6K 
Gelbgold, hochwertiger massiver Spannring mit Platin-Ap-
plikation, zentral besetzt mit einem Diamanten in Kristall-
form, facettiert geschliffen ca. 0,39ct, Farbqualität lt. Etikett 
Wesselton, neuwertig, ungetragen.

5213 3.000 € - 12.000 €
Ring: luxuriöser Memoirering mit sehr hochwertigem Dia-
mantbesatz, insgesamt. 4,34ct, 18K Gelbgold
Ca. Ø17,5mm, RG55, Breite oben ca. 6,5mm, ca. 7,1g, 18K 
Gelbgold, vollständig besetzt mit zahlreichen Diamant-Ba-
guettes in Spitzenqualität, lt. Original-Etikett ca. 4,34ct Top 
Wesselton IF-VVS, klassischer Memoirering von Hofjuwelier 
Roesner, neuwertig und ungetragen, Verkaufspreis ehemals 
€23.200,-.
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5214 3.300 € - 10.000 €
Armband: luxuriöses attraktives Tennisarmband mit Bril-
lanten, ca. 5,48ct, 18K Gelbgold
Ca. 18,5cm lang, ca. 16,5g, 18K Gelbgold, klassisches 
Tennisarmband vollständig besetzt mit Brillanten feinster 
Qualität, lt. Original-Etikett 5,48ct Top Wesselton IF, mit 
Kastenschloss und Sicherheitsachten, neuwertiger hoch-
karätiger Armschmuck von Hofjuwelier Roesner, Neupreis 
ehemals DM 24.220,-.

5215 1.500 € - 3.500 €
Ring: hochfeiner Wellendorff Gold/Emaille-Ring „Seiden-
schimmer“ mit Brillanten, 18K Gelbgold
Ca. Ø16mm, RG50, Breite ca. 6,5mm, ca. 10,2g, 18K Gelb-
gold, ornamentales Emailledekor mit kleinen floralen Gol-
dintarsien, besetzt mit feinen Brillanten, Mittelteil drehbar, 
raffinierte und hochwertige Goldschmiedearbeit aus dem 
Hause Wellendorff in sehr gutem Erhaltungszustand, Neu-
preis lt. Wellendorff 7.100€.

5216 350 € - 1.250 €
Ohrschmuck: Bvlgari „Chandra“ Porzellan-Ohrclips mit 
Turmalinen, 18K Gold, in Original-Ledertasche von Bvlgari
Ca. 16 x 13,5mm, ca. 11,2g, 18K Gelbgold, ungewöhnliche 
Materialauswahl und kreatives Design kennzeichnen die 
Ohrclips aus der „Chandra“-Kollektion von Bvlgari, weiße 
Porzellan-Halbkugeln, halbseitig strukturiert, besetzt mit 
kleinen rosafarbenen Turmalinen in Kegelform geschliffen, 
nur als Clips tragbar, mit Bvlgari-Signatur, in sehr gutem 
Erhaltungszustand.
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5217 1.800 € - 5.000 €
Ring: geschmackvoller und dekorativ gestalteter, moderner 
italienischer Designer-Goldschmiedering mit zahlreichen 
fancy Brillanten, insgesamt 4,36ct
Ca. Ø16,5mm, RG52, ca. 17,3g, 18K Rotgold, ausgefallene 
Goldschmiedearbeit in dekorativem Design, Ringkopf rück-
seitig durchbrochen gearbeitet, schauseitig ca. 19mm breit, 
reichhaltiger Brillantbesatz von 4,36ct, dabei weiße Bril-
lanten sowie auch unterschiedlich farbige fancy Brillanten, 
Steingewicht in der Schiene graviert, ehemals sehr teure 
Goldschmiedeanfertigung, NP lt. Etikett 10.480€, neuwertig 
und ungetragen, möglicherweise ein Unikat von Damiani! 5218 650 € - 1.250 €

Armbanduhr: hochwertige rotgoldene Schmuckuhr mit 
Brillantbesatz, insgesamt ca. 0,24ct, 14K Gold
Ca. Ø25mm, ca. 17,5cm lang, ca. 34g, 14K Rotgold, mit 
feinen Brillanten besetzte Lünette lt. Original-Zertifikat ca. 
0,24ct Wesselton VS, Druckboden, Quarzwerk, Zifferblatt 
weiß, signiert Le Blanc, goldfarbene Indexe, Gliedergold-
armband, gangbar, neuwertiger und unbenutzter Zustand 
mit Original-Box.
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5219 2.500 € - 4.500 €
Armreif: goldener, ehemals sehr teurer und hochwertiger 
Designer-Armreif/Armspange mit Farbsteinen und Brillan-
ten, vermutlich ein Unikat, 18K Gold
Ca. Ø60mm, ca.76,7g,18K Gelbgold, schauseitig ca.40mm 
breit, aufklappbar, sehr aufwändige vintage Handarbeit, 
innen durchbrochen gearbeitet, besetzt mit einem Citrin von 
ca.13 x 13mm, zudem ein Rauchtopas von ca.16 x 16mm, 
beide Steine Pyramidenförmig geschliffen, außerdem 
besetzt mit 100 Brillanten von zusammen ca. 1ct, äußerst 
ausgefallenes, asymmetrisches Design, sehr schöner, nahe-
zu neuwertiger Erhaltungszustand.

5220 1.800 € - 6.000 €
Ring: hochwertiger und äußerst massiver Designer-Cock-
tailring mit Brillanten/Diamanten, signiert Damiani
Ca. Ø17mm, RG54, ca. 19,4g, 18K Gold, massive Handarbeit, 
Ringkopf ca. 15mm breit, Schiene innen sowie außen sig-
niert Damiani, reichhaltiger Diamantbesatz, dabei auch fan-
cy Brillanten- und Diamanten, lt. Original-Etikett insgesamt 
ca. 5,3ct, hochwertiger italienischer Designerschmuck, 
ehemaliger Neupreis ca. 11.000€.



5221 4.100 € - 7.500 €
Collier: attraktives massives Panzercollier mit Brillanten und 
Saphiren, insgesamt ca. 4,06ct, 18K Gelbgold, Handarbeit Hofju-
welier Roesner
Ca. 44cm lang, ca. 54,6g, 18K Gelbgold, sehr solide gearbeitetes 
schweres Collier mittig besetzt mit 3 Brillanten von sehr schöner 
Qualität, insgesamt lt. Original-Etikett ca. 1,46ct, Top Wesselton 
IF, jeweils gerahmt von kleinen Saphir-Karrees lt. Original-Etikett 
insgesamt ca. 2,6ct, mit Kastenschloss und Sicherheitsachten, 
neuwertig und ungetragen aus einer Juweliersauflösung.

5222 1.600 € - 3.000 €
Ring: sehr dekorativer hochwertiger Brillantring, ca. 3ct, 
18K Gold, feiner Markenschmuck Salvini Italien
Ca. Ø17mm, RG53, Breite oben ca. 13,5mm, ca. 10,3g, 18K 
Gelbgold, Designer-Ring in Bicolor-Optik besetzt mit insge-
samt ca. 3ct Brillanten von sehr schöner Qualität, Reinheit 
und Farbe im oberen Qualitätsbereich, Salvini rückseitig 
eingraviert, italienischer Designerschmuck neuwertig und 
ungetragen, new -old-stock.

5223 4.000 € - 8.000 €
Ring: massiver und schwerer Goldschmiede-Bandring mit 
Brillant von ca. 1,19ct und Diamant-Navettes, insgesamt 
ca. 1,79ct, 18K Gold
Ca. Ø19,5mm, RG62, Breite oben ca. 11,5mm, ca. 25,5g, 
18K Gelbgold, zentral besetzt mit einem sehr hochwertigen 
Brillanten von ca. 1,19ct, Farbe und Reinheit im oberen 
Qualitätsbereich, flankiert von Diamanten im Navetteschliff 
insgesamt ca. 0,60ct, Farbe ebenfalls im oberen Qualitäts-
bereich, solide Handarbeit mit wertvollem Diamantbesatz, 
Ringschiene mit Tragespuren.
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5224 5.500 € - 7.500 €
Armband: prunkvolles, sehr teures Tennisarmband mit 
hochwertigen Brillanten, insgesamt 5,55ct, 18K Gold, 
Hofjuwelier Roesner, NP ca. DM 30.000,-
Ca. 18,5cm lang, ca. 20,8g, 18K Gold, handgearbeitetes, 
hochfeines Tennisarmband, vollständiger Besatz mit insge-
samt 32 Brillanten schöner Qualität, Farbe und Reinheit lt. 
beiliegendem Original-Etikett im Bereich Top Wesselton/VS, 
das Brillantgewicht von 5,55ct ist graviert, sehr hochwertige 
Goldschmiedeanfertigung von Hofjuwelier Roesner, Sicher-
heitsverschluss, ungetragener Zustand, lediglich leichte 
Lagerspuren.

5225 3.600 € - 7.000 €
Ohrschmuck: hochkrätiger italienischer Designer-Ohr-
schmuck mit Brillantbesatz, insgesamt ca. 7ct, 18K Gold, 
Marke Salvini
Ca. 34,5 x 21mm, ca. 13,3g, 18K Gelb-/Weißgold, Ohr-
schmuck in Bicolor-Optik besetzt mit insgesamt ca. 7ct 
Brillanten von sehr schöner Qualität, Reinheit und Farbe 
im oberen Qualitätsbereich, Salvini rückseitig eingraviert, 
neuwertiger und ungetragener Designerschmuck aus einer 
Geschäftsauflösung.
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5226 4.100 € - 12.500 €
Armband: unikates und massiv gefertigtes Goldschmiede-
armband aus 18K Gold, zahlreiche Brillanten in hochfeiner 
Qualität, ca. 8ct
Ca. 18cm lang, ca. 17,5mm breit, ca. 66,2g, 18K Gold, ver-
mutlich unikate Anfertigung von Juwelier Roesner, massives 
und ausgefallenes Design, seitlich durchbrochen gearbeitet, 
jedes Element dekorativ besetzt mit zahlreichen kleinen 
Brillanten oberer Qualität, geschätztes Brillantgewicht ca. 
8ct, dazu das originale Etikett, damaliger Juwelierpreis für 
dieses Unikat € 26.420,-!

5227 1.100 € - 2.500 €
Ring: fantasievoller Designerring mit Brillanten, ca. 1,25ct, 
18K Gelbgold, Unikat Hofjuwelier Roesner
Ca. Ø17,5mm, RG55, Breite oben ca. 3,2cm-1,4cm, ca. 10g, 
18K Gelbgold, sehr solide gearbeiteter Ring in kreativem 
Design, mattierte Oberfläche, besetzt mit zahlreichen 
Brillanten von sehr schöner Qualität, lt. Original-Etikett ca. 
1,25ct Top Wesselton VS, hochwertige Goldschmiedearbeit 
aus einer Geschäftsauflösung, neuwertig und ungetragen, 
NP lt. Etikett €4980,-.

Cortrie Uhren- und Schmuckauktionen104



5228 2.900 € - 7.000 €
Armband: ausgefallenes, 18K weißgoldenes Brillant/Gold-
schmiedearmband, ca. 2,6ct Brillanten, unikate Handarbeit 
Hofjuwelier Roesner
Ca. 18cm lang, ca. 11m breit, ca. 47,6g, 18K Weißgold, in-
teressant gearbeitetes Goldschmiedearmband, vermutlich 
ein Unikat, Sicherheitsschließe, Oberfläche schauseitig 
mattiert, besetzt mit zahlreichen kleinen Brillanten, lt. dazu-
gehörigem Original-Etikett zusammen ca. 2,6ct und Qualität 
im Bereich TW/VVS, Originaletikett über € 14210,-

5229 1.350 € - 3.000 €
Ring: kreativ gearbeiteter Platin-Designerring mit feinsten 
Brillanten, ca. 1,26ct, Unikat Hofjuwelier Roesner
Ca. Ø17,5mm, RG55, Breite oben ca. 3,5cm-1,4cm, ca. 13,5g, 
950er Platin, sehr solide gearbeiteter Ring in fantasievollem 
Design, mattierte Oberfläche, besetzt mit zahlreichen 
Brillanten von sehr schöner Qualität, lt. Original-Etikett ca. 
1,26ct Top Wesselton VS, hochwertige Goldschmiedearbeit 
aus einer Geschäftsauflösung, neuwertig und ungetragen, 
NP lt. Etikett € 6440,-
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5230 4.000 € - 6.000 €
Dose: ausgesprochen schöne vintage Weißgold-Dose, 
Schnupftabakdose oder Zigarillo-Etui, 18K Gold
Ca. 107 x 52 x 16,5mm, ca. 114,8g, 18K Weißgold, fein 
gearbeitete Dose in dekorativer Flechtoptik auf Vorder- und 
Rückseite, neuwertig aus der Geschäftsauflösung eines 
Juweliers, Handarbeit von Hofjuwelier Roesner,
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5231 3.600 € - 6.000 €
Kette/Collier: äußerst attraktives, sehr 

schweres und massiv gefertigtes Damen-
collier mit feinem Brillantbesatz, ca. 2,1ct, 

Handarbeit aus 18K Weißgold
Ca. 46cm lang, ca. 101,2g, 18K Weißgold, äußerst massive 
und hochwertige Goldschmiedearbeit, ausgefallenes und 
sehr geschmackvolles Collier-Muster, 3 Glieder mit rei-
chem Brillantbesatz, oberer Qualitätsbereich, geschätztes 
Brillantgewicht ca. 2,1ct, sehr schöner Erhaltungszustand, 
inklusive Original-Etikett, ungetragen, ehemals sehr teure 
Handarbeit, Verschluss mit Sicherheitsacht.

5232 2.200 € - 4.000 €
Ring: sehr schöner Blütenring mit Brillantbesatz, insge-
samt ca. 2,04ct, 18K Weißgold, Hofjuwelier Roesner
Ca. Ø17,5mm, RG56, Ringkopf ca. 12 x 12mm, ca. 4,8g, 18K 
Weißgold, mittig besetzt mit einem Brillanten lt. Original-Eti-
kett ca. 0,84ct Top Wesselton SI,umringt von Brillanten, 
Ringschultern besetzt mit jeweils einem Diamanten im 
Baguetteschliff, lt. Original-Etikett insgesamt ca. 1,2ct Top 
Wesselton SI, neuwertiger klassischer Blütenring aus einer 
Geschäftsauflösung, NP 9.900,-€.

5233 2.500 € - 5.000 €
Ring: hochwertiger, weißgoldener vintage Solitär-Brill-
antring, ca.1,15 ct, mit aktuellem Zertifikat
Ca. Ø16,5mm, RG52, ca. 4g, 18K Weißgold, solide Handar-
beit, großer Brillant von ca. Ø6,7mm, ca. 1,15ct, Farbe und 
Reinheit im oberen Bereich. Rundiste sollte neu poliert 
werden, da sie minimale Bestossungen hat.
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5235 6.000 € - 8.000 €
Ohrschmuck: hochwertige Platinohrstecker mit Brillanten, 
zusammen ca. 2.6ct, 950er Platin, Handarbeit
Ca. Ø7,5mm, ca. 3,5g, 950er Platin, filigran gearbeitete 
Ohrstecker jeweils mit einem Brillanten von ca. 1,3ct, zu-
sammen ca. 2,6ct, leicht getönt, Reinheit bei einem Stein 
sehr gut, bei dem anderen PI, Fassung seitlich dekorativ 
durchbrochen gefertigt, sehr schöne Goldschmiedearbeit 
im gutem Erhaltungszustand.

5236 1.250 € - 2.500 €
Ring: hochwertiger vintage Solitär/Brillantring, 1ct, mit 
Zertifikat
Ca. Ø20mm, RG63, Ringkopf ca. Ø7,5mm, ca. 3,3g, 14K 
Gelbgold, zentral besetzt mit einem Brillanten von sehr 
schöner Qualität lt. Zertifikat ca. 1ct Crystal /VS, gefasst in 
Krappenfassung.

5234 2.000 € - 4.000 €
Kette/Collier: dekoratives massives Panzercollier mit 
Solitär/Brillant, Halbkaräter, ca. 0,52ct, 18K Weißgold, 
NP 6230,-€
Ca. 42cm lang, ca. 43,9g, 18K Weißgold, Collier im Pan-
zerkettenmuster, mittig besetzt mit einem Brillanten 
von sehr schöner Qualität, lt. Original-Etikett ca. 0,52ct 
Top Wesselton VS, gefasst in aufwändig gearbeiteter 
Zarge mit Schattenfuge, mit Kastenschloss und 
Sicherheitsachten, neuwertiges und ungetragenes 
Collier aus einer Juweliergeschäftsauflösung, Hofju-
welier Roesner.
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5237 4.100 € - 8.000 €
Kette/Collier/Armband: interessantes variables Weiß-
goldcollier mit reichem Brillantbesatz, 2-teilig, auch als 
Armband tragbar, insgesamt ca. 7,46ct, 18K Gold
2-teiliges Collier ca. 24,5cm und 17,5cm lang, Gesamtlänge 
ca. 42cm, ca. 45,7g, 18K Weißgold, das Collier ist vollständig 
besetzt mit Brillanten höchster Qualität in Millegriffes-Fas-
sungen, lt Original-Etikett ca. 7,46ct Top Wesselton IF-VVS, 
das Collier kann sowohl als Halsschmuck als auch als Arm-
band getragen werden, die einzelnen Teile sind jeweils mit 
Kastenschloss und Sicherung versehen, sehr hochwertiges 
variables Schmuckstück von Hofjuwelier Roesner, Neupreis 
ehemals DM 38.640,- .
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5238 2.300 € - 7.000 €
Kette/Collier: sehr schönes neuwertiges Saphir-/Brillantcollier, 
insgesamt ca. 7,04ct, 18K Weißgold, Hofjuwelier Roesner
Ca. 42cm lang, ca. 29,8g, 18K Weißgold, Mittelteil ca. 14,5cm lang, 
im Wechsel besetzt mit feinen Saphiren, rund facettiert, und Bril-
lanten, lt. Original-Etikett ca. 4,48ct Saphire und 2,56ct Brillanten 
ebenfalls von hoher Qualität Top Wesselton IF, die Steingewichte 
sind graviert, mit Kastenschloss und Sicherung, zusätzlich hat 
das Collier genau in der Mitte eine ausklappbare Öse für einen 
Einhänger, sehr schön gearbeiteter luxuriöser Halsschmuck von 
Hofjuwelier Roesner.

5239 2.000 € - 6.000 €
Brosche/Nadel: exquisite Art déco Brosche mit wertvollem Saphir 
und Brillanten, insgesamt ca. 3,8ct, 18K Gold und Platin
Ca. 57,5 x 12,5mm, ca. 6,3g, 18K Gelbgold, Platin, zentral besetzt 
mit einem Saphir von sehr schöner intensiver Farbe und hoher 
Transparenz, im Ovalschliff, ca. 2,7ct, ca. 9,5 x 8,0 x 4,2mm, 
umgeben von zahlreichen kleinen Brillanten, insgesamt ca. 1,1ct, 
Farbe und Reinheit im oberen bis mittleren Bereich, fein gearbeitete 
Brosche mit wertvollem Edelsteinbesatz in Millegriffes-Fassungen, 
kostbares Unikat von Hofjuwelier Roesner.
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5240 3.600 € - 10.000 €

Armband: luxuriöses und sehr hochkarätiges Sa-
phirarmband mit Brillanten, insgesamt ca. 11,59ct, 
18K Gold, unikate Goldschmiedehandarbeit von 
Hofjuwelier Roesner
Ca. 18cm lang, ca. 40g, 18K Gelb-/Weißgold, 
besetzt mit 8 hochfeinen Saphiren im Ovalschliff, 
lt. Original-Etikett insgesamt ca. 9,35ct, sowie mit 
zahlreichen kleinen Brillanten von sehr schöner 
Qualität, lt. Original-Etikett insgesamt ca. 2,24ct Top 
Wesselton IF, mit Kastenschloss und Sicherung, sehr 
aufwändige unikate Handarbeit in Bicolor-Optik von 
Hofjuwelier Roesner, neuwertig und ungetragen.

5241 2.200 € - 5.500 €
Ring: schöner und äußerst hochwertiger Goldschmiedering 
mit wertvollem Saphir- sowie Diamant-Tropfen, Handarbeit 
aus 18K Weißgold, Hofjuwelier Roesner NP DM 22.400,-
Ca. Ø17,5mm, RG54, ca. 4,5g, 18K Weißgold, der Ringkopf ist 
besetzt mit einem wertvollen Tropfen-Saphir von sehr schö-
ner Farbe, ca. 1,2ct, daneben ein Diamant von ca. 0,8ct, eben-
falls im Tropfenschliff, Reinheit lt. Original-Etikett im Bereich 
SI, Farbqualität im oberen Bereich, Ringschiene im oberen 
Bereich mit Brillantbesatz, geschätztes Brillantgewicht ca. 
0,2ct, hochwertige und ehemals teure Goldschmiedearbeit, 
bei der die Schiene von 3 Seiten mit Brillanten besetzt ist, 
Hofjuwelier Roesner.
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5242 6.500 € - 15.000 €
Ring: exklusiver und ausgesprochen schöner Tansanit/Di-
amant-Goldschmiedering aus Platin, insgesamt ca. 10,7ct, 
Hofjuwelier Roesner
Ca. Ø18mm, RG57, ca. 14,3g, Platin, aufwändig gearbeiteter, 
prunkvoller Ringkopf ca. 24,5 x 23mm, zentral besetz mit 
einem wertvollen Tansanit im oval-cut, ca. 14 x 11mm, ca. 
7,5ct, fantastischer blau-violetter Farbton, stufenförmig 
umfasst von insgesamt 48 Diamanten im Brillant- sowie Na-
vetteschliff, geschätztes Gesamtgewicht der Diamanten ca. 
3,2ct, Farbe und Reinheit jeweils im oberen Qualitätsbereich, 
sehr hochwertige und teure Goldschmiedeanfertigung, 
ungetragener und nahezu neuwertiger Erhaltungszustand, 
Roesner Preis nach unserem Kenntnisstand ca. 28.500€.
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5243 2.000 € - 5.000 €
Anhänger: feiner neuwertiger Tansanitanhänger mit Bril-
lanten, insgesamt ca. 4,48ct, 18K Weißgold
Ca. 24,5 x 14,5mm, ca. 3,3g, 18K Weißgold, fein gearbeiteter 
Anhänger mit einem Tansanit von hoher Reinheit und schö-
ner Brillanz, oval facettiert, ca. 11,93 x 9,11 x 5,35mm, ca. 
3,96ct, umringt von zahlreichen kleinen Brillanten insgesamt 
ca. 0,52ct, Farbqualität im oberen Bereich, die Steingewichte 
sind graviert, aus der Auflösung eines Juweliergeschäftes.

5244 2.000 € - 5.000 €
Ring: sehr schöner Tansanitring mit Brillanten, insgesamt 
ca. 4ct, 18K Weißgold
Ca. Ø17,5mm, RG55, Ringkopf ca. 16,5 x 14,5mm, ca. 5,6g, 
18K Weißgold, fein gearbeiteter Ring mit einem Tansanit von 
intensiver Farbe, augenrein, hohe Brillanz, oval facettiert, 
ca. 10,5 x 8,5 x 4,9mm, ca. 3,41ct, umringt von zahlreichen 
kleinen Brillanten insgesamt ca. 0,59ct, Farbqualität im obe-
ren Bereich, die Steingewichte sind graviert, neuwertig und 
ungetragen aus der Auflösung eines Juweliergeschäftes.
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5245 3.200 € - 7.500 €
Armband: sehr dekoratives und ehemals sehr teures vin-
tage Armband mit hochfeinem Rubin und Diamanten, 18K 
Weißgold
Ca. 17,5cm lang, Breite mittig ca. 16,5mm, ca. 25,5g, 18K 
Weißgold, mittig ein hochfeiner Rubin, transparent, oval 
facettiert, ca. 1,68ct, ca. 7,15 x 6,37 x 4,95mm, umgeben 
von sehr schönen Diamanten im Brillant- und Trapezschliff 
von insgesamt ca. 2,26ct, Farbe und Reinheit im oberem 
Qualitätsbereich, mit Kastenschloss und Sicherheitsachten, 
neuwertiges Armband im Vintage-Design mit hochwertigem 
Steinbesatz.

5246 600 € - 1.200 €
Ring: äußerst aufwändig und sehr geschmackvoll ge-
stalteter vintage Rubin/Brillant-Goldschmiedering, 14K 
Weißgold
Ca. Ø17mm, RG54, ca. 6,8g, 14K Weißgold, dekorative und 
aufwändige vintage Handarbeit, Ringkopf sowie -schultern 
durchbrochen gearbeitet, schauseitig ca. 12,5mm breit, 
zentral ein Rubin im oval-cut von ca. 6,5 x 5mm, ca.0,7ct, 
seitlich 2 feine Viertelkaräter, Farbe und Reinheit im oberen 
Bereich, Ringkopf besetzt mit weiteren kleinen Brillanten 
unterschiedlicher Qualität, zusätzlich ca. 0,3ct.
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5247 3.800 € - 12.000 €
Armband: äußerst hochwertiges und sehr attraktives Gold-
schmiedearmband, ca. 12ct Brillant-/Rubinbesatz, unikate 
Handarbeit Hofjuwelier Roesner
Ca. 17,5cm lang, ca. 21,7g, 18K Weißgold, äußerst aufwän-
dige und filigrane Handarbeit, das Armband ist vollständig 
und zahlreich besetzt mit Brillanten im obersten Quali-
tätsbereich, dazwischen auch 5 Navette-Diamanten, ge-
schätztes Diamantgewicht ca. 6ct, weiterhin 20 Rubine im 
Navetteschliff von zusammen ca. 6ct, gefasst in Gelbgold, 
Sicherheitsverschluss, sehr schöner Zustand, vermutlich 
ungetragen.
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5249 2.400 € - 4.500 €
Ring: sehr schöner und hochwertiger Rubinring 
mit Brillanten, insgesamt ca. 3,6ct, 18K Weißgold, 
Goldschmiedearbeit Hofjuwelier Roesner, NP 
verm. DM 18650,-
Ca. Ø17mm, RG53, Ringkopf ca. 18 x 15,5mm, ca. 
6,1g, 18K Weißgold, zentral besetzt mit einem oval 
facettierten Rubin von sehr schöner Farbe und 
hoher Transparenz ca. 7,6 x 6,4 x 3,4mm, lt. Origi-
nal-Etikett ca. 2ct, umgeben von feinen Brillanten lt. 
Original-Etikett insgesamt ca. 1,6ct Top Wesselton 
IF, neuwertige attraktive Goldschmiedearbeit von 
Hofjuwelier Roesner.

5248 2.900 € - 6.000 €
Ring: sehr dekorativer hochwertiger Rubinring mit Brillanten, insgesamt ca. 5,28ct, 18K Weißgold, Hofjuwelier Roesner NP 
verm. DM 22900,-
Ca. Ø17,5mm, RG55, Ringkopf ca. 22,5 x 19mm, ca. 7,7g, 18K Weißgold, zentral besetzt mit einem oval facettierten Rubin von 
sehr schöner Farbe, augenrein, ca. 8,39 x 6,4 x 3,4mm lt. Original-Etikett ca. 1,98ct, umgeben von Rubinen im Karreeschliff lt. 
Original-Etikett ca. 1,8ct und feinen Brillanten lt. Original-Etikett insgesamt ca. 1,5ct, Reinheit und Farbe im oberen Qualitätsbe-
reich, Ringkopf rückseitig mit filigranem Dekor gearbeitet, Anfertigung von Hofjuwelier Roesner.
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5250 4.000 € - 15.000 €
Ring: hochwertiger Blütenring mit feinem Rubin-/Diamant-
besatz, insgesamt ca. 3,5ct, Handarbeit aus 18K Weißgold, 
Spitzenqualität von Hofjuwelier Roesner
Ca. Ø17mm, RG54, ca. 6,6g, 18K Weißgold, hochwertiger 
Blütenring, mittig ein sehr wertvoller, ovaler Rubin von 
sehr schöner Farbe, 2,14ct, gefasst in Krappenfassung, 
umrandet von 14 feinen Brillanten, diese wiederum um-
randet von 18 feinen Baguette/Trapez-Diamanten, oberer 
Farb- und Reinheitsgrad, lt. Original-Etikett Top Wesselton, 
Diamantgewicht ca. 1,98ct, ungetragen, damaliger Neupreis 
€ 22.400,-, Originaletikett vorhanden.

5251 4.500 € - 12.500 €
Armband: exquisites wertvolles Rubinarmband mit Brillan-
ten, insgesamt ca. 14,1ct, 18K Weißgold, lt. gemm. Prüfung 
100% natürlich und nicht behandelt
Ca. 17,5cm lang, mittig ca. 4,6mm breit, ca. 12,2g, 18K 
Weißgold, 26 oval facettierte Rubine von ungewöhnlich 
intensiver Farbqualität gefasst in Krappenfassungen, 
insgesamt lt. Original-Etikett ca. 12,02ct, nicht erhitzt, im 
Verlauf angeordnet und kontrastreich unterbrochen von 9 
Brillanten von ebenfalls sehr guter Qualität, Reinheit und 
Farbe im oberen Bereich lt. Original-Etikett ca. 2,08ct, feine 
hochkarätige Goldschmiedearbeit von Hofjuwelier Roesner, 
Neupreis ehemals € 26.440,-.
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5252 2.200 € - 6.000 €
Brosche: äußerst dekorative Brosche im Art 
déco Stil, besetzt mit Saphiren und Brillan-
ten, 18K Weißgold
Ca. 7,0 x 19,5mm, ca. 12,1g, 18K Weißgold, 
zentral besetzt mit einem hochfeinen Saphir, 
oval facettiert, ca. 7,59 x 5,78 x 3,98mm 
ca. 2ct, flankiert von zahlreichen kleinen 
Saphiren im Karreeschliff insgesamt ca. 

1,2ct, sowie mit kleinen Brillanten von 
insgesamt ca. 2ct, Farbe und Rein-

heit im oberen Qualitätsbereich, 
dekorativ gearbeitet mit Millegrif-
fes-Fassungen und Verzierungen, 

neuwertige und ungetragene 
Brosche von Hofjuwelier Roesner 

mit Original-Etui.

5253 2.900 € - 5.000 €
Ohrschmuck: handgearbeitete hochwertige Saphirohr-
hänger und Brillanten, insgesamt ca. 6,48ctct, 14K Gold, 
new-old-stock, angefertigt anlässlich des Jubiläums „130 
Jahre Hofjuwelier Roesner“ 1967!
Ca. 32mm lang, ca. 4,9g, 14K Weißgold, besetzt mit Diaman-
ten von hoher Qualität im Brillant- und Marquiseschliff, ins-
gesamt lt. Original-Etikett ca. 2,96ct Top Wesselton IF, sowie 
mit 2 hochfeinen Saphiren im Tropfenschliff von schöner 
Farbe und Transparenz, zusammen lt. Original-Etikett ca. 
3,52ct, aufwändige Goldschmiedearbeit von Hofjuwelier 
Roesner, neuwertig und ungetragen in Original-Etui ehemali-
ger Verkaufspreis DM 16.200,-.



5254 5.900 € - 15.000 €
Armband: exklusives, ausgesprochen schönes 

Goldschmiede-Armband mit hochwertigem Besatz 
von feinen Brillanten und Saphiren, insgesamt ca. 15ct, 

Anfertigung von Hofjuwelier Roesner für über 32.000,-€
Ca. 18cm lang, ca. 29,4g, 14K Weißgold, hochfeine Gold-
schmiedearbeit, aufwändig besetz mit insgesamt 90 wei-
ßen Brillanten von zusammen ca. 7,5ct, überwiegend feine 
Qualität, weiterhin besetzt mit 9 ovalen und facettierten 
Saphiren von schöner Farbe, geschätztes Gesamtgewicht 
ca. 7,5ct, Sicherheitsverschluss, neuwertiger Zustand mit 
Original-Etikett.

5255 3.600 € - 8.000 €
Ohrschmuck: äußerst exklusive und wertvolle Saphir-/
Diamantohrclips von Hofjuwelier Roesner, insgesamt ca. 
6,16ct, 18K Weißgold, new-old-stock mit Originalbox
Ca. 40,5mm lang, ca. 8,4g, 18K Weißgold, besetzt mit Dia-
manten von hoher Qualität im Brillant- und Marquiseschliff, 
insgesamt lt. Original-Etikett ca. 2,95ct Top Wesselton 
VVS, sowie mit 2 hochfeinen Saphiren von schöner Farbe 
und Transparenz, rund facettiert, zusammen lt. Original-Eti-
kett ca. 3,2ct, nur als Clips tragbar, aufwändige variable 
Goldschmiedearbeit, Unterteile mit Saphiren abnehmbar, 
neuwertig und ungetragen in Original-Etui, ehemaliger Ver-
kaufspreis ca. DM 25.000 ! (späteres €-Etikett über 12.420€ 
vorhanden). Sonderanfertigung zum Jubiläum „130 Jahre 
Hofjuwelier Roesner“ im Jahre 1967!
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5256 9.000 € - 20.000 €
Anhänger: Unikat, exquisiter und wertvoller Brillantan-
hänger mit hochfeinem Saphir, insgesamt ca. 16,13ct, 18K 
Weißgold
Ca. 58,5 x 37,5mm, ca. 14,3g, 18K Weißgold, zentral besetzt 
mit einem Saphir in Spitzenqualität, von idealer mittelblauer 
Farbe und sehr hoher Transparenz lt. Original-Etikett ca. 
4,53ct, hochkarätig umgeben von lt. Original-Etikett insge-
samt ca. 11,6ct Brillanten, Top Wesselton VS, sehr dekorativ 
und hochwertig gefertigter unikater Anhänger aus dem 
Hause von Hofjuwelier Roesner, neuwertig im Original-Etui, 
Verkaufspreis ehemals €36.910,-, Original-Label ist noch 
vorhanden!.
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5257 6.500 € - 25.000 €
Ring: bedeutender, sehr attraktiver Weißgoldring mit be-
sonders schönem Saphir und feinen Diamanten, ca. 8,5ct, 
neuwertig, mit Originalbox von Hofjuwelier Roesner
Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 7,8g, 18K Weißgold, Goldschmiede-
anfertigung hoher Qualität, ein hochfeiner Saphir von 5,68ct 
und hervorragender Farbe wird umrandet von 10 großen 
Navette-Diamanten sehr schöner Qualität, geschätztes Dia-
mantgewicht ca. 2,8ct, neuwertig mit leichten Lagerspuren, 
sehr hochwertige und ehemals teure Goldschmiedeanferti-
gung von Hofjuwelier Roesner, NP lt. Etikett €38.400,-, der 
Roesner-Preis 1982 lag bei DM 75.000,- !

5258 6.500 € - 15.000 €
Ring: wertvoller hochkarätiger Saphirring mit Brillanten, 
insgesamt ca. 8,22ct, 18K Weißgold, unikate Handarbeit, 
NP ca. 50.000,-
Ca. Ø17,5mm, RG55, Breite oben ca. 15mm, ca. 20g, 18K 
Weißgold, zentral besetzt mit einem ungewöhnlich großen 
Saphir von sehr schöner Farbe, transparent, ca. 12,16 x 9,83 
x 7,31mm, ca. 6,7ct, flankiert von zahlreichen Brillanten 
insgesamt ca. 1,52ct, Farbe und Reinheit im oberen Quali-
tätsbereich, schwerer solide gefertigter Goldschmiedering 
von Hofjuwelier Roesner, NP ca. DM 70.000,-.
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5259 3.000 € - 7.000 €
Kette/Collier/Anhänger/Ohrschmuck: hochkarätiges 
attraktives vintage Schmuckset mit Smaragden im 
Herzschliff und Brillanten, insgesamt ca. 7,8ct, 18K Gold
Ca. 40,5cm lang, Anhänger ca. 29 x 17,5mm, ca. 7,8g, 18K 
Weißgold, feine Ankerkette mit Federring, dekorativer 
Herzanhänger besetzt mit einem schönen Smaragd 
von hoher Transparenz im facettierten Herzschliff ca. 
8,6 x 11,6 x 3,5mm, ca. 1,62ct, sowie mit Brillanten von 
insgesamt ca. 1,44ct, Farbqualität im oberen Bereich; 
dazu passend ein Paar Ohrhänger ca. 23,5 x 13mm, ca. 
6,6g. 18K Weißgold, mittig mit 2 feinen Smaragden im 
facettierten Herzschliff ca. 10,1 x 8,5 x 4,9mm und ca. 9,8 
x 7,6 x 4,0mm zusammen ca. 3,32ct, außerdem besetzt 
mit kleinen Brillanten von insgesamt ca. 1,42ct, Farbqua-
lität im oberen Bereich; sehr dekoratives Schmuckset in 
gutem Erhaltungszustand.

5260 3.000 € - 10.000 €
Ring: hochwertiger und einzigartiger Platinring mit Ein-
karäter, Brillanten und Smaragden, insgesamt ca. 2,24ct, 
Spitzenqualität von Hofjuwelier Roesner
Ca. Ø17mm, RG53, Breite oben ca. 14,5mm, ca. 12g, Platin, 
schauseitig besetzt mit einem Brillanten lt. Original-Etikett 
ca. 1ct Top Wesselton SI und zahlreichen kleinen Brillan-
ten lt. Original-Etikett ca. 0,7ct, Farbe im oberen Bereich, 
Reinheit im oberen bis mittleren Qualitätsbereich, sowie 
mit kleinen Smaragden feiner Qualität im Karreeschliff lt. 
Original-Etikett ca. 0,54ct, interessanter und sehr wertvoller 
Ring, im Art déco Stil gearbeitet, Ringschiene mit kleinen 
Lagerungsspuren, ansonsten neuwertig und ungetragen, 
Verkaufspreis ehemals €14.400,-.
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5261 4.500 € - 7.500 €
Kette/Collier/Anhänger: kostbarer weißgoldener vintage 
Smaragdanhänger mit Brillanten, insgesamt ca. 9,35ct, 
14K Gold
Ca. 40cm lang, ca. 11,7g, 14K Weißgold, feine Kette mit Fe-
derring, fein gefertigter 2-teiliger Anhänger ca. 37 x 19mm 
mit 2 sehr schönen facettierten Smaragdtropfen, ca. 1,2ct, 
ca. 7,95 x 5,53m und ca. 7,3ct, ca. 15,5 x 13mm, umgeben 
von kleinen Brillanten insgesamt ca. 0,85ct, neuwertig und 
ungetragen aus einer Auflösung eines alten Juwelierge-
schäftes..

5262 3.000 € - 8.000 €
Ring: edler, hochwertiger Smaragdring mit Brillantbesatz, 
insgesamt ca. 4ct, 14K Weißgold
Ca. Ø17,5mm, RG55, Ringkopf ca. 15,95 x 15,5mm, ca. 5,5g, 
14K Weißgold, mittig in einer Krappenfassung ein wertvoller 
Smaragd von intensiv grüner Farbe, ca. 3,15ct, ca. 9,63 x 9,85 
x 5,15mm, Ringkopf und Ringschultern weiterhin besetzt mit 
zahlreichen kleinen Brillanten insgesamt ca. 0,85ct, Farbe 
im oberen Qualitätsbereich, neuwertiger Erhaltungszustand.
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5264 2.100 € - 10.000 €
Brosche/Nadel: dekorative vintage Goldschmiedebrosche 
mit Diamant-, Saphir- sowie Smaragdbesatz, Handarbeit 
aus 18K Weißgold, Unikat von Hofjuwelier Roesner
Ca. 45,5 x 35mm, ca. 10,1g, 18K Weißgold, dekorative vintage 
Handarbeit, besetzt mit einem farbintensiven Smaragd im 
Emerald-Cut, Spitzenqualität, ca. 3ct, ebenfalls besetz mit 
insgesamt 31 rund geschliffenen Saphiren von ca. Ø2-5mm 
sowie 57 Diamanten in unterschiedlichen Schliffarten, dabei 
Brillant-, Achtkant-, Baguette- sowie Navetteschliff, ge-
schätztes Gesamtgewicht ca. 3ct, oberer Qualitätsbereich, 
rückseitig Sicherheitsbroschierung, vermutlich ungetragen, 
leichte Lagerungsspuren, new-old-stock.

5263 2.000 € - 5.000 €
Armband: elegantes, weißgoldenes vintage Armband mit 
hochwertigem Smaragd-/Brillantbesatz, insgesamt ca. 
8,7ct
Ca. 17cm lang, ca. 8,7g, 14K Weißgold, dekorative Handarbeit, 
bewegliche Fassungen abwechselnd besetzt mit Brillanten 
und Smaragden, insgesamt 20 Brillanten von zusammen ca. 
2,7ct, ausgezeichnete Qualität, lt. Original-Etikett TW/IF, die 
20 oval geschliffenen Smaragde haben ein Gesamtgewicht 
von ca. 6ct, Sicherheitsverschluss, ehemaliger Preis über 
DM 15.000,-.
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5265 3.800 € - 12.000 €
Kette/Collier: dekoratives und sehr hochwertiges Sma-
ragdcollier mit Brillanten, insgesamt ca. 5,5ct, 18K Weiß-
gold, unikate Goldschmiedearbeit von Hofjuwelier Roesner
Ca. 41cm lang, ca. 17,9g, 18K Weißgold, feine Goldkette mit fi-
ligran gefertigtem Mittelteil ca. 53 x 27,5mm, zentral besetzt 
mit einem Smaragd feinster Qualität im emerald-cut lt. Ori-
ginal-Etikett ca. 3,5ct, umrahmt von zahlreichen Brillanten in 
dekorativer Anordnung, lt. Original-Etikett insgesamt ca. 2ct 
Top Wesselton IF, mit Kastenschloss und Sicherheitsacht, 
wertvolle kreative Goldschmiedearbeit von Hofjuwelier 
Roesner, ungetragen, Neupreis ehemals €24.210,-.

5266 2.900 € - 7.000 €
Ohrschmuck: hochfeine Goldschmiede-Ohrclips mit Bril-
lanten/Diamanten schöner Qualität und äußerst wertvollen 
Smaragd-Tropfen von ca. 2,2ct, Hofjuwelier Roesner
Ca. 31,5mm lang, ca. 8,3g, 18K Weißgold, luxuriöse Ohrclips 
in neuwertigem Zustand, rückseitig Omega-Federclip, 
jeweils besetzt mit weißen Brillanten/Diamanten schöner 
Qualität, lt. Original-Etikett ca. 1,7ct und Qualität TW/IF, 
beweglich gearbeitetes Unterteil ca. 11mm breit, jeweils 
ein intensiv grüner Smaragd-Tropfen in Zargenfassung von 
ca. 1,1ct, beide Smaragde lt. Original-Etikett ca. 2,2ct, Ohr-
schmuck nur als Clip tragbar, äußert teure und hochwertige 
Goldschmiedeanfertigung von Hofjuwelier Roesner, Origina-
letikett über DM 24.300,-!
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5267 4.400 € - 12.500 €

Ring: eleganter, äußerst wertvoller Smaragd/Dia-
mant-Ring aus 18K Gold, Smaragd von ca. 4,5ct, Hofju-
welier Roesner, Originalbox
Ca. Ø17mm, RG54, ca. 5,5g, 18K Gold, hochwertiger 
Goldschmiedering, Ringkopf mittig besetzt mit einem 
feurigen Smaragd von ca. 12,6 x 10,6 x 5mm, ca. 
4,5ct, intensive dunkelgrüne Farbe, geringe sichtbare 
Einschlüsse, geschliffen im emerald-cut, vermutlich ko-
lumbianischer Herkunft, seitlich jeweils ein Diamant im 
Triangelschliff von jeweils ca. 0,4ct, insgesamt schöner 
Erhaltungszustand, Schmuckstück wird mit originaler 
Ringbox von Hofjuwelier Roesner geliefert, ehemaliger 
Roesner-Preis DM 46.000,-, angefertigt 1977 zum 140. 
Jubiläum „Hofjuwelier Roesner“.

5268 4.500 € - 12.500 €
Ring: hochfeiner unikater und sehr hochwertiger Smarag-
dring mit Diamanten, insgesamt ca. 3,39ct, Platin, Hofju-
welier Roesner, Originalbox
Ca. Ø17,5mm, RG55, Breite oben ca. 9,5mm, ca. 6,9g, Platin, 
mittig besetzt mit einem Smaragd im emerald-cut und von 
hochfeiner Farbe und Reinheit, ca. 9,64 x 7,63 x 5,2mm, lt. 
Original-Etikett ca. 3,07ct, flankiert von 2 Diamanten im 
Baguetteschliff lt. Original-Etikett zusammen ca. 0,32ct Top 
Wesselton VS, Goldschmiedeanfertigung mit wertvollem 
Edelsteinbesatz, von Hofjuwelier Roesner im Original-Etui, 
Neupreis ehemals €21.400,-, mit Originaletikett und Origi-
nalbox..
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5269 7.500 € - 25.000 €
Ring: exklusiver und äußerst hochwertiger 
Smaragd/Brillantring, hochfeiner Smaragd von 
ca. 3,97ct, neuwertig, Hofjuwelier Roesner, NP 
ca. DM 60.000,-
Ca. Ø17mm, RG54, ca. 12,9g, 18K Gold, Gold-
schmiedearbeit hoher Qualität, zentral ein 
ausgesucht feiner Smaragd von sehr intensiver 
Farbtiefe, möglicherweise aus der Muzo-Mine, 
absolute Spitzenqualität, 8-eckig geschliffen, 
das Gewicht von 3,97ct ist in der Schiene gra-
viert, auf den Ringschultern feiner Brillantbesatz, 
zusammen ca. 0,56ct, Brillantgewicht ebenfalls 
graviert, alle Brillanten von schöner Qualität, 
ein ausgesprochen schöner Goldschmiedering 
in neuwertigem Erhaltungszustand, lediglich 
leichte Lagerspuren, Originalbox von Hofjuwelier 
Roesner, angefertigt 1977 anlässlich des Firmen-
jubiläums „140 Jahre Hofjuwelier“.
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5270 4.100 € - 8.000 €
Ring: ungetragener, hochwertiger 18K Brillantring, ca. 2ct, 
mit Originalbox, Hofjuwelier Roesner, NP DM 29000,-
Ca. Ø17mm, RG54, ca. 3,3g, 18K Weißgold, äußerst feiner 
Goldschmiedering besetzt mit 3 Brillanten von zusammen 
ca. 2ct, Mittelstein ca. 1,45ct, schöne Brillanz, Farbqualität 
im mittleren Bereich, Reinheit vermutlich SI, die seitlichen 
Brillanten haben jeweils ein Gewicht von ca. 0,3ct, Farbe im 
mittleren Bereich, Reinheit im oberen Bereich, neuwertiger 
und ungetragener Erhaltungszustand, mit Originalbox.

5271 3.000 € - 6.000 €
Ring: hochwertiger, weißgoldener vintage Solitär/Brill-
antring, ca.1,6ct, 14K Gold
Ca. Ø19mm, RG61, ca. 4,4g, 14K Weißgold, Ringschiene im 
Verlauf mit klassischer Krappenfassung filigran gearbeitet, 
zentral besetzt mit einem hochfeinen Brillanten von ca. 
1,6ct, ca. Ø7,6mm, Stein von hochfeiner Farbe im oberen 
Qualitätsbreich, Reinheit SI(Fahne an einer Krappe), insge-
samt guter Erhaltungszustand mit kleinen Tragespuren an 
der Ringschiene.
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5272 1.350 € - 2.500 €
Kette/Collier: attraktives und modern gearbeitetes Mit-
telteilcollier mit Brillanten und großem Lemon-Citrin, 18K 
Weißgold
Ca. 44cm lang, ca. 29,8g, 18K Weißgold, 2-reihiges Anker-
muster, Karabiner, Mittelteil ca. 50 x 22,5mm, besetzt mit 
einem schönem Citrin im Fantasieschliff, ca. 31,5 x 18,5mm, 
der Citrin wird umrandet von zahlreichen kleinen Brillanten, 
oberhalb weiterer Brillantbesatz, lt. Etikett insgesamt ca. 
0,84ct, ungetragener Zustand, NP ca. 5.000€!

5273 2.500 € - 10.000 €
Ring: exquisiter Memoirering mit sehr hochwertigem Dia-
mantbesatz, insgesamt. 3,2ct, 18K Weißgold
Ca. Ø18mm, RG56, Breite oben ca. 6,5mm, ca. 8g, 18K 
Weißgold, vollständig besetzt mit zahlreichen Diamant-Ba-
guettes in feinster Qualität, lt. Original-Etikett ca. 3,2ct Top 
Wesselton IF, klassischer aufwändig gearbeiteter Memoi-
rering von Hofjuwelier Roesner, neuwertig und ungetragen, 
Verkaufspreis ehemals €19.400,-.
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5274 7.500 € - 15.000 €

Anhänger: wertvoller weißgoldener Anhänger 
mit einem feinen Brillanten von ca. 1,75ct, 
Brillanten insgesamt ca. 3,3ct, 18K Gold
Kette ca. Ø3mm, ca. 42,5cm lang, An-
hänger ca. 21,5 x 14,5mm, insgesamt 
ca. 17,4g, 18K Weißgold, gewebte Kette 
mit Karabiner, handgefertiger Anhänger 
zentral besetzt mit einem Brillanten von 
ca. 1,75ct, ca. Ø7,8mm, Farbqualität im 
oberem Bereich, Reinheit SI, umgeben 
von zahlreichen kleinen Brillanten 
von insgesamt ca. 1,55ct, Qualität im 
oberem Bereich, Anhänger rückseitig 
durchbrochen gefertigt mit Mond-, Stern-, 
Kreuz- und Herzmotiv, aufwändige Gold-
schmiedearbeit mit hochwertigen Brillantbe-
satz im gutem Erhaltungszustand.
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5275 2.700 € - 7.500 €
Ring: sehr attraktiver und reichhaltig besetzter 
Brillant-Goldschmiedering aus Platin, ca. 3ct feine 
Brillanten,Hofjuwelier Roesner, Neupreis DM 21.000,-
Ca. Ø17mm, RG54, ca. 5g, 950er Platin, gearbeitet in 
modernem Design, Schiene rundum sowie seitlich voll-
ständig und zahlreich besetzt mit Brillanten schöner 
Qualität, laut Original-Etikett Qualität TW/IF, ca. 3ct, 
hochwertige Goldschmiedearbeit mit feinen Millegrif-
fes-Verzierungen, absolut neuwertig und ungetragen, 
dazu die originale Ringbox von Hofjuwelier Roesner.

5276 3.500 € - 10.000 €
Ring: luxuriöser hochkarätiger Brillantring von insge-
samt ca. 8,5ct, 18K Gold, aus dem Hause Brahmfeld & 
Gutruf, mit Original-Etui, NP €15.500,-
Ca. Ø19mm, RG60, Breite ca. 9mm, ca. 9,1g, 18K Weiß-
gold, schauseitig vollständig mit feinsten Brillanten 
besetzt, Pavé gefasst, insgesamt ca. 8,5ct, Farbe und 
Reinheit im oberen Qualtätsbereich, innenseitig deko-
rativ durchbrochen gearbeitet, hochfeine Goldschmie-
dearbeit von Brahmfeld & Gutruf mit Original-Etui in 
sehr gutem Erhaltungszustand.
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5277 6.800 € - 12.000 €
Armband: exklusives, hochkarätiges Brillantarmband aus 
14K Weißgold, teure Handarbeit, ca. 10,3ct Brillanten, 
Hofjuwelier Roesner aus der Zeit des Art Deco
Ca. 18cm lang, ca. 23,3g, 14K Weißgold, hochwertige 
Juweliersarbeit, Armband im Verlauf gearbeitet, mittig 
ca. 7mm breit, vollständiger und reichhaltiger Besatz mit 
insgesamt 30 Brillanten von schöner Brillanz, kleinster 
Brillant ca. 0,17ct, größter Brillant ca. 0,85ct, geschätztes 
Gesamtgewicht ca. 10,3ct, obere Farbqualität, vermutlich 
im Bereich H-G, Reinheit im Bereich SI-PI, jedes Element in 
feiner Millegriffes-Arbeit, Verschluss mit 2 Sicherheitsach-
ten, vermutlich ungetragen. Dieses Armband war bereits zu 
Dresdener Zeiten im privaten Besitz des Hofjuweliers!
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5278 20.000 € - 60.000 €
Armband: weißgoldenes, exquisites und ehemals sehr teu-
res Tennisarmband mit feinsten Brillanten von insgesamt 
ca.13,15ct, Taxat über 134.000DM
Ca. 17cm lang, ca. 13,9g, 18K Weißgold, handgearbeitetes, 
hochfeines Tennisarmband, vollständiger Besatz mit insge-
samt 32 Brillanten feinster Qualität, Steine von ca. Ø4,7mm 
bis ca. 5,2mm, im leichten Verlauf gearbeitet, nur die 6 
äußeren Steine, also 2 x 3 an den Enden des Bandes sind 
kleiner als 5mm im Durchmesser, solide und hochwertige 
Fassungen, Farbe und Reinheit lt. vorliegender Expertise/
Taxat aus dem Jahr 1980 Top Wesselton/Lupenrein, zusam-
men lt. Zertifikat 13,15ct, traumhafte gleichmäßige Qualität, 
Verschluss mit doppelter Sicherheitsacht, sehr schöner 
Zustand. Das Brillantgewicht soll laut vorliegendem Taxat 
bei 13,15ct liegen. Unserer Meinung nach ist das Brillantge-
wicht sogar höher, da der überwiegende Anteil der Steine 
Halbkaräter sein dürften.
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5279 7.500 € - 20.000 €
Armband: äußerst hochwertiges Armband mit hochfeinen 
Rubinen ca. 12,68ct und Brillanten ca. 3,29ct, 18K Gold, 
Hofjuwelier Roesner
Ca. 18cm lang, ca. 14g, 18K Gelb-/Weißgold, unikate Gold-
schmiedeanfertigung in Bicolor-Optik besetzt mit Rubinen 
feinster Qualität, von intensiver nahezu idealer roter Farbe 
und hoher Reinheit, gemmologisch untersucht und NICHT 
erhitzt, insgesamt lt. Original- Etikett ca. 12,68ct, im Verlauf 
gefasst, kleinster Stein ca. 5,47 x 4,09 x 3,25mm, größter 
Stein ca. 6,34 x 4,82 x 2,51mm, im Wechsel mit Brillanten 
von ebenfalls sehr hoher Qualität lt. Original-Etikett ca. 
3,29ct Top Wesselton IF, Schloss mit Sicherheitsachten, 
neuwertig und ungetragen, der damalige Neupreis bei Hof-
juwelier Roesner lag bei €42.100,-.
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5280 3.500 € - 10.000 €
Ring: massiv gefertigter und ehemals sehr teurer Rubin/
Brillantring aus 18K Gold, Hofjuwelier Roesner, Jubilä-
umsanfertigung von 1977
Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 16,4g, 18K Gold, hochwertiger, im 
Verlauf gearbeiteter Goldschmiedering, schauseitig ca. 
13,5mm breit, mittig ein facettierter und leicht oval geschlif-
fener Rubin in Zargenfassung, ca. 4,2ct, zudem besetzt 
mit insgesamt 30 feinen Brillanten oberer Qualität, das 
Brillantgewicht von 0,83ct ist in der Schiene graviert, unge-
tragener Zustand mit leichten Lagerspuren, new-old-stock, 
mit originaler Ringbox von Juwelier Roesner, Roesner-Preis 
1977, über 20.000,- DM.
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5282 7.200 € - 20.000 €
Ring: hochfeiner Brillant/Diamant-Goldschmiedering mit 
äußerst hochwertigem Sternrubin von ca. 7ct, unbehandelt 
und nicht erhitzt, Hofjuwelier Roesner
Ca. Ø17mm, RG53, ca. 8,7g, 18K Weißgold, Goldschmiede-
arbeit hoher Qualität, mittig ein äußerst wertvoller Stern-
rubin-Cabochon von ca. 12,4 x 9,6mm, ca. 7ct, intensiver 
pink-roter Farbton, klarer und deutlicher Sterneffekt, umran-
det von Diamanten im Navette/Brillantschliff, zusammen 
ca. 1,3ct, Farbe und Reinheit der Diamanten überwiegend im 
oberen Bereich, sehr schöne und ehemals teure Handarbeit, 
neuwertig mit leichten Lagerspuren, new-old-stock.

5281 3.500 € - 12.500 €
Ring: wertvoller unikater Rubinring mit Diamanten, insge-
samt ca. 3,53ct, 18K Gelb-/Weißgold, Hofjuwelier Roesner
Ca. Ø17mm, RG54, Breite oben ca. 8mm, ca. 6,6g, 18K Gold, 
mittig besetzt mit einem Rubin im Ovalschliff von intensiver 
roter Farbe, augenrein, ca. 8,83 x 7,43 x 4,15mm, lt. Origi-
nal-Etikett ca. 2,63ct, flankiert von jeweils 4 Diamanten im 
Karreeschliff lt. Original-Etikett zusammen ca. 0,9ct Top 
Wesselton IF, klassischer Bicolor-Ring mit hochfeinem 
Edelsteinbesatz von Hofjuwelier Roesner, im Original-Etui, 
mit Original-Etikett, Neupreis ehemals €22.500,-.
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5283 12.500 € - 25.000 €
Ohrschmuck: exquisite Ohrclips mit Diamantbesatz und 
äußerst wertvollen, natürlichen Rubinen von ca. 6,3ct, inkl. 
DeGEB Zertifikat von 2016, Unikat Hofjuwelier Roesner
Ca. 21,5 x 13,5mm, ca. 9,9g, 18K Weißgold, hochfeine, 
handgearbeitete Ohrclips in dekorativem Design, rückseitig 
Federclip, jeweils ein natürlicher Rubin im Treppenschliff, 
gefasst in gelbgoldener Krappenfassung, jeweils ca. 3,15ct, 
natürliche Einschlüsse, die Rubine sind jeweils umgeben 
von 9 Marquise-Diamanten, unterschiedliche Größen und 
Qualitäten, lt. dazugehörigem Wertgutachten Farbe Top 
Wesselton(G), Reinheit im Bereich VVS-P1, Gesamtgewicht 
der 18 Diamanten ca. 3,6ct, Ohrschmuck kann nur als Clip 
getragen werden, ungetragener Zustand, der Wiederbe-
schaffungswert lag im Jahr 2016 bei über 48.000€! Die 
Rubine sind natürlich und unbehandelt, auch nicht erhitzt! 
Nur äußerst selten findet man Rubine dieser Qualität im 
Emerald-Cut!
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5284 6.000 € - 30.000 €
Kette/Collier: elegantes und ehemals sehr teures Rubin-/Diamantcollier, 
insgesamt ca. 15,8ct, 18K Gold, Hofjuwelier Roesner, vermutlich um 1970
Ca. 43cm lang, ca. 9mm breit, ca. 146,1g, 18K Gelbgold, schauseitig besetzt 
mit zahlreichen Diamanten im Karreeschliff, insgesamt ca. 4,8ct, Reinheit 
und Farbe im oberen Qualitätsbereich, eingerahmt von hochfeinen Rubinen, 
möglicherweise Burma, ebenfalls im Karreeschliff insgesamt ca. 11ct, mit 
Kastenschloss, das schlicht elegante Design des Colliers wird unterstrichen 
durch die anspruchsvolle Fasstechnik des „invisible setting“, der hochka-
rätige Edelsteinbesatz kann so seine volle Wirkung entfalten, da keinerlei 
Zwischenräume zwischen den Steinen entstehen, der nahezu neuwertige 
Halsschmuck befindet sich in einem sehr guten Erhaltungszustand. Wir 

schätzen den damaligen Preis dieses herausragenden Colliers auf 
ca. 80.000,- bis 120.000,- DM. Das Schmuckstück wird mit Ex-

pertise geliefert!

5285 500 € - 1.500 €
Ring: attraktiver gelbgoldener Rubin-/Diamantring, insge-
samt ca. 1,24ct, 18K Gold, Hofjuwelier Roesner
Ca. Ø17,5mm, RG58, Breite oben ca. 8mm, ca. 13,2g, 18K 
Gelbgold, schwerer sehr solide gefertigter Ring, schauseitig 
besetzt mit kleinen Diamanten im Karreeschliff, Reinheit 
und Farbe im oberen Qualitätsbereich, insgesamt ca. 0,40ct, 
oben und unten gerahmt von zahlreichen kleinen Rubinen, 
möglicherweise Burma, ebenfalls von feiner Qualität, im 
Karreeschliff, insgesamt ca. 0,84ct, dekorativer nahezu 
neuwertiger Ring.



5286 3.000 € - 20.000 €
Armband: hochkarätiges Gelbgoldarmband vollständig 
mit feinen Rubinen und Diamanten besetzt, insgesamt ca. 
10,43ct, 18K Gelbgold, Hofjuwelier Roesner, vermutlich um 
1970
Ca. 18,5cm lang, ca. 8mm breit, ca. 56,2g, 18K Gelbgold, 
mittig besetzt mit Diamanten im Karreeschliff insgesamt 
ca. 3,30ct, Farbe und Reinheit im oberen Qualitätsbereich, 
eingerahmt von Rubinen feiner Qualität, möglicherweise 
Burma, ebenfalls im Karreeschliff, insgesamt ca. 7,13ct, mit 
Kastenschloss und Sicherung, aufwändige Goldschmiede-
fassarbeit im „invisible setting“ mit wertvollem Edelsteinbe-
satz, nahezu neuwertig. Wir schätzen den damaligen Preis 
für dieses Schmuckstück auf 60.000 bis 80.000 DM. Das 
Schmuckstück wird mit Expertise geliefert!

5287 500 € - 1.500 €
Ohrschmuck: feine gelbgoldene Ohrclips mit Diamant- und 
Rubinbesatz, insgesamt ca. 1,94ct, 18K Gold, Hofjuwelier 
Roesner
Ca. 16,5 x 8,5mm, ca. 13,1g, 18K Gelbgold, schauseitig 
besetzt mit Diamanten im Karreeschliff insgesamt 0,63ct, 
Qualität und Reinheit im oberen Bereich, sowie kleinen Rubi-
nen von feiner Qualität, möglicherweise Burma, ebenfalls im 
Karreeschliff, insgesamt ca. 1,3ct, mit Steckerachse, sehr 
guter Erhaltungszustand.
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5288 40.000 € - 60.000 €
Armband/Kette: Cartier ‚HIMALIA DIAMOND SUITE‘, exklu-
sives luxuriöses Schmuckset „Himalia“ Collier/Armband 
vollständig mit Brillanten besetzt, insgesamt ca. 14ct 
Brillanten, 18K Gold, mit Wempe Etuis
Ein hochkarätiges Collier von Cartier ca. 39,5cm lang, ca. 
9,5mm breit, ca. 57,8g, 18K Gold, besetzt mit feinsten Brillan-
ten von insgesamt ca. 9,5ct, Farbe und Reinheit im oberem 
Qualitätsbereich, dazu passend ein wertvolles Armband der 
Marke Cartier ca. 18,5cm lang, ca. 9,5mm breit, ca. 27,1g 
18K Gold, ebenfalls vollständig mit Brillanten von hoher 
Qualität ausgefasst, insgesamt ca. 4,5ct, hochwertige Ju-
welierskunst von Cartier im sehr gutem Erhaltungszustand, 
jeweils mit Cartier Signatur und Logo, nummeriert, dazu 
ein Armband- und ein Collier-Etui von Juwelier Wempe. Es 
handelt sich hierbei um die sehr teure und extrem seltene 
Luxusausführung, bei der jedes Element mit Brillanten be-
setzt ist. Bei den einfacheren Varianten sind nur Teile von 
Collier und Armband mit Brillanten besetzt.
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5289 6.000 € - 10.000 €
Anhänger/Ring: „Pasha de Cartier“, exclusives Multico-
lor-Edelsteinschmuckset aus Ring und Anhänger, 18K Gold 
mit Original-Etuis von Cartier
1. Ring ca. Ø16mm, RG51, Ringkopf ca. Ø24mm, ca. 25,7g, 
18K Gold, Cocktailring von Cartier in außergewöhnlichem 
Design mit bunten Farbsteinen, vermutlich Citrin, Amethyst, 
Granat und Tourmaline, gefaßt unter einem auf Hochglanz 
polierten Gitter, das technisch raffiniert innenseitig ver-
schraubt ist. 2. dazu passend ein ebenso schöner Anhän-
gerclip gleichen Designs und Materials, ca. 38 x 26,5mm, ca. 
21,9g, 18K Gold. Ring und Anhänger mit Cartier Signatur und 
Logo, nummeriert; dazu ein Seidenband ca. 39cm lang mit 
Karabinerverschluss in 18K Gold; wertvolles Schmuckset 
in gutem bis sehr guten Erhaltungszustand, mit originalen 
Cartier Etuis, NP ca. 20.000€.
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5290 16.500 € - 22.500 €
Armbanduhr: luxuriöse Rolex Herrenuhr, Yachtmaster 
Ref.16628 in Vollgold, Originalpapiere, Chronometerbe-
scheinigung und Rolex Kalender von 2003
Ca. Ø41,5mm, ca.185g, 18K Gold, Ref.16628, zertifiziertes 
Automatik-Chronometer, drehbare Lünette, blaues Ziffer-
blatt mit rotem Yachtmaster-Schriftzug, Datum, Zentralse-
kunde, funktionstüchtig, gepflegter Zustand!
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5292 300 € - 1.200 €
Saphir: natürlicher blauer Saphir, ca. 3,92ct
Schöner natürlicher blauer Saphir, oval facettiert, transpa-
rent, hohe Reinheit mit lediglich sehr kleinen natürlichen 
Einschlüssen, ca. 11,86 x 8,60 x 3,49mm, ca. 3,92ct, Ankauf 
Ceylon 80er Jahre.

5293 5.000 € - 10.000 €
Tansanit: hochfeiner herzförmiger Tansanit von ca. 
22,16ct, Spitzenqualität
Ungewöhnlich großer Tansanit von sehr schöner Farbe und 
hoher Brillanz, augenrein, im facettierten Herzschliff, ca. 
16,29 x 16,74 x 11,66mm, ca. 22,16ct. Tansanite dieser Qua-
lität und Größe sind extrem selten und werden international 
in dieser Farbe mit ca. 500-600$ pro Karat gehandelt.

5294 300 € - 1.000 €
Saphir: natürlicher blauer Saphir aus Sri Lanka, ca. 2,63ct, 
unbehandelt
Intensiv blauer Saphir im oval-mixed-cut, transparent, hoher 
Reinheitsgrad, ca. 7,30 x 6,68 x 6,03mm, ca. 2,63ct, lt. ori-
ginaler Expertise aus Sri Lanka, natürlich und unbehandelt.

5291 1.500 € - 3.500 €
Tansanit: sehr schöner Tansanittropfen von ca. 5,9ct
Intensiv blau-violetter Tansanit, von hoher Transparenz, 
augenrein, facettiert geschliffen, ca. 11,18 x 11,15 x 7,70mm, 
ca. 5,90ct.
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5295 500 € - 2.500 €
Saphir: natürlicher gelber Saphir, ca. 5,76ct
Sehr schöner natürlicher Saphir von intensiv gelber Farbe, 
oval facettiert, transparent, augenrein, ca. 12,14 x 9,71 x 
5,25mm, ca. 5,76ct, Herkunft Ceylon, Ankauf 80er Jahre.

5296 300 € - 800 €
Saphir: seltener natürlicher Padparadscha im oval-mixed-
cut, ca. 1,34ct
Seltene, schöne Farbvarietät des Saphirs in pink-orange, 
Padparadscha, transparent, mit lediglich kleinen natürlichen 
Einschlüssen, in facettiertem Ovalschliff, ca. 6,43 x 4,54 x 
4,81mm, ca. 1,34ct.

5297 800 € - 3.000 €
Saphir: großer natürlicher goldgelber Saphir, ca. 7,3ct
Feiner natürlicher Saphir von schöner goldgelber Farbe, oval 
facettiert, transparent, augenrein, ca. 12,18 x 9,27 x 7,32mm, 
ca. 7,3ct, Ankauf Ceylon 80er Jahre.

5298 300 € - 700 €
Saphir: unbehandelter natürlicher Padparadscha-Saphir 
im oval-mixed-cut, ca. 1,05ct, Sri Lanka
Sehr seltene, schöne Farbvariante des Saphirs in pink-oran-
ge, Padparadscha, transparent, hoher Reinheitsgrad mit 
sehr kleinen natürlichen Einschlüssen, in facettiertem 
Ovalschliff, ca. 7,10 x 4,13 x 4,13mm, ca. 1,05ct, lt. originaler 
Expertise aus Sri Lanka, natürlich und unbehandelt.
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5299 18.000 € - 100.000 €
Juwel/Kunstobjekt: bedeutendes antikes Kunstobjekt, 
Elefant mit äußerst wertvollem Edelsteinbesatz, Unikat, 
ehemaliger Maharaja-Besitz, Indien 1. Hälfte 20.Jh., Nach-
lass Hofjuwelier Roesner
Ca. 24 x 21cm, Gewicht ca. 2750g, davon über 500g 18K 
Gold, feinste Schnitzarbeit aus Lapislazuli, reichhaltige 
Verzierungen an Stoßzähnen, Füßen, Rüssel, Ohren und 
Schweif, Decke und Baldachin aus 18k Gold, feinste Gold-
schmiedearbeit, reichhaltig besetzt mit wertvollen Edelstei-
nen, exquisites Farbsprektrum von ca. 460 Rubinen, Safiren, 
Smaragden und Turmalinen in verschiedenen Schliffformen, 
außerdem Orientperlen, Diamanten und Koralle, insgesamt 
ca. 210ct. Der Elefant befindet sich in hervorragend erhal-
tenem Zustand inklusive einer später speziell angefertigten 
sehr edlen Lederschatulle, signiert Roesner. Laut uns vorlie-
genden Informationen brachte Herr Hans-Joachim Roesner 
dieses Unikat von einer seiner vielen Reisen aus Indien mit, 
auf denen er nach wertvollen Edelsteinen für seine Kunden 
suchte. Erworben hat er dieses Juwel in den 60er-Jahren aus 
ehemaligem Besitz eines Maharajas, angefertigt vermutlich 
in den 20er/30er-Jahren. Der heutige Wert dieses Elefanten 
ist außergewöhnlich hoch. Ein Versicherungsgutachten von 
2016 beziffert den Wert auf ca. 93.000€. Dabei sind jedoch 
lediglich der Materialwert und die Goldschmiedearbeit be-
rücksichtigt, nicht jedoch die Historie dieses Einzelstücks!

Cortrie Uhren- und Schmuckauktionen146





Cortrie Uhren- und Schmuckauktionen148



5300 7.000 € - 20.000 €
Kunstobjekt/Schale aus Rubin-Zoisit: einzigartige Edel-
steinschale, unikate Handarbeit, geschliffen aus einem 
15kg-Block, Nachlass Hofjuwelier Roesner, Wertgutachten 
34.000€
Ca. 37 x 21 x 13cm, ca. 2300g, extrem feine Arbeit, per Hand 
geschliffen auf Wandstärke bis lediglich 5-6mm Stärke, 
dadurch fantastische Farbgebung bei Lichteinfall, Unikat. 
Solche Arbeiten sind extrem selten und werden nur von we-
nigen Edelsteinschleifern weltweit ausgeführt. Die Schale 
war die persönliche Schale des Hofjuweliers Hans-Joachim 
Roesner, befindet sich in einem hervorragenden Zustand 
und ist ein Einzelstück. Der Rubin-Zoisit Edelstein wird 
mineralogisch auch Anyolith genannt. Der grüne Zoisit ist 
mit dem Rubin entstanden, wobei der Zoisitanteil meistens 
größer ist.
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Uhrmachermeister und Restaurator  
Patrick Thernes bei der Unruhmontage

Uhrmachermeister und Restaurator  
Patrick Thernes steht Ihnen vor und nach den  
Auktionen für die Instandsetzung oder  
Aufarbeitung Ihrer Uhren zur Verfügung.

Insbesondere die Erfahrung im Bereich der  
Reparatur historischer Taschenuhren mit  
Komplikationen gehört zu seinem Spezialgebiet.

Mit einem umfangreichen und hochtechnologi-
schen Maschinenpark ist nahezu jede Reparatur 
mit einem Höchstmaß an Qualität und Perfektion 
in der Werkstatt von Herrn Thernes möglich!

 Reparatur von Taschen- und Armbanduhren

 Überholung Glashütter Präzisionsuhren

 Neuanfertigung von Ersatzteilen

 Anfertigung von Uhrendokumentationen

Uhrmachermeister und Restaurator  
Patrick Thernes

Repetitionsuhren - Emailieuhren 

Spindeluhren - Armbanduhren 

Automaten - Spieldosen

THERNES - UHREN
Hamburg


